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aÉéìíÉíØí=É=çéçòáíØë=â~åØ=âêáíáâì~ê
~ëÜéØê=èÉîÉêáåØ=É=ÇêÉàíì~ê=åÖ~= î̂Çìää~Ü
eçíá=éØê=ãÉå~ñÜáãáå=É=é~åÇÉãáëØK= í̂~
â~åØ=íÜØåØ=ëÉ=ÖàÉåÇà~=ãÉ=`çîáÇJNV=åØ
îÉåÇáå=íçåØ=ØëÜíØ=~ä~êã~åíÉK=páé~ë=íóêÉI
éØê=ëÜâ~â=íØ=åìãêáí=íØ=ã~ÇÜ=íØ=ê~ëíÉîÉ=ãÉ
`çîáÇI=nhrhJà~=ÇÜÉ=ëéáí~äÉí=à~åØ=ÄìòØ
âçä~éëáíK=kÇØêë~=âêóÉãáåáëíêá=eçíáI=ÇìâÉ=áì

âìåÇØêéØêÖàáÖàìê=âêáíáâ~îÉ=íØ=ÇÉéìíÉíØîÉ
çéçòáí~êØI=â~=íÜØåØ=ëÉ=hçëçî~=åìâ=ØëÜíØ
é~ê~=âçä~éëáíI=éçê=åØ=ÖàÉåÇàÉ=ÉãÉêÖàÉåíÉ
ëÜØåÇÉíØëçêÉ=ë~=á=éØêâÉí=ëáíì~íØë
ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉK=eçíá=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=ëÉ=íØ
ÖàáíÜ~=âäáåáâ~í=à~åØ=êáçêÖ~åáòì~ê=åØ
ãØåóêØ=èØ=íØ=éØêÄ~ääÉå=ãÉ=î~äØå=É=ÇóíØ=íØ
é~åÇÉãáëØ

kàçÜØëáí=É=êêÉíÜ~å~îÉ=éçäáíáâÉ=â~åØ=îäÉêØëì~ê
ëÉ=êÉòìäí~íá=á=òÖàÉÇÜàÉîÉ=åØ=hçãìåØå=É
mçÇìàÉîØë=ãìåÇ=í~=éØêëÜéÉàíçàØ=ãÄ~àíàÉå=É
òÖàÉÇÜàÉîÉ=íØ=é~ê~âçÜëÜãÉ=é~êä~ãÉåí~êÉ=åØ
hçëçîØK=^í~=â~åØ=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=òÖàÉÇÜàÉí
åØ=âØíØ=âçãìåØ=à~åØ=ãÉë~òÜ=á=è~êíØ=éØê
éìëÜíÉíáå=èÉåÇêçê=åØ=hçëçîØK=páé~ë=íóêÉI
ëìÄàÉâíÉí=éçäáíáâÉ=ÇìÜÉí=íØ=é~àíçÜÉå=ë~=ãØ
ëÜéÉàí=éØê=ãÄ~àíàÉå=É=òÖàÉÇÜàÉîÉ=íØ=êÉà~=åØ
hçëçîØK=^å~äáëíØí=éçäáíáâØ=â~åØ=ÇÉâä~êì~ê=éØê
béçâØå=É=êÉÒ=ëÉ=ë~=ãØ=ëÜìãØ=íØ=òî~êêáíÉí
ãÄ~àí~=É=âØíóêÉ=òÖàÉÇÜàÉîÉ=~è=ãØ=âÉè=Çç=íØ
àÉíØ=éØê=é~êíáíØ=É=âç~äáÅáçåáí=èÉîÉêáëØë=
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Botohet nga “Epoka e re” •  Kryeredaktor: Mal QORRAJ
•  Drejtor i përgjithshëm: Sadik ZEQIRI (Tel: 044 127 434, dhe 049 127 434 e-mail: sadikzeqiri@yahoo.com)

•  ADRESA: Prishtinë, përballë ish-Selisë Qendrore të UNMIK-ut
• Tel: 038/227-557, e-mail: epokaere_mm@hotmail.com & mm_epokaere@yahoo.com

mladlof`¦I= PM= k¦kqlo J j~äá= á
wá=åìâ=Çç=í~=íØêÜÉèØ=îÉåÇáãáå
éØê= ÇØÄáãáå= É= ~ãÄ~ë~Ççêáí
ëÉêÄI=sää~Çáãáê=_çòÜçîáèI=â~åØ
åàçÑíì~ê= òóêí~êØ= åÖ~=jáåáëíêá~
É=mìåØîÉ=íØ=g~ëÜíãÉ=É=j~äáí=íØ
wáK= kØ= åàØ= éØêÖàáÖàÉ= éØê
o~Çáçå= bîêçé~= É= iáêØÒI= ØëÜíØ
íÜØåØ= ëÉ= ÖàáíÜ~= éêçÅÉÇìê~í= åØ
äáÇÜàÉ= ãÉ= ÇØÄáãáå= É
_çòÜçîáèáí= â~åØ= éØêÑìåÇì~ê
ÇÜÉ= ëÉ= ~á= ÇìÜÉí= í~= äØëÜçàØ
j~äáå= É= wá= ãØ= ëØ= ä~êÖì= ãØ= N
ÇÜàÉíçêK= aìâÉ= âçãÉåíì~ê
îÉåÇáãáå= É= pÉêÄáëØ= éØê= íØ
íØêÜÉèìê= îÉåÇáãáå= éØê
ÇØÄáãáå= É= ~ãÄ~ë~Ççêáí
ã~ä~òÉòI= jáåáëíêá~= É= g~ëÜíãÉ
åØ= mçÇÖçêáÅØ= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ
~ãÄ~ë~ÇçêáI= q~êò~å
jáääçëÜÉîáè= éØêÑ~èØëçå
îÉåÇáå= É= íáàI= ÇìâÉ= êÉëéÉâíì~ê
oÉéìÄäáâØå= É= pÉêÄáëØI= é~
åÇØêÜóêØ= åØ= éìåØí= É= ë~à= íØ
ÄêÉåÇëÜãÉI= åÇêóëÜÉ= åÖ~
~ãÄ~ë~Ççêá=ëÉêÄ=åØ=j~äáå=É=wáI
á= Åáäá= î~òÜÇáãáëÜí= â~= îØåØ= åØ
ÇóëÜáã= é~î~êØëáåØ= É= j~äáí= íØ

wá= ãÉ= áåíÉêéêÉíáãÉí= É= íáà= íØ
ÜáëíçêáëØÒK
qÉâë~=â~=ÄØêØ= íØ=Çáíìê=ãÉ=ÇáàÉ
ä~àãáå= éØê= íØêÜÉèàÉ= íØ
îÉåÇáãáí= éØê= ÇØÄáã= íØ
~ãÄ~ë~Ççêáí= ã~ä~òÉòI
âêóÉãáåáëíêà~= É= pÉêÄáëØI= ^å~
_Øêå~Äáè=â~=íÜØåØ=ëÉ=ê~éçêíÉí
É=ãáê~=ãÉ=j~äáå=É=wá=à~åØ=ãÄá
íØ= ÖàáíÜ~= ãØ= íØ= êØåÇØëáëÜãÉí
éØê= åÉÒK= mêÉëáÇÉåíá= ëÉêÄI
^äÉâë~åÇØê=sì´áè=íÜ~=ëÉ=pÉêÄá~
â~= ÄØêØ= åàØ= îÉéêáã= íØ= ãáêØÒ
ÇìâÉ= ëÜíì~ê= ëÉ= á= í~âçå=~ë~à= íØ
íêÉÖçàØ=ëÉ=ÇØëÜáêçå=ê~éçêíÉ=íØ
ãáê~= ÇÜÉ= îØää~òØêçêÉÒ= ãÉ
j~äáå= É= wáK= pÉêÄá~= É= ëÜé~ääá
~ãÄ~ë~Ççêáå= É= j~äáí= íØ= wáI
éÉêëçå= åçå= Öê~í~= EíØ
é~ÇØëÜáêì~êF= ÇÜÉ= ìêÇÜØêçá
ÇØÄáãáå= É= íáà= åÖ~= îÉåÇá=ãØ= OU
åØåíçêI=é~ëá= íØ=åàØàíáå=îÉéêáã=É
âáëÜíÉ= ÄØêØ= j~äá= á= wá= ãÉ
~ãÄ~ë~Ççêáå= ëÉêÄ= åØ
mçÇÖçêáÅØK= hêóÉãáåáëíêá= åØ
~êÇÜàÉ= á= j~äáí= íØ= wáI= wÇê~îâç
hêáîçâ~éáèI= ãØ= ÜÉêØí= É= â~
âêáíáâì~ê=èÉîÉêáåØ=åØ=ä~êÖáã=éØê

îÉåÇáãáåI=îÉíØã=Çáë~=ÇáíØ=é~ê~
ëÉ= íØ= îçíçÜÉí= åÖ~= é~êä~ãÉåíá
èÉîÉêá~=É=êÉI=èØ=â~=åàØ=çêáÉåíáã
éêçJëÉêÄK=̂ âíÉ=íØ= íáää~=åìâ= à~åØ
åØ= ÑêóãØå= É= êêìÖØë= Éîêçéá~åÉ
ÇÜÉ= Ä~ëÜâØéìåáãáí= íØ= ãáêØ
ê~àçå~ä= íØ= îÉåÇÉîÉ= ãáâÉÒI= â~
ëÜâêì~ê= hêáîçâ~éáèá= åØ
ääçÖ~êáåØ=É=îÉí=åØ=qïáííÉêÒK=^á=â~
íÜØåØ= ëÉ= êÉÖàáãá= åØ= ä~êÖáãI
ã~ÇàÉ= ÉÇÜÉ= åØ= ÇáíØí= É= íáà= íØ
ÑìåÇáíI= åìâ= áì= ëÜã~åÖ
éçä~êáòáãáí= íØ= ëÜçèØêáëØ= ÇÜÉ
íÜÉääáãáí= íØ= åÇ~êàÉîÉÒK= pá= ~êëóÉ
éØê= ëÜé~ääàÉå=éÉêëçå=åçå=Öê~í~
ÇÜÉ= ÇØÄáãáå= É= ~ãÄ~ë~Ççêáí
ëÉêÄI=ãáåáëíêá~=É=g~ëÜíãÉ=É=j~äáí
íØ=wá=â~=éØêãÉåÇìê=åÇØêÜóêàÉå
É=Öà~íØ=ÇÜÉ=íØ=î~òÜÇìÉëÜãÉ=åØ
éìåØí= É=ÄêÉåÇëÜãÉ= íØ=j~äáí= íØ
wáÒK=j~äá=á=wá=ãÄÉíÉí=íÜÉääØëáëÜí=á
åÇ~êØ= ãáÇáë= ~íóêÉ= èØ= âØêâçàåØ
äáÇÜàÉ=ãØ=íØ=åÖìëÜí~=ãÉ=~äÉ~íØí
íê~ÇáÅáçå~äØW= pÉêÄáåØ= ÇÜÉ
oìëáåØI= ÇÜÉ= ~í~= èØ= É= ëÜçÜáå
j~äáå=É=wá=ëá=åàØ=ëÜíÉí=íØ=é~î~êìê
~äÉ~í=ãÉ=mÉêØåÇáãáåK=j~äá= á= wá
ÇÜÉ= pÉêÄá~= áëÜáå= éàÉëØ= É= åàØ

îÉåÇá= íØ= éØêÄ~ëÜâØí= é~ê~= åàØ
êÉÑÉêÉåÇìãá=ãØ=OMMS=èØ=´çá=åØ
é~î~êØëáãáå=É=j~äáí=íØ=wáK=sÉåÇá
í~åá= Çç= íØ= ÇêÉàíçÜÉí= åÖ~= åàØ
âç~äáÅáçå= éêçJëÉêÄ= èØ= Çç= íØ
îçíçÜÉí= Öà~íØ= åàØ= ëÉ~åÅÉ
é~êä~ãÉåí~êÉ= âØíØ= à~îØI= é~ë
ÜìãÄàÉë= ëØ= m~êíáëØ
aÉãçâê~íáâÉ= íØ= pçÅá~äáëíØîÉ
éêçJmÉêØåÇáãçêÉ= åØ= éìëÜíÉíK
m~êíá~= ãØ= É= ÑìèáëÜãÉ= É
âç~äáÅáçåáí= ØëÜíØ= cêçåíá

aÉãçâê~íáâ=EacFI= á=Åáäá=âØêâçå
äáÇÜàÉ= ãØ= íØ= åÖìëÜí~= ãÉ
pÉêÄáåØ= ÇÜÉ= oìëáåØ= ÇÜÉ
ãÄØëÜíÉíÉí= åÖ~= háëÜ~
lêíçÇçâëÉ= pÉêÄÉK= m~êíåÉêØí= É
íáàI= ãÉÖàáíÜ~íØI= áåëáëíçàåØ= èØ
j~äá=á=wá=íØ=ãÄÉíÉí=åØ=âìêëáå=É
íáà= éêçéÉêØåÇáãçêK
hêáîçâ~éáèá= â~= íÜØåØ= ëÉ
èÉîÉêá~=É=êÉ=Çç=íØ=éìåçàØ=éØê=íØ
éØêãáêØëì~ê= ã~êêØÇÜØåáÉí= É
j~äáí=íØ=wá=ãÉ=pÉêÄáåØK

Mali i Zi nuk do ta tërheqë vendimin 
për dëbimin e ambasadorit serb

r^pefkdqlkI= PM= k¦kqloJ
mêÉëáÇÉåíá= á= êá= á= òÖàÉÇÜìê
~ãÉêáâ~åI= gçÉ= _áÇÉåI= åÇêóëÜÉ
åÖ~= é~ê~~êÇÜØëáí= É= íáàI= â~
ÉãØêì~ê=îÉíØã=Öê~=åØ=Éâáéáå=É
âçãìåáâáãáíK= bâáéá= á
âçãìåáâáãáí= åØ= pÜíØéáåØ= É
_~êÇÜØ= â~= èÉåØ= âêóÉëáëÜí= á
Ççãáåì~ê= åÖ~= Äìêê~I= ~ëÜíì= ëá
ÉÇÜÉ= ëÜìãáÅ~= É= ÉâáéÉîÉ= íàÉê~
åØ= ~Çãáåáëíê~íØK= mçêI= Éâáéá= á
âçãìåáâáãáí= åØ
~Çãáåáëíê~íØå= É= _áÇÉå= Çç
éØêÑëÜáàØ=îÉíØã=Öê~K=kÇØêâçÜØ

ØëÜíØ=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=ëÉâêÉí~êÉ
éØê= ëÜíóé= É= _áÇÉåáí= ØëÜíØ
ÉãØêì~ê= òØÇÜØåØëà~
ÇÉãçâê~íÉI=gÉå=më~âáK
më~âá=Çç=íØ=àÉíØ=åàØ=åÖ~=ëÜí~íØ
Öê~íØ=èØ=Çç=íØ=éäçíØëçàØ=ê~ÇÜØí
É= Éâáéáí= íØ= âçãìåáâáãáí= íØ
_áÇÉåáíI= ÇìâÉ= É= ÄØêØ= ~íØ= íØ
é~êØå=èØ=ãÄ~å=âØíØ=éçëí=ãÉ=íØ
ÖàáíÜØ= åÇáÜãØëáí= É= íàÉêØ= íØ
åÖ~êâì~ê= íØ= Ñä~ëáå= éØê= åàØ
~Çãáåáëíê~íØ= éêÉëáÇÉåÅá~äÉI
Öê~K= bâáéá= éØê= ëÜíóé= á= _áÇÉåáí
Çç= íØ= ÇêÉàíçÜÉí= åÖ~= h~íÉ

_ÉÇáåÖÑáÉäÇI=É=Åáä~=â~=éìåì~ê=ëá
ãÉå~ñÜÉêÉ= É= âçãìåáâáãáí= íØ
ÑìëÜ~íØë= ëØ= éêÉëáÇÉåíáí= íØ
òÖàÉÇÜìêK= ^àç= Çç= íØ=ãÄ~àØ= éç
íØ= åàØàíáå= íáíìää= åØå
~Çãáåáëíê~íØå= É= _áÇÉåK
sÉåÇáãá= éØê= íØ= âêáàì~ê
éÉêëçåÉäáå= É= é~êØ= íØ= ä~êíØ= íØ
âçãìåáâáãáí=ãÉ=íØ=ÖàáíÜ~=Öê~I
ãìåÇ=íØ=àÉíØ=åàØ=ãØåóêØ=íàÉíØê
èØ= _áÇÉå= â~= îÉåÇçëìê= íÛá
íêÉÖçàØ=éìÄäáâìí=éØêâìëÜíáãáå
É= íáà= éØê= ÇáîÉêëáíÉíáå= ÄêÉåÇ~
~Çãáåáëíê~íØë=ëØ=íáàK

Joe Biden emëron vetëm gra në ekipin 
e tij të komunikimit

_êìâëÉäI=PM=åØåíçê= J=hçãáëáçåá
bîêçéá~å= EhbF= Çç= íØ= éêçéçòçàØ
éØê= ÜÉêØ= íØ= é~êØ= èØ= _~ëÜâáãá
bîêçéá~å= E_bF= íØ= îÉåÇçëØ
ë~åâëáçåÉ= åÇ~à= ~âíçêØîÉ
ëÜíÉíØêçêØ= èØ= éØêÜ~éáå
ÇÉòáåÑçêã~í~I= íÉâë~= ëÜíóå
éØêé~ê~= åàØ=ãÉâ~åáòØã=ãØ= íØ
~ëÜéØê= íØ= ãÄáâØèóêàÉë= éØê
éä~íÑçêã~í= çåäáåÉI= Ä~òì~ê= åØ
åàØ=Çê~ÑíÇçâìãÉåí=íØ=é~êØ=åÖ~
o~Çáç= bîêçé~= É= iáêØÒK= mä~åá
Éîêçéá~å= á= îÉéêáãáí= éØê
ÇÉãçâê~ÅáI= íØ= Åáäáå= hçãáëáçåá
bîêçéá~å=Çç=í~=éêÉò~åíçàØ=ãØ=O
ÇÜàÉíçêI= â~= íÜØåØ= ëÉ= Äääçâìí
Éîêçéá~å=á=ÇìÜÉí=íØ=éØêÇçêØ=åØ

ãØåóêØ=ãØ=ëáëíÉã~íáâÉI=ãàÉíÉí
èØ= â~= éØê= äìÑíáã= íØ= åÇØêÜóêàÉë
ëØ= à~ëÜíãÉ=ÇÜÉ= íÛá= òÜîáääçàØ=~íç
ãØ= íÉàI= ÇìâÉ= îÉåÇçëìê= ´ãáã
åÇ~à=çêÖ~åáò~íçêØîÉÒK=jØåóê~í
É=ãìåÇëÜãÉ=éØê=í~=ÄØêØ=åàØ=ÖàØ
íØ=íáääØ=Ç~ääçàåØ=åÖ~=áÇÉåíáÑáâáãá
á= íÉâåáâ~îÉ= íØ= éØêÇçêìê~
Ä~ëÜâØêáëÜíI= É=ÇÉêá= íÉ= îÉåÇçëà~
É= ë~åâëáçåÉîÉ= åÇ~à= îÉéêáãÉîÉ
íØ= éØêëØêáíìê~ÒI= ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ
ÇçâìãÉåíK= hàç= ØëÜíØ= ÜÉê~= É
é~êØ= èØ= hçãëáçåá= bîêçéá~å= â~
ëìÖàÉêì~ê= îÉåÇçëàÉå= É
ë~åâëáçåÉîÉ= éØê= éØêÜ~éàÉ= íØ
ÇÉòáåÑçêãáãáíK= aìâÉ
é~ê~ä~àãØêì~ê= ëÉ= áåÑçêã~Åáçåá

ãìåÇ= íØ= éØêÇçêÉí= ëá= ~êãØ=åÖ~
~âíçêØ= íØ= Üì~àI= ÇçâìãÉåíá
íÜÉâëçå=ëÉ=Çáë~=ëÜíÉíÉ= íØ= íêÉí~
EåØ= îÉ´~åíá= oìëá~= ÇÜÉ= háå~F
à~åØ=éØêÑëÜáêØ=åØ=çéÉê~ÅáçåÉ=íØ
ëÜØåàÉëíêì~ê~= ÇÜÉ= ÑìëÜ~í~= íØ
ÇÉòáåÑçêãáãáí=éØê=âçêçå~îáêìë
åØ=_bI=åØ=îÉåÇÉí=ÑèáåàÉ=ÇÜÉ=åØ
åáîÉä= ÖäçÄ~äI= ÇìâÉ= íÉåíì~ê= íØ
ÇØãíçàåØ= ÇÉÄ~íáå= ÇÉãçâê~íáâ
ÇÜÉ=íØ=éØêãáêØëçàåØ=áã~òÜáå=É
íóêÉÒK= açâìãÉåíá= éç= ~ëÜíì
ëìÖàÉêçå=êêÉÖìää~=ãØ= íØ=~ëÜéê~
íØ= _bJëØ= åØ= éä~íÑçêã~í= çåäáåÉ
íØ=Åáä~í=ãìåÇ=íØ=éØêÇçêÉå=åÖ~
çéÉê~íçêØ=ãÉ=èØääáã=íØ=âÉè=éØê
ëÜéØêåÇ~êàÉå= É= éØêãÄ~àíàÉë= ëØ

êêÉãÉ= ~éç= ã~ëÜíêìÉëÉ= ÇÜÉ= íØ
Åáä~í=à~åØ=âêáíáâì~ê=éØê=ãìåÖÉëØ
íØ=íê~åëé~êÉåÅØë=åØ=éØêÇçêáãáå

É= ~äÉÖçêáíáã~îÉ= éØê
ëÜéØêåÇ~êàÉ= íØ= éØêãÄ~àíàÉë
çåäáåÉÒK

BE-ja synon sanksionimin e aktorëve
shtetërorë për përhapje të dezinformatave
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c~íçå=a¦oj^hr=

mofpeqfk¦I=PM=k¦kqlo J=aÉéìíÉíØí
É=é~êíáîÉ=çéçòáí~êÉ=åØ=hìîÉåÇáå
É=hçëçîØë=Öà~íØ=ëÉ~åÅØë=éäÉå~êÉ
íØ= ëØ= ÜØåØë= É= â~åØ= âêáíáâì~ê
èÉîÉêáåØ= éØê= ãÉå~ñÜáãáå= É
ëáíì~íØë= ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉ= åØ
hçëçîØK=
aÉéìíÉíá= á= m~êíáëØ= aÉãçâê~íáâÉ
íØ= hçëçîØë= EmahFI= _Éâáã
e~ñÜáìI= â~= íÜØåØ= ëÉ= häáåáâ~= É
mìäãçäçÖàáëØ= íØ= ÇáÉäØå= â~
é~ê~ä~àãØêì~ê=ëÉ=â~=ãìåÖÉëØ=íØ
ÑìêåáòáãÉîÉ= ãÉ= çâëáÖàÉåK
e~ñÜáìI=é~êíá~=É=íØ=Åáäáí=ØëÜíØ=åØ
çéçòáíØI= á= â~= ÄØêØ= íÜáêêàÉ
âêóÉãáåáëíêáí= íØ= hçëçîØëI
^îÇìää~Ü= eçíáI= èØ= í~= îáòáíçàØ
nÉåÇêØå= häáåáâÉ= råáîÉêëáí~êÉ
ÇÜÉ= ëéáí~äÉí= âì= íê~àíçÜÉå
é~ÅáÉåíØí=ãÉ=ëØãìåÇàÉå=`çîáÇJ
NVK= =g~åØ=ÄìòØ=âçä~éëáíK=páíì~í~
ØëÜíØ= ~ä~êã~åíÉÒI= â~= íÜØåØ
e~ñÜáìI= ÇìâÉ= âØêâì~ê= åÖ~
jáåáëíêá~= É= pÜØåÇÉíØëáëØ= èØ= í~
êáÑêÉëâçàØ= ëí~Ñáå= ëÜØåÇÉíØëçêK
jáåáëíêá~= É= pÜØåÇÉíØëáëØ

ìêÖàÉåíáëÜí= ÇìÜÉí= íØ= ÄØàØ
êáÑêÉëâáã= íØ= ëí~Ñáí= ÇìâÉ
~åÖ~òÜì~ê= îìääåÉí~êØI= íÛá
~åÖ~òÜçàØ= íØ= ÖàáíÜØ= ãàÉâØí= É
Çáéäçãì~ê= ÇÜÉ= í~= ÑáääçàØ= éìåØå
ãÉåàØÜÉêØ= ãÉ= ëéÉÅá~äáò~åíØí= É
éê~åì~ê= åØ= ãØåóêØ= îìääåÉí~êÉ
ÇÉêá=ãØ=PNKNOKOMOM=ÇÜÉ=ãØ=é~ë
ãÉ=é~ÖÉëØ=åÖ~=îáíá=á=~êÇÜëÜØãÒI
ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=e~ñÜáìK
kÇØêë~= ÇÉéìíÉíà~= É= mahJëØI
_äÉêí~= aÉäáìJhçÇê~I= â~= âØêâì~ê
åÖ~= nÉîÉêá~= É= hçëçîØë= èØ= íÛì
Ç~äØ= åØ= åÇáÜãØ= èóíÉí~êØîÉ= íØ
áåÑÉâíì~ê= ãÉ= îáêìëáå= `çîáÇJNVK
^àç= â~= íÜØåØ= ëÉ= èÉîÉêá~= eçíá
ÇìÜÉí=íØ=Ü~êíçàØ=åàØ=éä~å=éØê=íÛá
åÇáÜãì~ê= âØí~= é~ÅáÉåíØI= ÇÉêáë~
â~= éØêãÉåÇìê= ÉÇÜÉ= ëÜìãØå
éêÉà= RM= ÉìêçîÉ= èØ= É= â~= åÇ~êØ
hçãìå~= É= mêáëÜíáåØë= éØê= âØí~
èóíÉí~êØK= nÉîÉêá~= ÇìÜÉí= íØ
Ü~êíçàØ=åàØ=éä~å=éØê=íÛá=åÇáÜãì~ê
âØí~= é~ÅáÉåíØI= ~è= ãØ= é~â= âìê
Çáë~= âìîÉåÇÉ= âçãìå~äÉ= â~åØ
Ñáääì~ê= íÛá= çÄäáÖçàåØ= âçãìå~í= É
íóêÉI= åØ= ãØåóêØ= ëáãÄçäáâÉ= íÛì
Ç~äáå= åØ= åÇáÜãØ= èóíÉí~êØîÉ= íØ
îÉí= ãÉ= RM= ÉìêçÒI= â~= íÜØåØ= ~àçK

aÉäáìJhçÇê~= â~= íÜØåØ= ëÉ
é~ÅáÉåíØí= ´Çç=ÇáíØ=~åâçÜÉå=éØê
íÉê~éáíØ= èØ= éç= ì= âìëÜíçàåØ
ëÜìãØI= ~åÇ~à= ÉÇÜÉ= á= âØêâçá
âêóÉãáåáëíêáí= eçíá= èØ= íØ
êÉÑäÉâíçàØ= éØê= âØíØK= hçåëáÇÉêçà
ëÉ= âêóÉãáåáëíêá= ÇìÜÉí= íØ
ãÉåÇçàØ= âìê= âÉãá= åìãêáå= É= íØ
áåÑÉâíì~êîÉ= åØ= êêáíàÉ= ´Çç= ÇáíØ= É
ãØ= ëÜìãØÒI= â~= íÜÉâëì~ê
ÇÉéìíÉíà~=É=mahJëØK
kØ= ~åØå= íàÉíØêI= ÇÉéìíÉíà~= É
iØîáòàÉë= sÉíØîÉåÇçëàÉI= c~íãáêÉ
jìääÜ~ñÜ~Jhçää´~âìI=â~=íÜØåØ=ëÉ
èÉîÉêá~= ÇìÜÉí= íØ= ÑçâìëçÜÉí= íÉ
íê~àíáãáI=ÇìâÉ=ëÜíì~ê=ëÉ=èóíÉí~êØí
åìâ= éç= â~åØ= ãìåÇØëá= íØ
íê~àíçÜÉå= éØê= ëÜâ~â= íØ
ëÜéÉåòáãÉîÉ= ÉåçêãÉK= kØ
nhjc= EnÉåÇêØå= hêóÉëçêÉ= íØ
jàÉâØëáëØ= c~ãáäà~êÉF= åìâ= àÉéÉí
~ëÖàØ= åÖ~= íÉê~éá~I= åÇØêë~
ãáäáçå~í= éç= ëÜâçàåØ= íÉ= ëÉâíçêá
éêáî~íK= kìâ= â~ã= ~ëÖàØ= âìåÇØêI
éçê= ëÜâçåá= ëÜáâçåáI= ÄØåá= åàØ

~å~äáòØ= ë~= ëÜéÉåòáãÉ=ÄØÜÉå=åØ
Ä~ò~= ÇáíçêÉ= åÖ~= ñÜÉéá= á= î~êÑØê= á
èóíÉí~êØîÉK= jÄìäçàáåá= ëØ= é~âì
â~íÉÖçêáíØ= åØ= åÉîçàØÒI= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=~àçK
kÇ~à=âØíóêÉ=âêáíáâ~îÉ=â~=êÉ~Öì~ê
âêóÉãáåáëíêá=á=hçëçîØëI= î̂Çìää~Ü
eçíáK=^á=â~=íÜØåØ=ëÉ=hçëçî~=åìâ
ØëÜíØ=é~ê~=âçä~éëáíI=éçê=ØëÜíØ=åØ
ÖàÉåÇàÉ= ÉãÉêÖàÉåíÉ
ëÜØåÇÉíØëçêÉ ë~=á=éØêâÉí=ëáíì~íØë
ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉK= eçíá= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=ëÉ=íØ=ÖàáíÜ~=âäáåáâ~í=à~åØ
êáçêÖ~åáòì~ê= åØ= ãØåóêØ= èØ= íØ
éØêÄ~ääÉå= ãÉ= î~äØå= É= ÇóíØ= íØ
é~åÇÉãáëØK= hÉãá= åÇØêã~êêØ
ã~ë~í= É= åÉîçàëÜãÉ= ëáâìêëÉ= ´Çç
îÉåÇ=åØ=ê~àçå=ÉÇÜÉ=åØ=_bJåØK=b
âÉãá=éØêãáêØëì~ê=Ñìêåáòáãáå=ãÉ
Ä~êå~I=ØëÜíØ=ÇìâëÜØã=ãØ=á=ãáêØ
í~åá= âìê= éç= Ñä~ëáãI= éçê= â~ã
é~ê~ëóëÜ= ëÉ= éäçí= Ñ~ãáäàÉ
ëÜéÉåòçàåØ= ÉÇÜÉ= åÖ~= ñÜÉéá= á
íóêÉÒI=â~=íÜØåØ=eçíáI=ÇìâÉ=ëÜíì~ê
ëÉ= hçëçî~= éç= É= åÇ~åØ= Ñ~íáå= É

îÉåÇÉîÉ= íØ= íàÉê~ÒK= mç= éìåçàãØ
ëÜìãØ=éØê= ëáÖìêáãáå= É= î~âëáåØë
âìåÇØê=`çîáÇJNV=éØêíÉà=ë~ëáëØ=èØ
å~= ØëÜíØ= Ö~ê~åíì~êÒI= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=eçíáK
jØ=íìíàÉI=ãáåáëíêá=á=pÜØåÇÉíØëáëØI
^êãÉåÇ= wÉã~àI= â~= íÜØåØ= ëÉ
ÖàÉåÇà~= åØ= hçëçîØ= ãÉ
é~åÇÉãáåØ= ØëÜíØ= êØåÇì~ê= ëá
é~ëçàØ=É=êêáíàÉë=ÇÜÉ=ëÜéØêåÇ~êàÉë
ëØ=áåÑÉâëáçåáí=ÉÇÜÉ=åØ=ê~àçåI=ÉÇÜÉ
åØ= îÉåÇÉí= Éîêçéá~åÉÒK= mçêI= ~àç
´Ñ~êØ= ãìåÇ= íÛàì= Ö~ê~åíçà= ØëÜíØ
âàçW=~ëåàØ=é~ÅáÉåí=åØ=oÉéìÄäáâØå
É= hçëçîØë= åìâ= â~= ãìåÖÉëØ= íØ
íê~àíáãáíI= èçÑíØ= ëéáí~äçêI= èçÑíØ
âäáåáâ= ~éç= ÉÇÜÉ= ÇÜØåáÉë= ~éç
ã~êêàÉë= ëØ= ëÜØêÄáãÉîÉÒI= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê= wÉã~àK= ^á= â~= íÜÉâëì~ê
ëÉ=hçëçî~=â~=îÇÉâëÜãØêáåØ=ãØ
íØ= ìäØí= ÉÇÜÉ= åØ= ê~àçå= ÉÇÜÉ= åØ
ÄçíØÒK=jáåáëíêá=wÉã~à=â~=ÄØêØ=ãÉ
ÇáàÉ= ëÉ= Öà~íØ= âØë~à= à~îÉ= Çç= íØ
ÇÜàÉíØÑáëÜçÜÉå= â~é~ÅáíÉíÉí
íÉëíìÉëÉ=éØê=`çîáÇJNVK

Opozita kritikon qeverinë Hoti
për menaxhimin e pandemisë  

mofpeqfk¦I= PM= k¦kqlo EboF= J
fåëíáíìíá= hçãÄØí~ê= á
pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=á=hçëçîØë
EfhpÜmhF=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ=Öà~íØ=OQ
çêØîÉ=íØ= ÑìåÇáí=â~åØ=îÇÉâìê=NN
éÉêëçå~= ëá= é~ëçàØ= É= áåÑÉâíáãáí
ãÉ=`çîáÇK=mç=âó=áåëíáíìí=â~=åàçÑJ
íì~ê= ëÉ= Öà~íØ= âØë~à= éÉêáìÇÜÉ
âçÜçêÉ=à~åØ=é~ê~èáíìê=RPV=ê~ëíÉ
íØ= êÉà~=ãÉ= `çîáÇJNVK= dà~íØ= OQ
çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáíI=åØ=i~Äçê~íçêáå
É= jáâêçÄáçäçÖàáëØ= jçäÉâìä~êÉ
åØ= fhpÜmhI= ãÉ= ãÉíçÇØå= oqJ
m`o= à~åØ= íÉëíì~ê=ÖàáíÜëÉà=N=ONV
ãçëíê~=íØ=ã~êê~=åÖ~=pÜphrhJà~
ÇÜÉ= Öàìêãáãá= á= âçåí~âíÉîÉ= íØ
ê~ëíÉîÉ=åØ=íÉêêÉåI=éêÉà=íØ=ÅáäØîÉ
êÉòìäíçàåØ= RPV= ê~ëíÉ= éçòáíáîÉK
_êÉåÇ~=OQ=çêØîÉ=à~åØ=ê~éçêíì~ê
NN= ê~ëíÉ= íØ= îÇÉâàÉë= ãÉ= p^op
`çsJO= éçòáíáîK= o~ëíÉí= É= îÇÉâàÉë
à~åØ=åÖ~= âçãìå~íW= mçÇìàÉîØ= O
ê~ëíÉ= ETRI= RM= îàÉ´FI= mêáòêÉå= O
ê~ëíÉ= ETRI= SR= îàÉ´FI= aê~Ö~ëÜ= N
ê~ëí=ESQ=îàÉ´FI=aêÉå~ë=N=ê~ëí=EUO

îàÉ´FI= dà~âçîØ= N= ê~ëí= ETT= îàÉ´FI
dàáä~å= N= ê~ëí= EQQ= îàÉ´FI
j~äáëÜÉîØ=N=ê~ëí=ESP=îàÉ´FI=mÉàØ=N
ê~ëí=ESR=îàÉ´FI=o~ÜçîÉÅ=N=ê~ëí=EUO
îàÉ´FK==kìãêá=íçí~ä=á=ê~ëíÉîÉ=éçòJ
áíáîÉ=ØëÜíØ=PV=RVS=ê~ëíÉ=åÖ~=NQP
VUU= éÉêëçå~= íØ= ÇóëÜáãíØ= åØ
îáêìëáå= p^opJ`çsJO= ÇÜÉ= N= MNS
ê~ëíÉ=íØ=îÇÉâàÉëK=dà~íØ=OQ=çêØîÉ
íØ= ÑìåÇáí= à~åØ= ëÜØêì~ê= RTQ
é~ÅáÉåíØI= âìêëÉ= åìãêá= á
éØêÖàáíÜëÜØã= á= íØ= ëÜØêì~êîÉ
ÇÉêá=ãØ=ëçí=ØëÜíØ=ÖàáíÜëÉà=OR=MMN
ê~ëíÉI= âìêëÉ= åìãêá= á= ê~ëíÉîÉ
~âíáîÉ=ØëÜíØ=NP=RTVÒI=â~=åàçÑíì~ê
fhpÜmhJà~I= ÇìâÉ= íêÉÖì~ê= åìãJ
êáå= É= ê~ëíÉîÉ= ëáé~ë= âçãìå~îÉK
o~ëíÉí= éçòáíáîÉ= à~åØ= åÖ~
âçãìå~= mêáëÜíáåØ= NTV= ê~ëíÉI
dàáä~å= SP= ê~ëíÉI= jáíêçîáÅØ= RM
ê~ëíÉI= dà~âçîØ= QM= ê~ëíÉI=sáíá= OS
ê~ëíÉI= mÉàØ= OQ= ê~ëíÉI= cÉêáò~à= OO
ê~ëíÉI= cìëÜØJhçëçîØ= NP= ê~ëíÉI
sìëÜíêêá= NP= ê~ëíÉI=h~ãÉåáÅØ=NO
ê~ëíÉI= pâÉåÇÉê~à= NO= ê~ëíÉI

aêÉå~ë=NN=ê~ëíÉI=iáéà~å=NM=ê~ëíÉI
lÄáäáè=NM=ê~ëíÉI=mêáòêÉå=V=ê~ëíÉI
häáåØ=T= ê~ëíÉI=pìÜ~êÉâØ=S= ê~ëíÉI
fëíçÖ=R=ê~ëíÉI=j~äáëÜÉîØ=R=ê~ëíÉI

pÜíáãÉ= Q= ê~ëíÉI= aÉ´~å= P= ê~ëíÉI
h~´~åáâ= P= ê~ëíÉI= o~ÜçîÉÅ= P
ê~ëíÉI= wìÄáåJmçíçâ= P= ê~ëíÉI
dê~´~åáÅØ=O=ê~ëíÉ=ÇÜÉ=ãÉ=åÖ~=N

ê~ëí= âçãìå~í= e~åá= á=
bäÉòáíI= hääçâçíI= kçîçÄØêÇØ=
ÇÜÉ= mçÇìàÉîØÒI= â~= åàçÑíì~ê
fhpÜmhJà~K

Raporti 24-orësh i IKShPK-së: 11 të vdekur
dhe 539 raste të reja me Covid

aÉéìíÉíØí=É=çéçòáíØë=â~åØ=âêáíáâì~ê=~ëÜéØê
èÉîÉêáåØ=É=ÇêÉàíì~ê=åÖ~= î̂Çìää~Ü=eçíá=éØê
ãÉå~ñÜáãáå=É=é~åÇÉãáëØK=^í~=â~åØ=íÜØåØ=ëÉ
ÖàÉåÇà~=ãÉ=`çîáÇJNV=åØ=îÉåÇáå=íçåØ=ØëÜíØ
~ä~êã~åíÉK=páé~ë=íóêÉI=éØê=ëÜâ~â=íØ=åìãêáí=íØ
ã~ÇÜ=íØ=ê~ëíÉîÉ=ãÉ=`çîáÇI=nhrhJà~=ÇÜÉ
ëéáí~äÉí=à~åØ=ÄìòØ=âçä~éëáíK=kÇØêë~
âêóÉãáåáëíêá=eçíáI=ÇìâÉ=áì=âìåÇØêéØêÖàáÖàìê
âêáíáâ~îÉ=íØ=ÇÉéìíÉíØîÉ=çéçòáí~êØI=â~=íÜØåØ=ëÉ
hçëçî~=åìâ=ØëÜíØ=é~ê~=âçä~éëáíI=éçê=åØ
ÖàÉåÇàÉ=ÉãÉêÖàÉåíÉ=ëÜØåÇÉíØëçêÉ=ë~=á=éØêâÉí
ëáíì~íØë=ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉK=eçíá=ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=ëÉ=íØ=ÖàáíÜ~=âäáåáâ~í=à~åØ
êáçêÖ~åáòì~ê=åØ=ãØåóêØ=èØ=íØ=éØêÄ~ääÉå=ãÉ
î~äØå=É=ÇóíØ=íØ=é~åÇÉãáëØ
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I=PM=aegbqlo J kàçÜØëáí=É
êêÉíÜ~å~îÉ=éçäáíáâÉ=åØ=îÉåÇ=â~åØ
ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ= êÉòìäí~íá= á
òÖàÉÇÜàÉîÉ= íØ= à~ëÜíØò~âçåëÜãÉ
éØê= âêóÉí~ê= íØ= hçãìåØë= ëØ
mçÇìàÉîØë= íêÉÖçå= ëÉ= òÖàÉÇÜàÉí= É
êÉà~= åØ= åáîÉä= îÉåÇá= à~åØ= íØ
é~ëÜã~åÖëÜãÉK= ^í~= â~åØ
ÇÉâä~êì~ê= ëÉ= ãÉë~òÜÉí= èØ
ÇØêÖì~å= èóíÉí~êØí= É= âØë~à
âçãìåÉ= éØê= âç~äáÅáçåáå
èÉîÉêáëØë=áëÜáå=íØ=è~êí~K=^å~äáëíá
éçäáíáâ=fãÉê=jìëÜâçä~à=â~=íÜØåØ
éØê=béçâØå=É=êÉÒ=ëÉ=âó=êÉòìäí~í
ãìåÇ= í~= éØêëÜéÉàíçàØ=ãÄ~àíàÉå
É= òÖàÉÇÜàÉîÉ= å~Åáçå~äÉK
oÉòìäí~íá= èØ= â~= Ç~äØ= åÖ~
òÖàÉÇÜàÉí= éØê= âêóÉí~ê= íØ
hçãìåØë= ëØ= mçÇìàÉîØë= ØëÜíØ
íêÉÖìÉë=ëÜìãØ=á=è~êíØ=ëÉ=iahJà~
ÇìÜÉí= íØ= ÇçêØòçÜÉí= ÇÜÉ= íØ
ãÉêêÉí= îÉëÜ= ãÉ= é~êíáíØ= É= íàÉê~

éØê=í~=´ì~ê=îÉåÇáå=åØ=òÖàÉÇÜàÉ=íØ
êÉà~ÒI= â~= íÜØåØ=jìëÜâçä~àK=^á= â~
îäÉêØëì~ê= èØ= ë~= ãØ= ëÜéÉàí= íØ
ãÄ~ÜÉå= òÖàÉÇÜàÉí= É= êÉà~= ~è=ãØ
ãáêØ= ØëÜíØ= ÉÇÜÉ= éØê= é~êíáíØ= É
âç~äáÅáçåáí= èÉîÉêáëØëK= b= âìéíçà
ëÉ=âó=êÉòìäí~í=Çç=íÛá=ÑêáâØëçà=ÉÇÜÉ
ãØ= ëÜìãØ= é~êíáíØ= É= âç~äáÅáçåáí
èÉîÉêáëØëK= mçêI= âìêÇç= èØ= ~íç
òÖàÉÇÜàÉ=Çç=íØ=ãÄ~ÜÉåI=êÉòìäí~íá
á= íóêÉ= Çç= íØ= ëÜâçàØ= åØ= ÇØã= íØ
âØíóêÉ= é~êíáîÉK= p~=ãØ= ëÜéÉàí= èØ
ãÄ~ÜÉå= òÖàÉÇÜàÉí= ØëÜíØ= ãØ
ãáêØ= éØê= é~êíáíØ= É= âç~äáÅáçåáíK
mØêåÇêóëÜÉI= åØëÉ= î~òÜÇçàåØ
ÇìâÉ= É= ~êåì~ê= èÉîÉêáåØ= ÇÜÉ
ÇìâÉ= î~òÜÇì~ê= ãÉ= ~êêçÖ~åÅØ
èÉîÉêáëàÉåI= ÄÉëçà= ëÉ= Çç= íØ= Ç~äáå
ãØ= âÉè= åØ= òÖàÉÇÜàÉÒI= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê= ~áI= ÇìâÉ= ëÜíì~ê= ëÉ
Ñêóã~= èØ= éç=ãÄêÉíØêçå= í~åá= íÉ
èóíÉí~êØí= Çç= íØ= ëÜâçàØ= ÇìâÉ= ì
êêáíìêK= ̂ àç= ´Ñ~êØ=â~=åÇçÇÜìê=åØ
mçÇìàÉîØ=â~=íêÉÖì~ê=åàØ=ÑêóãØ=èØ
ØëÜíØ= ÇìâÉ= ãÄêÉíØêì~ê= íÉ

èóíÉí~êØí= É= hçëçîØëK= hàç= ÑêóãØ
Çç= íØ= îáàØ= ÇìâÉ= ì= ÑçêÅì~ê= É= àç
ÇìâÉ=ì=òÄÉÜìêK=nóëÜ=éç= ëÜáÜÉíI
èÉîÉêáëà~=åØ=îÉåÇ=åìâ=Çç=íØ=îáàØ
ÇìâÉ=ì=éØêãáêØëì~êI=ëÉéëÉ=ëÑáÇ~í
Çç= íØ= àÉåØ= ÉÇÜÉ= ãØ= íØ= ãØÇÜ~K
hØëÜíì= èØI= åØ= Ä~òØ= íØ= âØë~à
äçÖàáâÉI=ë~=ãØ=ëÜìãØ=íØ=òî~êêáíÉå
òÖàÉÇÜàÉí=É=êÉà~I=Çç=íØ=àÉíØ=ãØ=âÉè
éØê= é~êíáíØ= É= âç~äáÅáçåáí
èÉîÉêáëØëÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=fãÉêáK
bÇÜÉ= ~å~äáëíá= íàÉíØê= éçäáíáâ
_äÉêáã=i~íáÑá=â~=íÜØåØ=ëÉ=Ö~ê~=éØê
mçÇìàÉîØå= åìâ= áëÜíÉ= åØ=ãÉë= íØ
â~åÇáÇ~íáí= íØ= iØîáòàÉë
sÉíØîÉåÇçëàÉ=ÇÜÉ=~íáà=íØ=iahJëØK
d~ê~= åØ= iä~é= åìâ= áëÜíÉ= ãáÇáë
_ìääáèáí=ÇÜÉ=oìÇ~êáíK=fëÜíÉ=ãáÇáë
hìêíáí= ÇÜÉ=sÉäáìíK= hìêíá= É= â~= åØ
ÇçêØ=åàØ=â~êíØ=ãÉ=íØ=ÅáäØå=Çç=íÛá
ãìåÇ= íØ= ÖàáíÜØ= åØ= òÖàÉÇÜàÉW
áã~òÜáå= É= éçäáíáâ~åáí= íØ
é~âçêêìéíìÉëÜØãK= aÜÉ= ÇÉêáë~
åìâ=É=âçåëìãçå=åàØ=ã~åÇ~í=åØ
éìëÜíÉíI=âó=áã~òÜ=á= íáà=îÉ´=Çç=íØ

î~òÜÇçàØ= íØ= ÑìèáòçÜÉíK= hçí= á~
éØêéä~ëáå= ÑóíóêØë= ëÜâÉäàÉí= É
~ÄìòáãÉí=èØ=òóêí~êØ=íØ=íáà=á=ÄØàåØ
ÜÉêØ=é~ë=ÜÉêÉÒI=â~=ëÜâêì~ê=~á=åØ
c~ÅÉÄççâÒK
hìêëÉ=çéáåáçåáëíá=a~êÇ~å=pÉàÇáì
â~=îäÉêØëì~ê=ëÉ=âó=êÉòìäí~í= á=ÄØå
òÖàÉÇÜàÉí= É= é~ê~âçÜëÜãÉ
å~Åáçå~äÉ= íØ= ÇçãçëÇçëÜãÉK
rêáãÉ= pÜéÉàíáã= _ìääáèáí= ÇÜÉ
iØîáòàÉë=sÉíØîÉåÇçëàÉ=éØê=ÑáíçêÉå
åØ=òÖàÉÇÜàÉí=äçâ~äÉ=åØ=mçÇìàÉîØ>
oÉòìäí~íá=åØ=mçÇìàÉîØ= íêÉÖçå=ëÉ
òÖàÉÇÜàÉí=ÉÇÜÉ=åØ=åáîÉä=å~Åáçå~ä
à~åØ= íØ= ÇçãçëÇçëÜãÉÒI= â~
ëÜâêì~ê= pÉàÇáì= åØ= éêçÑáäáå= É= îÉí
åØ=c~ÅÉÄççâÒK
oÉòìäí~íáå= É= òÖàÉÇÜàÉîÉ= åØ
hçãìåØå= É= mçÇìàÉîØë= É= â~
âçãÉåíì~ê= ÉÇÜÉ= ~å~äáëíá= íàÉíØê
éçäáíáâ= gìëìÑ= qÜ~´áK= eìãÄà~= É
iahJëØ=åØ=mçÇìàÉîØI=åØ=Ä~ëíáçåI
é~=Ä~äçí~òÜI=ã~ÇàÉ=ãÉ=ÇáÑÉêÉåÅØ
íØ= ã~ÇÜÉI= íêÉÖçå= ëÉ= éØê
ã~ë~âêØå= èØ= á= â~= ÄØêØ= îìääåÉíáí
èóíÉí~ê=ãØ=S=íÉíçê=OMNVI=iahJà~
Çç=íØ=åÇØëÜâçÜÉí=ÑìèáëÜØã=åÖ~
èóíÉí~êØí= åØ= òÖàÉÇÜàÉí= É
~êÇÜëÜãÉ= é~êä~ãÉåí~êÉÒI= â~
ëÜâêì~ê= ~á= åØ=c~ÅÉÄççâÒK= páé~ë
íáàI= òÖàÉÇÜàÉí= É= êÉà~= ÇìÜÉí= íØ
çêÖ~åáòçÜÉå= ë~=ãØ= ëÜéÉàíK=hàç
ÜìãÄàÉ= É= iahJëØ= ØëÜíØ
ÇÉäÉÖàÉíáãáã= á= ÑìåÇáí= á= èÉîÉêáëØ
~âíì~äÉ= íØ= hçëçîØëK= mê~åÇ~àI
òÖàÉÇÜàÉí=é~êä~ãÉåí~êÉ=ÇìÜÉí=íØ
çêÖ~åáòçÜÉå= ë~= ãØ= é~êØ= åØ
hçëçîØK= p~= ãØ= Öà~íØ= èØ= Çç= íÛá
éêçäçåÖçàåØ=âØíç=òÖàÉÇÜàÉ=~è=ãØ

ëÜìãØ= ãìåÇ= íØ= åÇØëÜâçÜÉåÒI
â~=ëÜâêì~ê=~áK
cáíçêà~= É= íÜÉääØ= É= isJëØ= åØ
âçãìåØå= èØ= áëÜíÉ= Ä~ëíáçå= á
iahJëØ= éØê= ÇÉâ~Ç~I= â~
Éåíìòá~òãì~ê= ÉÇÜÉ= òóêí~êØí= É
é~êíáëØ=ëØ=̂ äÄáå=hìêíáíK=̂ åØí~êà~=É
hêóÉëáëØ=É=iØîáòàÉë=sÉíØîÉåÇçëàÉI
^äÄìäÉå~=e~ñÜáìI=åØ= ääçÖ~êáåØ=É
îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒ=â~=ëÜâêì~ê=ëÉ
é~êíáíØ= éçäáíáâÉ= íØ= Åáä~í= É
áåàçêçàåØ=îìääåÉíáå=É=éçéìääáí=Çç
í~=éØëçàåØ=ãØ=âÉè=åØ=òÖàÉÇÜàÉí=É
~êÇÜëÜãÉ=å~Åáçå~äÉ=ÇÜÉ=äçâ~äÉK
p~= ãØ= ëÜìãØ= èØ= áåàçêçàåØ
ãÉë~òÜáå= ÇÜÉ= îìääåÉíáå= É
éçéìääáí=~è=ãØ=âÉè=Çç=í~=éØëçàåØ
åØ= òÖàÉÇÜàÉí= É= ~êÇÜëÜãÉ
å~Åáçå~äÉ= É= äçâ~äÉK= kÇêóëÜÉI
ãÄêØãØ=éØê=ÜÉêØ=íØ=é~êØ=é~ë=Çó
ÇÉâ~Ç~ëÜ= èÉîÉêáëàÉI= iáÇÜà~
aÉãçâê~íáâÉ= É= hçëçîØë= éØëçá
ÜìãÄàÉ=åØ=òÖàÉÇÜàÉí=éØê=âêóÉí~ê
íØ= âçãìåØëK= pÜéÉàíáã= _ìääáèá= á
isJëØ= É= ãìåÇá= ÄáåÇëÜØã
kÉñÜãá=oì~Çêáå=É=iahJëØI=ÇìâÉ
ÄØêØ= èØ= é~ë= ëÜìãØ= îáíÉëÜ= íØ
åÇêóëÜçàØ=èÉîÉêáëà~=åØ=iä~éÒI=â~
ëÜâêì~ê=e~ñÜáìK

Vlerësohen zgjedhjet në
Podujevë dhe Mitrovicë të

Veriut

wÖàÉÇÜàÉí= É= à~ëÜíØò~âçåëÜãÉ
éØê= âêóÉí~ê= íØ= hçãìåØë= ëØ
mçÇìàÉîØë= ÇÜÉ= jáíêçîáÅØë= ëØ
sÉêáìí= à~åØ= îäÉêØëì~ê= ä~êí= åÖ~

REZULTATI I PODUJEVËS
MUND T’I PËRSHPEJTOJË

ZGJEDHJET E REJA 

wdgbaegbq=m¦o=hovbq^o=q¦=mlargbs¦pI=jbp^we=f=n^oq¦=m¦o=mrpeqbqfk=nbkaolo

kàçÜØëáí=É=êêÉíÜ~å~îÉ=éçäáíáâÉ=â~åØ=îäÉêØëì~ê=ëÉ=êÉòìäí~íá=á
òÖàÉÇÜàÉîÉ=åØ=hçãìåØå=É=mçÇìàÉîØë=ãìåÇ=í~=éØêëÜéÉàíçàØ
ãÄ~àíàÉå=É=òÖàÉÇÜàÉîÉ=íØ=é~ê~âçÜëÜãÉ=é~êä~ãÉåí~êÉ=åØ=hçëçîØK=^í~
â~åØ=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=òÖàÉÇÜàÉí=åØ=âØíØ=âçãìåØ=à~åØ=ãÉë~òÜ=á=è~êíØ
éØê=éìëÜíÉíáå=èÉåÇêçê=åØ=hçëçîØK=páé~ë=íóêÉI=ëìÄàÉâíÉí=éçäáíáâÉ
ÇìÜÉí=íØ=é~àíçÜÉå=ë~=ãØ=ëÜéÉàí=éØê=ãÄ~àíàÉå=É=òÖàÉÇÜàÉîÉ=íØ=êÉà~=åØ
hçëçîØK=^å~äáëíØí=éçäáíáâØ=â~åØ=ÇÉâä~êì~ê=éØê=béçâØå=É=êÉÒ=ëÉ=ë~=ãØ
ëÜìãØ=íØ=òî~êêáíÉí=ãÄ~àí~=É=âØíóêÉ=òÖàÉÇÜàÉîÉ=~è=ãØ=âÉè=Çç=íØ=àÉíØ
éØê=é~êíáíØ=É=âç~äáÅáçåáí=èÉîÉêáëØë=
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ãÉâ~åáòã~í= îÉåÇçêØ= ÇÜÉ
åÇØêâçãÄØí~êØK=m~ë=ãÄóääàÉë= ëØ
éêçÅÉëáí= íØ= îçíáãáíI= hnwJà~= â~
îäÉêØëì~ê=ëÉ=éêçÅÉëá=òÖàÉÇÜçê=åØ
âØíç= Çó= âçãìå~= áëÜíÉ= òÜîáääì~ê
é~= éêçÄäÉãK= bÇÜÉ= ìëÜíêìÉëà~= É
ÇÉíóêØë=É=éêÉëáÇÉåíÉë=ëØ=hçëçîØëI
sàçë~= lëã~åáI= â~= êÉ~Öì~ê= é~ë
òÖàÉÇÜàÉîÉ= åØ= mçÇìàÉîØ= ÇÜÉ= åØ
jáíêçîáÅØ= íØ= sÉêáìíK= lëã~åá
åØéØêãàÉí=åàØ=ãÉë~òÜá=ÇêÉàíì~ê
ãÉÇá~îÉ=â~=íÜØåØ=ëÉ=oÉéìÄäáâ~=É
hçëçîØë=â~=ÇØëÜãì~ê=ëÉ=ØëÜíØ=É
~ÑíØ=íØ=çêÖ~åáòçàØ=òÖàÉÇÜàÉ=íØ=äáê~I
ÑÉê= ÇÜÉ= ÇÉãçâê~íáâÉK= f= ìêçà= íØ
ÖàáíÜØ=èóíÉí~êØí=É=mçÇìàÉîØë=ÇÜÉ
~í~= íØ= jáíêçîáÅØë= ëØ= sÉêáìí= éØê
ã~íìêáåØ= É= íêÉÖì~ê= Öà~íØ= íØêØ
âØíáà=éêçÅÉëáI=éØêâìåÇØê=Ñ~âíáí=ëÉ
ì= êÉ~äáòì~= åØ= âçÜØ= é~åÇÉãáÉK
mØêÖØòçà=hçãáëáçåáå=nÉåÇêçê=íØ
wÖàÉÇÜàÉîÉ= ÇÜÉ= íØ= ÖàáíÜØ= íØ
~åÖ~òÜì~êáí= É= íàÉêØ= éØê= éìåØå
ÇÜÉ= ~åÖ~òÜáãáå= É=ã~ÇÜ=ãÉ= íØ
Åáäáå= ì= ~êêáí= çêÖ~åáòáãá= á
òÖàÉÇÜàÉîÉ= ëáé~ë= ëí~åÇ~êÇÉîÉ
ÇÉãçâê~íáâÉK= c~äØåÇÉêçàI= éç
~ëÜíìI=éØêÑ~èØëìÉëáí=É=ëÜçèØêáëØ
ÅáîáäÉ= éØê= ~åÖ~òÜáãáå= éØê
îØòÜÖáãáå=É=âØíóêÉ=òÖàÉÇÜàÉîÉ=ëá
ÇÜÉ=ãÉÇá~í= éØê= ê~éçêíáãáå= åÖ~

âØíç= Çó= âçãìå~ÒI= â~= íÜØåØ= åØ
ãÉë~òÜáå=É=lëã~åáíK
kÇØêë~=ëÜÉÑá=á=wóêØë=ëØ=_~ëÜâáãáí
bîêçéá~å= åØ= hçëçîØI= qçã~ë
pòìåóçÖI=åØ=qïáííÉêÒ=â~=ëÜâêì~ê

ëÉ= éØêÑëÜáêà~= ~âíáîÉ= É= èóíÉí~êØîÉ
ØëÜíØ= É= êØåÇØëáëÜãÉ= éØê
éêçÅÉëáå= É= ÄÉëìÉëÜØã= íØ
òÖàÉÇÜàÉîÉ= ÇÜÉ= ÇÉãçâê~ÅáåØK= f
îäÉêØëçà=îçíìÉëáí=èØ=ãçêØå=éàÉëØ

åØ= mçÇìàÉîØ= ÇÜÉ= jáíêçîáÅØå= É
sÉêáìí= åØ= ÇáíØå= É= òÖàÉÇÜàÉîÉ= íØ
éêÉâìê=åÖ~=âìÑáòáãÉí=åÇ~à=̀ çîáÇJ
NVK=mØêÑëÜáêà~=~âíáîÉ=É=èóíÉí~êØîÉ
ØëÜíØ= É= êØåÇØëáëÜãÉ= éØê
éêçÅÉëáå= É= ÄÉëìÉëÜØã= íØ
òÖàÉÇÜàÉîÉ= ÇÜÉ= ÇÉãçâê~ÅáåØK
mìåØ= É= ãáêØ= É= ÄØêØ= åÖ~
hçãáëáçåá=nÉåÇêçê=á=wÖàÉÇÜàÉîÉÒI
â~=ëÜâêì~ê=pòìåóçÖK
páé~ë= êÉòìäí~íÉîÉ=éêÉäáãáå~êÉ= íØ
hnwJëØI= â~åÇáÇ~íá= á= iØîáòàÉë

sÉíØîÉåÇçëàÉI=pÜéÉàíáã=_ìääáèáI=á
â~= Ñáíì~ê= òÖàÉÇÜàÉí= åØ= mçÇìàÉîØ
ãÉ=RNKSQ=éØê=èáåÇ=íØ=îçí~îÉK
kÇØêë~=â~åÇáÇ~íá= á=iáëíØë=pÉêÄÉI
jáä~å= o~ÇçàÉîáèI= â~= Ñáíì~ê
jáíêçîáÅØå=É=sÉêáìí=ãÉ=UVKUS=éØê
èáåÇ= íØ= îçí~îÉK= kØ= hçãìåØå= É
mçÇìàÉîØë= åØ= âØíØ= éêçÅÉë
òÖàÉÇÜçê= â~åØ= îçíì~ê= QMKRN= éØê
èáåÇ=É=îçíìÉëîÉI=âìêëÉ=åØ=~íØ=íØ
jáíêçîáÅØë=ëØ=sÉêáìí=â~åØ=îçíì~ê
PVKNQ=éØê=èáåÇ=É=îçíìÉëîÉK=

mofpeqfk¦I= PM= k¦kqlo J
kØåâêóÉí~êá= á= ^äÉ~åÅØë= éØê
^êÇÜãØêáåØ= É= hçëçîØë= E^^hFI
^ÜãÉí=fëìÑáI=â~=ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=âó
ëìÄàÉâí=éçäáíáâ=åìâ=Çç=íØ=äØëÜçà
éÉ=éØê=éçëíáå=É=éêÉëáÇÉåíáíK=kØ
åàØ= áåíÉêîáëíØ= éØê
hçëçî~mêÉëëÒI= ~á= â~= íêÉÖì~ê
~êëóÉí= ëÉ= éëÉ= äáÇÉêá= á= ^^hJëØI
o~ãìëÜ= e~ê~Çáå~àI= ÇìÜÉí= íØ
àÉíØ= éêÉëáÇÉåí= á= îÉåÇáíK= _Éëçà
èØ= Çç= íØ= ãÄ~ÜÉí= í~âáãá= ÉÇÜÉ
Çç= íØ= îäÉêØëçÜÉí= ëáíì~í~I= éçê
ÉÇÜÉ= Çç= íØ= ÄáëÉÇçÜÉí= éØê
â~åÇáÇ~íáå= É= éêÉëáÇÉåíáíK= hØíØ
ê~ëí= ãÉåÇçàãØ= èØ= o~ãìëÜ
e~ê~Çáå~à= á= éäçíØëçå= âìëÜíÉí
ÇÜÉ= êêÉíÜ~å~= íØ= Å~âíì~ê~= ÇáåØ
íØ= ëáääÉí= ëá= äáÇÉê= á= îÉåÇáí= íØ= îÉíK
hØíØ= É= â~= âçåÑáêãì~ê= ãÉ
íÉåíáãáå=éØê=åÇ~êàÉå=É=hçëçîØë
èØ=áëÜíÉ=ëÜìãØ=á=éØêÖàÉÖàëÜØã
åØ= ~íç= ëáíì~í~K= mç= ~ëÜíìI= ÉÇÜÉ
êêÉíÜ= âêáàáãáí= íØ= ìëÜíêáëØI= äáÖàáí
éØê=qêÉé´Øå=ëá=é~ëìêá=É=hçëçîØë

ÇÜÉ= íÉêêáíçê= á= hçëçîØëK= bÇÜÉ
ê~éçêíÉí=ãÉ=åÇØêâçãÄØí~ê=á=â~
ëè~êì~ê=ÇêÉàíéØêÇêÉàíØ=~ëÜíì=ëá´
ÄìêêØëÜíÉí~ëÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
fëìÑáK=^á=â~=ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=é~êíáíØ
éçäáíáâÉ= ÇìÜÉí= íØ= ÜÉèáå= ÇçêØ
éêÉà= áåíÉêÉë~îÉ= íØ= åÖìëÜí~
é~êíá~âÉK=mçê=åØ=ÑìåÇ=ÄÉëçà=èØ
Çç= íØ= àÉíØ= åØ= ëÜéêÉÜàÉ
ê~Åáçå~äáíÉíá=á=é~êíáîÉ=éçäáíáâÉI=á
hìîÉåÇáí= íØ= hçëçîØë= ëÉ= ~íó
îçíçÜÉíK=kØ=Ä~òØ= íØ= îçí~îÉ= èØ
ãìåÇ=íØ=âÉíØ=â~åÇáÇ~íá=ãìåÇ
íØ= òÖàáÇÜÉíK= mê~åÇ~à= åÇçÇÜáå
ÉÇÜÉ= åÉÖçÅá~í~íI= í~âáãÉí= åìâ
à~åØ= íØ= äÉÜí~= ëÉéëÉ= é~êíáíØ
éçäáíáâÉ= ãØ= ëØ= é~êá= É= ëÜçÜáå
îÉíØåI=ã~åÇÉà= áåíÉêÉë~í=ãÉ= íØ
íàÉêØíK= mçê= åØ= âØíØ= ãçãÉåí
âáëÜ~= íÜØåØ=èØ=é~êíáíØ=éçäáíáâÉ
ÇìÜÉí= íØ= ÜÉèáå= ÇçêØ= åÖ~
áåíÉêÉë~í= ãØ= íØ= åÖìëÜí~
é~êíá~âÉK= aìÜÉí= íØ= ëÜâçàåØ= åØ
~íØ= ëÉ= ´â~=âØêâçå=hçëçî~= ëçíÒI
ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê= ~áK= fëìÑá= ØëÜíØ

ëÜéêÉÜìê=â~íÉÖçêáâ=âìåÇØê=´Çç
ãìåÇØëáÉ= èØ= NQ= ÇÉéìíÉíØí= É
^^hJëØ= åØ= hìîÉåÇ= íØ= îçíçàåØ

â~åÇáÇ~í= íàÉíØê= éØê= éêÉëáÇÉåíI
à~ëÜíØ= äáÇÉêáí= íØ= íóêÉ= é~êíá~âK
páé~ë=íáàI=åØëÉ=e~ê~Çáå~à=åìâ=É

ãÉêê= éçëíáå= É= éêÉëáÇÉåíáíI
òÖàÉÇÜàÉí= É= é~ê~âçÜëÜãÉ
ãÄÉëáå=É=îÉíãà~=ãìåÇØëáK

AAK-ja këmbëngulë në postin e presidentit

pÜÉÑá= á= Öêìéáí= é~êä~ãÉåí~ê= á
iáÇÜàÉë= aÉãçâê~íáâÉ= íØ
hçëçîØë= EiahFI= ^êÄÉå= d~ëÜáI
â~= íÜØåØ= ëÉ= òÖàÉÇÜàÉí= à~åØ
çéëáçå= åØ= ÇÉãçâê~Åá= ÇÜÉ= ëÉ
é~êíá~= É= íáà= ØëÜíØ= É= Ö~íëÜãÉ
éØê= òÖàÉÇÜàÉK= oÉòìäí~íá= á
mçÇìàÉîØë= ØëÜíØ= êÉòìäí~í= àç= á
âØå~èëÜØã= éØê= åÉ= ÇÜÉ
åçêã~äáëÜí=Çç=íØ=ãÉêêÉãá=ãÉ
~å~äáò~=éØê=íØ=é~êØ=ëÉ=âì=à~åØ
éêçÄäÉãÉí= ÇÜÉ= éØê= íÛá= Éîáíì~ê
~íç= åØ= òÖàÉÇÜàÉí= É= ~êÇÜëÜãÉ
äçâ~äÉ= èØ= Çç= íØ= àÉåØ= é~ë= NM
ãì~àëÜK= kØ= éêçÅÉë= Çáâì= â~
åÇçÇÜìê= åàØ= ëÜâØéìíàÉ= ãÉ
ÉäÉâíçê~íáåÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê

d~ëÜáI= é~ë= ãÄäÉÇÜàÉë= ëØ
âêóÉëáëØ=ëØ=iahJëØK=f=éóÉíìê=ëÉ
~= á= ÜìãÄØå= òÖàÉÇÜàÉí= åØ
mçÇìàÉîØ= éØê= ëÜâ~â= íØ
ÇÉâä~ê~í~îÉ= íØ
òØîÉåÇØëâêóÉãáåáëíêáí= aêáíçå
pÉäã~å~à= åÇ~à= ÇÉéìíÉíÉë= ëØ
iØîáòàÉë= sÉíØîÉåÇçëàÉI
p~ê~åÇ~= _çÖìàÉîÅáI= d~ëÜá= â~
íÜØåØ= ëÉ= ëÛãìåÇ= íØ
éÉêëçå~äáòçÜÉå= ÖàØê~íK= kìâ
ãÉåÇçà= ëÉ= éÉêëçå~äáòçÜÉå
â~è=íÜàÉëÜí=ÖàØê~íK=páÖìêáëÜí=ëÉ
åØ= éêçÅÉë= â~= åÇçÇÜìê= Çáâì
åàØ= ëÜâØéìíàÉ= ÇÜÉ= Çç= í~
ëÜáâçàãØÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
d~ëÜáK

Gashi i LDK-së: 
Jemi të gatshëm për

zgjedhje

hêóÉí~êá= á= m~êíáëØ
pçÅá~äÇÉãçâê~íÉ= EmpaFI
a~êÇ~å= jçääáè~àI= â~= êÉ~Öì~ê
é~ë= ÑáíçêÉë= ëØ= isJëØ= åØ
mçÇìàÉîØI= ÇìâÉ= É= ÅáäØëì~ê= íØ
éêáíëÜØã= êÉòìäí~íáå= É= âØíóêÉ
òÖàÉÇÜàÉîÉK=kØ=éêçÑáäáå=É=íáà=åØ
c~ÅÉÄççâÒI= ~á= â~= ëÜâêì~ê= ëÉ
ã~ëÜíêáãá= á= ã~ÇÜ= á
éçéìäáòãáí=~åíáâçêêìéëáçå=Çç
íØ= î~òÜÇçàØK= oÉòìäí~íá= á
òÖàÉÇÜàÉîÉ= åØ= mçÇìàÉîØ= áëÜíÉ
é~â= ~= ëÜìãØ= á= éêáíëÜØã= ÇÜÉ
ëáÇçãçë= á= âìéíìÉëÜØãK
j~ëÜíêáãá= á= ã~ÇÜ= á
éçéìäáòãáí=~åíáâçêêìéëáçå=Çç
íØ=î~òÜÇçàØ=ÉÇÜÉ=éØê=åàØ=âçÜØK
mçêI= åàØ= éØêÖàáÖàÉ= É= Ö~Äì~ê
ëáääÉí= îØêÇ~ääØ= í~ëÜ= ë~= âçÜØK
hØíç= òÖàÉÇÜàÉ= éêçîì~å= ëÉ
éØêÖàáÖàà~= äáÄÉê~äÉ= É= Çáëâìêëáí
âçêêÉâíI= èØ= ÑäÉí= éØê

åçêã~äáíÉíáåI=åìâ=Ñìåâëáçåçå
ëÉéëÉ=åìâ=ØëÜíØ=É=ÇìÜìê~K=hàç
éØêÖàáÖàÉ= ëÜÉëÜçå
âçåíê~Çáâí~í= éØê= í~= êì~àíìê
ëí~íìëJèìçåK= aìâÉ= ÄØêØ= âØíØ
êì~å= ÉÇÜÉ= áåíÉêÉë~í
ÉâçåçãáâÉ= ÇÜÉ= éçäáíáâÉ= èØ
èÉîÉêáëáå= åØ= ãØåóêØ= íØ
é~ÇêÉàíØ= éØêÇáíëÜãØêáåØ
íçåØÒI= â~= ëÜâêì~ê= ~áI= ÇìâÉ
ëÜíì~ê=ëÉ=é~ë=âØë~à=ÑáíçêÉ=íØ=isJ
ëØI= ãìåÇ= íØ= êêÉòáâçÜÉí
ÇÉãçâê~Åá~= åØ= îÉåÇK
hçëçîØå=É=éêÉí=åàØ=êêÉòáâ=ãÄá
ÇÉãçâê~ÅáåØK= aáâí~íìê~= É
åìãê~îÉ= Çç= í~= íçí~äáòçàØ
ëâÉåØå= ÇÜÉ= ÇáëâìêëáåK= gç
îÉíØã= ëá= âçåíêçää=ãÉÇá~äI= éçê
ÉÇÜÉ= ëá= ëíêìâíìêØ= É= ãÄóääìê
áÇÉçäçÖàáâÉI=ëá=ãçÜáã=á=íàÉíêáíK
hàç=ÄÉíÉàØ=ØëÜíØ=åØ=~êÇÜàÉÒI=â~
ëÜâêì~ê=jçääáè~àK

Molliqaj:
Mashtrimi i

madh i
populizmit

antikorrupsion
do të vazhdojë
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mofpeqfk¦I= PM= k¦kqlo EboF= J
jáåáëíêá= á= aêÉàíØëáëØI= pÉäáã
pÉäáãáI= â~=ãÄ~àíìê= íØ=ÜØåØå=åàØ
í~âáã=ãÉ= âêóÉëìÉëáå= É= hØëÜáääáí
dàóèØëçê= íØ= hçëçîØë= EhdàhFI
pâÉåÇÉê=†ç´~à=ÇÜÉ=~íØ=íØ=hØëÜáääáí
mêçâìêçêá~ä= íØ= hçëçîØë= EhmhFI
_~Üêá= eóëÉåáI= ãÉ= íØ= ÅáäØí= â~
Çáëâìíì~ê= éØê= Ü~é~í= É= îÉéêáãáí
ÇêÉàí=Ñáå~äáòáãáí=íØ=Çê~Ñíáí=íØ=é~êØ
íØ=píê~íÉÖàáëØ=èØ=ÇÉä=åÖ~=éêçÅÉëá=á
oáëÜáâáãáí=cìåâëáçå~ä=íØ=pÉâíçêáí
íØ= pìåÇáãáí= íØ= iáÖàáíK= dà~íØ= âØíáà
í~âáãáI= ØëÜíØ= Ç~âçêÇì~ê= èØ
ÉâáéÉí= É=jáåáëíêáëØ= ëØ=aêÉàíØëáëØ
ÇÜÉ= Çó= âØëÜáää~îÉ= hdàhJëØ= ÇÜÉ
hmhJëØI= íØ= í~âçÜÉå= éØê= íÛá
~ÇêÉëì~ê= âçãÉåíÉí= ÇÜÉ= éØê= íØ

Ñáå~äáòì~ê= êÉâçã~åÇáãÉí= èØ
éØêÑëÜáÜÉå= åØ= ëíê~íÉÖàáK= r
Ç~âçêì~ã=èØ=íØ=Ü~êíçàãØ=éä~åáå
É= îÉéêáãáí= ëØ= Ä~ëÜâì= ãÉ
ÜáëÉÇ~êØí=É=ÇêÉàíØëáëØI=á=Åáäá=ÇìÜÉí
íØ= àÉíØ= ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØë= ÇÜÉ= á
òÄ~íìÉëÜØãI= éØêãÉë= ëØ= Åáäáí= Çç
íØ= ~ÇêÉëçÜÉå= ëÑáÇ~í= É= ëáëíÉãáí
ÖàóèØëçê=ÇÜÉ=~íáà=éêçâìêçêá~äÒI=â~
íÜØåØ= ãáåáëíêá= pÉäáãáK= kØ= âØíØ
í~âáã= ØëÜíØ= Çáëâìíì~ê= ÉÇÜÉ= éØê
~ÇêÉëáãáå=É=âçãÉåíÉîÉ=èØ=â~åØ
íØ= ÄØàåØ= ãÉ= Ñáå~äáòáãáå= É
mêçàÉâíäáÖàáí= éØê= Öàóâ~íØå
âçãÉêÅá~äÉI= ëá= ÇÜÉ= éØê
åÇêóëÜáãÉí= É= åÉîçàëÜãÉ
äÉÖàáëä~íáîÉ= íØ= ëáëíÉãáí
éêçâìêçêá~äK

jáåáëíêá~= É= aêÉàíØëáëØI= à~îØå= É
â~äì~ê= â~= éêÉò~åíì~ê= Çê~Ñíáå= É
é~êØ= íØ= âçåëçäáÇì~ê= íØ= éàÉëØë
å~êê~íáîÉ= ÇÜÉ= éä~åÉîÉ= íØ
îÉéêáãáí= íØ= mêçàÉâíëíê~íÉÖàáëØ
ëÉâíçêá~äÉ= íØ= ëìåÇáãáí= íØ= äáÖàáíK
kÇØêë~=âêóÉëìÉëáí=É=hdàhJëØ=ÇÜÉ
hmhJëØI=†ç´~à=ÇÜÉ=eóëÉåáI=â~åØ
ëÜéêÉÜìê= Ö~íáëÜãØêáåØ= É= íØ= Çó
âØëÜáää~îÉ= éØê= Ä~ëÜâØéìåáã= ãÉ
jáåáëíêáåØ=É=aêÉàíØëáëØI=ãÉ=èØääáã
èØ= éØêãÉë= éêçÅÉëáí= íØ= êáëÜáâáãáí
Ñìåâëáçå~ä= ëá= ÇÜÉ= ~î~åÅáãáí= íØ
äÉÖàáëä~Åáçåáí=íØ=~ÇêÉëçÜÉå=ëÑáÇ~í=É
ëáëíÉãáí= ÖàóèØëçê= ÇÜÉ= ~íáà
éêçâìêçêá~äK
dêìéá= mìåìÉë= éØê= Ü~êíáãáå= É
mêçàÉâíëíê~íÉÖàáëØ= ëÉâíçêá~äÉ= íØ

ëìåÇáãáí= íØ= äáÖàáí= É= = âêóÉëì~ê=åÖ~
jáåáëíêá~= É= aêÉàíØëáëØI= éØêÄØÜÉí
åÖ~=éØêÑ~èØëìÉë=íØ=hdàhJëØI=hmhJ
ëØI=^â~ÇÉãáëØ=ëØ=aêÉàíØëáëØI==wóêØë

ëÉ= hêóÉãáåáëíêáíI= jáåáëíêáëØ= ëØ
mìåØîÉ=íØ=_êÉåÇëÜãÉI=jáåáëíêáëØ
ëØ=cáå~åÅ~îÉ=ÇÜÉ= ~âíÉêØ= íØ= íàÉêØ
îÉåÇçêØ=ÇÜÉ=åÇØêâçãÄØí~êØK

Selimi: Çdo proces ku janë të përfshirë 
të gjithë hisedarët e sistemit të drejtësisë 

do të jetë më lehtë i zbatueshëm

mofpeqfk¦I= PM= k¦kqlo EboF= J
hêóÉãáåáëíêá= á= hçëçîØëI
^îÇìää~Ü= eçíáI= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ
éØêÑ~èØëìÉë= íØ= ÇÉäÉÖ~Åáçåáí= íØ
hçëçîØë= åØ= âì~ÇØê= íØ= dêìéáí
éìåìÉë= éØê= éÉêëçå~= íØ
òÜÇìâìê= â~åØ= îáòáíì~ê= íØ

ÜØåØå= äçâ~Åáçåáå= É= î~êêÉòØë
ã~ëáîÉ=åØ=háòÜÉî~â=íØ=o~ëÜâØë
åØ=pÉêÄáK=eçíá=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ
ëÉ=ÖØêãáãÉí=åØ=háòÜÉî~â=Çç=íØ
î~òÜÇçàåØ=ÉÇÜÉ=Öà~íØ=ÇáíØîÉ=åØ
îáàáãK= pçíI= éØêÑ~èØëìÉë= íØ
ÇÉäÉÖ~Åáçåáí= íØ= hçëçîØë= åØ

âì~ÇØê= íØ= dêìéáí= éìåìÉë= éØê
éÉêëçå~= íØ= òÜÇìâìêI= â~åØ
îáòáíì~ê= äçâ~Åáçåáå= É= î~êêÉòØë
ã~ëáîÉ= åØ= háòÜÉî~â= íØ
o~ëÜâØëI= pÉêÄáI= ãØ= ê~ëíáå= É
êáÑáääáãáí= íØ= ÖØêãáãÉîÉK
dØêãáãÉí= îäÉêØëìÉëÉ= ÇÜÉ

òÜî~êêçëàÉí= É= ãÄÉíàÉîÉ
ãçêíçêÉ= íØ= îáâíáã~îÉ= íØ= äìÑíØë
ëØ= îáíÉîÉ= NVVUJÚVV= åØ= hçëçîØI
ÖàÉÖàØëáëÜí= éìåáãÉí= åØ= âØíØ
äçâ~ÅáçåI= Çç= íØ= î~òÜÇçàåØ
ÉÇÜÉ= åØ= ÇáíØí= åØ= îáàáãK
bâëéÉêíØí= ãàÉâçäáÖàçêØ= íØ

oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëI= åØ
ÉãØê= íØ= ÇÉäÉÖ~Åáçåáí= íØ
hçëçîØëI= Çç= íØ= î~òÜÇçàåØ= íØ
àÉåØ= íØ= éê~åáëÜØã= ÇÉêá= åØ
éØêÑìåÇáã= íØ= éêçÅÉëáíI= åØ
éØêéìíÜàÉ=ãÉ=éê~âíáâ~í=ãÉë=Çó
ÇÉäÉÖ~ÅáçåÉîÉÒI=â~=íÜØåØ=eçíáK

Gërmimet në Kizhevak do të vazhdojnë 
edhe gjatë ditëve në vijim

mofpeqfk¦I= PM= k¦kqlo J qÜáêêàÉë
ëØ= páåÇáâ~íØë= ëØ= _~ëÜâì~ê= íØ
^êëáãáíI=pÜâÉåÅØë=ÇÜÉ=hìäíìêØë
Ep_^pÜhF= èØ= íØ= ãçë= ãÄ~ÜÉí
ãØëáãá= íØ= ÜØåØåI= åìâ= á= à~åØ
éØêÖàáÖàìê= îÉíØã= Çáë~= ëÜâçää~
åØ= hçãìåØå= É= mêáëÜíáåØë= ÇÜÉ
íØ=aêÉå~ëáíK=rëÜíêìÉë= á=ÇÉíóêØë
ëØ= åØåâêóÉí~êáí= íØ= p_^pÜhJìíI
iìíÑá= j~åáI= â~= íÜØåØ= ëÉ= åØ
mêáëÜíáåØ=ÇÜÉ=åØ=aêÉå~ë= ØëÜíØ
òÜîáääì~ê= ãØëáãá= éàÉëØêáëÜíK

kìâ= àÉãá= ÇìâÉ= ÄØêØ= Ö~ê~= ëÉ
âìëÜ=ØëÜíØ=ãØ= á= ÑçêíØI= ëÉ=âÉãá
âì= í~= íêÉÖçàãØK=kÉ= É= íêÉÖçàãØ
åØ= ãØëáãI= É= èÉîÉêá~= åØ
ãáêØèÉåáÉI= åØ= éìåØ= éØê
éçéìääáåÒI= â~= íÜØåØ= j~åá= éØê
blÒK= ^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= íØ= ÖàáíÜØ
ãØëáãÇÜØåØëáí= ÇÜÉ= åñØåØëáí
à~åØ= åàçÑíì~ê= éØê= îÉåÇáãáå= É
p_^pÜhJìíK
jØ= íìíàÉI= ~á= â~= íÜØåØ= ëÉ= âàç
ëáåÇáâ~íØ= åìâ= â~åØ= éê~åì~ê

åàçÑíáã=ãÉ=âçÜØ=åÖ~=jáåáëíêá~
É= ^êëáãáí= ÇÜÉ= nÉîÉêá~= É
hçëçîØë= éØê= îÉåÇáãáå= èØ= É
ÜØå~= íØ= àÉíØ= ÇáíØ= éìåÉK
mê~åÇ~à= åØ= hçëçîØ= à~åØ= íØ
åÇ~ê~= êÉëìêëÉíI= É= p_^pehJì= É
â~= é~êíåÉê= jáåáëíêáåØ= É
^êëáãáíI= àç= èØ= èÉîÉêáåØÒI= â~
íÜØåØ= ~áK= páé~ë= íØ= ÇÜØå~îÉ= íØ
p_^pehJìí= ãÄá= N= ãáàØ
ãØëáãÇÜØåØë= à~åØ= áåÑÉâíì~ê
ãÉ=`çîáÇJNVK

Vetëm disa shkolla të Prishtinës dhe Drenasit 
nuk e respektuan vendimin e SBASHK-ut
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mofpeqfk¦I=PM==k¦kqlo J hØëÜáääá=á
_~ëÜâáãáí= bîêçéá~å= ÉÇÜÉ= âØíØ
îáí=Çç=íÛá=ãáê~íçàØ=âçåâäìò~í=éØê
éêçÅÉëáå= É= òÖàÉêáãáí= ÇÜÉ
éêçÅÉëáå= É= ëí~ÄáäáòáãJ~ëçÅáãáí
ãÉ= îÉåÇÉí= É= _~ääâ~åáí
mÉêØåÇáãçê=éØêãÉë=íØ=Åáä~îÉ=Çç
íØ=ÄØàØ=ÑíÉëØ=éØê=åÉîçàØ=ìêÖàÉåíÉ
éØê=êÉÑçêã~=ÇÜÉ=éØê=äìÑíØ=âìåÇØê
âêáãáí= íØ= çêÖ~åáòì~ê= ÇÜÉ
âçêêìéëáçåáíK=aê~Ñíá=á=âçåâäìò~îÉ
í~ëÜãØ= ØëÜíØ= éØêÖ~íáíìê= ÇÜÉ
íÉâëíá= á= íóêÉ= ØëÜíØ= åØ= éêçÅÉë= íØ
ãáê~íáãáí= åÖ~= éØêÑ~èØëìÉëáí= É
ëÜíÉíÉîÉ= ~åØí~êÉ= íØ= _~ëÜâáãáí
bîêçéá~åK=kØ=âØíØ=Çê~ÑíI=íÉâëíáå=É
íØ=Åáäáí=É=â~=é~êØ=o~Çáç=bîêçé~=É
iáêØÒI= hçëçî~= ÑíçÜÉí= èØ= íÛá
éØêãáêØëçàØ= ìêÖàÉåíáëÜí
éØêéàÉâàÉí= éØê= éØêãáêØëáãáå= É
ëìåÇáãáí=íØ=äáÖàáíI=í~=ëÜíçàØ=äìÑíØå
âìåÇØê=âêáãáí=íØ=çêÖ~åáòì~ê=ÇÜÉ
âçêêìéëáçåáíI=ëá=ÇÜÉ=êÉÑçêã~îÉ=íØ
~Çãáåáëíê~íØë=éìÄäáâÉK=
kÖ~=hçëçî~=ØëÜíØ=âØêâì~ê=ÉÇÜÉ
î~òÜÇáã= á= éØêâìëÜíáãáí= åÇ~à
aÜçã~îÉ= íØ= péÉÅá~äáòì~ê~I= åØ
éØêéìíÜàÉ=íØ=éäçíØ=ãÉ=çÄäáÖáãÉí

åÇØêâçãÄØí~êÉ= íØ= ë~àI= äáÖàÉí
îÉåÇçêÉ=ÇÜÉ= ëá= åàØ= êêìÖØ=éØê= íØ
ÇØëÜãì~ê= éØêéàÉâàÉ= íØ= ëáåèÉêí~
éØê= ëìåÇáãáå= É= äáÖàáíI= äáêáíØ
íÜÉãÉäçêÉI= ÇêÉàíØëá= ÇÜÉ= é~àíáãK
pá= åØ= éàÉëØå= âìëÜíì~ê= hçëçîØë
~ëÜíì= ÉÇÜÉ= ~íØ= éØê= pÉêÄáåØI
hØëÜáääá= á= Äääçâìí= Éîêçéá~å
éØêãÉë= âØíóêÉ= Çê~Ñíâçåâäìò~îÉ
âØêâçå= èØ= í~= î~òÜÇçàåØ
~åÖ~òÜáãáå= åØ= Çá~äçÖ= ãÉ
îìääåÉí=íØ=ãáêØ=ÇÜÉ=åØ=ÑêóãØå=É
Ä~ëÜâØéìåáãáí= ÇÜÉ
âçãéêçãáëáí= åØ= ãØåóêØ= èØ= íØ
~êêáÜÉí= åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ
ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØëÉI= äáÖàØêáëÜí
çÄäáÖìÉëÉ=ÇÜÉ=åØ=éØêéìíÜàÉ=ãÉ
íØ= ÇêÉàíØå= åÇØêâçãÄØí~êÉ= ÇÜÉ
äáÖàÉí=É=_bJëØK=
hØëÜáääá= Çç= íÛá= ÑíçàØ= é~äØí= èØ= íØ
êÉëéÉâíçàåØ=ÇÜÉ= áãéäÉãÉåíçàåØ
íØ= ÖàáíÜ~=ã~êêØîÉëÜàÉí= É= ~êêáíìê~
ÇÉêá= ãØ= í~ëÜ= åØ= éêçÅÉëáå= É
Çá~äçÖìíK= hØëÜáääá= êáâìàíçå= ëÉ
éêçÖêÉëá= éØê= åçêã~äáòáãáå= É
ê~éçêíÉîÉ=ãÉ= pÉêÄáåØ= ØëÜíØ= åàØ
é~êáã= íÜÉãÉäçê= á= j~êêØîÉëÜàÉë
ëØ=pí~ÄáäáòáãJ^ëçÅáãáí=ÇÜÉ=ØëÜíØ

Ä~òØ= éØê= òÜîáääáãáå= É= ê~éçêíÉîÉ
ÇÜÉ= Ä~ëÜâØéìåáãáí= åØ= ãÉë= íØ
_bJëØ=ÇÜÉ=hçëçîØëÒI=ØëÜíØ=íÜØåØ
åØ=âØíØ=ÇçâìãÉåíK=
kìâ= â~= ~ëåàØ= íØ= êÉ= ë~= á= éØêâÉí
äáÄÉê~äáòáãáí= íØ= îáò~îÉK= kØ= âØíØ
Çê~Ñí=îÉíØã=éØêëØêáíÉí=ëÉ=hØëÜáääá
âìéíçå=êØåÇØëáåØ=É= äáÄÉê~äáòáãáí
íØ= îáò~îÉ= éØê= èóíÉí~êØí= É
hçëçîØëÒI= íÜìÜÉí= ëÉ= éêçéçòáãá
ØëÜíØ= ÇìâÉ= ì= ëÜèóêíì~ê= åØ
hØëÜáääÒ= ÇÜÉ= êáâìàíçÜÉí= ëÉ
hçãáëáçåá= bîêçéá~å= âáëÜíÉ
éêçéçòì~ê=èóëÜ=åØ=îáíáå=OMNU=èØ
hçëçîØë=íÛá=ÜáèÉå=îáò~íK=
hØëÜáääá= á= _bJëØI= ëá´= ØëÜíØ= íÜØåØ

åØ= íÉâëíáå= É= éØêÖ~íáíìê= éØê= âØíç
âçåâäìò~I= íØ= Åáä~í= ÇìÜÉí= íØ
ãáê~íçÜÉå= åÖ~= ëÜíÉíÉí= ~åØí~êÉI
âØêâçå=åÖ~=pÉêÄá~=èØ=í~=î~òÜÇçàØ
éêçÅÉëáãáå=É=ê~ëíÉîÉ=íØ=âêáãáí=íØ
äìÑíØëK=mç=åÖ~=pÉêÄá~=âØêâçÜÉí=èØ
í~= é~ê~åÇ~äçàØ= ÖäçêáÑáâáãáå= É
âêáãáåÉäØîÉ= íØ= äìÑíØëK= kÖ~= íØ
ÖàáíÜ~= ëÜíÉíÉí= É= _~ääâ~åáí
âØêâçÜÉí= èØ= íÛá= éØêëÜí~íáå
èØåÇêáãÉí= É= íóêÉ= ãÉ= _bJåØ= åØ
´ØëÜíàÉí= É= éçäáíáâØë= ëØ= à~ëÜíãÉ
ëáÇçãçë=éØê=ã~ë~í=êÉëíêáâíáîÉ=èØ
_bJà~=ãáê~íçå=éØê=ëÜíÉíÉí=É=íêÉí~K
qÉâëíá= á= âØíóêÉ= âçåâäìò~îÉI= èØ
â~åØ= ÉÇÜÉ= éàÉëØå= É

éØêÖàáíÜëÜãÉ= éØê= ê~àçåáåI= éçê
ÉÇÜÉ= ~íç= íØ= îÉ´~åí~= éØê= ëÉÅáäáå
îÉåÇI= ØëÜíØ= åàØ= ääçà= á
éØêãÄäÉÇÜàÉë= ëØ= íØ= ÖàÉíìê~îÉ= íØ
hçãáëáçåáí=bîêçéá~å=íØ=Åáä~í=à~åØ
Äçíì~ê= åØ= é~âÉíØå= É= òÖàÉêáãáí
ÇÜÉ= ê~éçêíÉí= É= éêçÖêÉëáí= íØ
ãáê~íì~ê~= âçÜØ= ãØ= é~êØK
kÇçåØëÉ= åØ= âØíØ= ÇçâìãÉåí
éØêãÉåÇÉí=ÉÇÜÉ=éêáíà~=èØ=ë~=ãØ
é~êØÒ= íØ= åáëáå= åÉÖçÅá~í~í= É
~åØí~êØëáãáí= ãÉë= _bJëØ= ÇÜÉ
j~èÉÇçåáëØ= ëØ= sÉêáìí= É
pÜèáéØêáëØI= åìâ= éØêãÉåÇÉí
åÇçåàØ= Ç~íØ= ëÉ= âìê= ãìåÇ= íØ
åÇçÇÜØ=âàçK

BE-ja kërkon nga Kosova rritje të 
përpjekjeve për sundim të ligjit, 

s’ka asgjë të re për liberalizim vizash

mofpeqfk¦I= PM= k¦kqlo J= kØ
hçëçîØ=â~=åáëìê= ëÜéØêåÇ~êà~= É
NSM= RMM= î~âëáå~îÉ= âìåÇØê
Öêáéáí=ëÉòçå~ä=íØ=Åáä~í=jáåáëíêá~
É= pÜØåÇÉíØëáëØ= É= hçëçîØë= á= â~
ÄäÉêØ= éØêãÉë= rkf`bcJáíK
jáåáëíêá= á= pÜØåÇÉíØëáëØ= á
hçëçîØëI= ^êãÉåÇ= wÉã~àI= â~
ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ= à~åØ= ÇìâÉ
ëáÖìêì~ê= ÉÇÜÉ= RM=ãáàØ= î~âëáå~
íØ= êÉà~= âìåÇØê= Öêáéáí= ëÉòçå~äK
¦ëÜíØ= ÇóÑáëÜá= á= î~âëáå~îÉ= íØ
ëáÖìêì~ê~=åÖ~= îáíá= á= â~äì~ê=ÇÜÉ
ëÜéêÉëçàãØ= ëÉ= ÖàáíÜ´â~= Çç= íØ
ëÜâçàØ= åØ= êêÉÖìääI= èóíÉí~êØí= Çç
íØ= î~âëáåçÜÉåI= ÖêìéÉí= íØ= Åáä~í
èìÜÉå=íØ=êêÉòáâì~ê~=ÇÜÉ=à~åØ=íØ
åÉîçàëÜãÉ= èØ= í~= ã~êêáå= âØíØ
î~âëáåØÒI=â~=íÜØåØ=wÉã~àI=ÇìâÉ
ëÜíì~ê= ëÉ= âØíç= î~âëáå~= Çç= íØ
àÉåØ=Ñ~ä~ëK=
kÇØêë~= ëÜÉÑá= á= wóêØë= ëØ
rkf`bcJáí= åØ= hçëçîØI= jìê~í
p~ÜáåI= â~= íÜØåØ= ëÉ= ~êêáíà~= É
î~âëáå~îÉ= âìåÇØê= Öêáéáí
ëÉòçå~ä= ØëÜíØ= åàØ= ä~àã= á= ãáêØ
éØê= hçëçîØå= ÇÜÉ= â~= ëÜíì~ê= ëÉ

à~åØ= ÇìâÉ= éìåì~ê= èØ= ëÜìãØ
ëÜéÉàí= íØ=~êêáàåØ=ÉÇÜÉ=î~âëáå~í
âìåÇØê=ëØãìåÇàÉë=`çîáÇJNV=èØ
ëÜâ~âíçå= âçêçåîáêìëá= á= êáK= kÉ
Çç= íØ= éìåçàãØ= åÖìëÜíØ= éØê
ëÜéØêåÇ~êàÉå= É= î~âëáå~îÉ
âìåÇØê= Öêáéáí= ëÉòçå~äK= ¦ëÜíØ
åàØ= ÇáíØ= É= êØåÇØëáëÜãÉ= éØê
hçëçîØåK= hó= ØëÜíØ= åàØ
Ä~ëÜâØéìåáã= á= åÖìëÜíØ= ãÉ
nÉîÉêáåØ= É= hçëçîØëK= kÉI= éç
~ëÜíìI=éç=éìåçàãØ=åÖìëÜíØ=èØ
íÛá=ëàÉääáã=ÉÇÜÉ=î~âëáå~í=âìåÇØê
`çîáÇJNV= ë~= ãØ= ëÜéÉàí= èØ= íØ
àÉíØ= É=ãìåÇìêK= hÉãá= åàØ= Öêìé
íØ= îçÖØä= èØ= éç= éìåçå= éØê
´ØëÜíàÉå= É= î~âëáå~îÉ= éØê
`çîáÇJNVÒI= ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê
p~ÜáåáK=
hØíØ= îáí= ØëÜíØ= é~ê~é~êØ= èØ= åØ
hçëçîØ=íØ=î~âëáåçÜÉå=êêÉíÜ=RMM
ãáàØ= åàÉêØò= âìåÇØê= Öêáéáí
ëÉòçå~äK= fåÑÉâíçäçÖØí= åØ
hçëçîØ=ãØ=ÜÉêØí=â~åØ=íÜØåØ=ëÉ
ØëÜíØ=É=åÉîçàëÜãÉ=èØ=èóíÉí~êØí
íØ= î~âëáåçÜÉå= âìåÇØê= Öêáéáí
ëÉòçå~ä=ë~=ãØ=ëÜéÉàí=èØ=íØ=àÉíØ

É= ãìåÇìêK= páé~ë= áåÑÉâíçäçÖìí
p~äá= ^ÜãÉíáI= áåÑÉâíáãá= ãÉ

Öêáéáå=ëÉòçå~ä=É=ìä=áãìåáíÉíáå=É
åàÉêáìíI= éê~åÇ~à= ãìåÇ= íØ

áåÑÉâíçÜÉå=ãØ=äÉÜíØ=ãÉ=`çîáÇJ
NVK

Nis shpërndarja e vaksinave 
kundër gripit sezonal

hØëÜáääá=á=_~ëÜâáãáí=bîêçéá~å=É=â~=Ñíì~ê
hçëçîØå=íÛá=éØêãáêØëçàØ=ìêÖàÉåíáëÜí
éØêéàÉâàÉí=éØê=éØêãáêØëáãáå=É=ëìåÇáãáí=íØ
äáÖàáíI=í~=ëÜíçàØ=äìÑíØå=âìåÇØê=âêáãáí=íØ
çêÖ~åáòì~ê=ÇÜÉ=âçêêìéëáçåáíI=ëá=ÇÜÉ=íÛá
î~òÜÇçàØ=êÉÑçêã~í=åØ=~Çãáåáëíê~íØå=éìÄäáâÉK
mç=âó=âØëÜáää=â~=âØêâì~ê=åÖ~=hçëçî~
î~òÜÇáãáå=É=éØêâìëÜíáãáí=åÇ~à=aÜçã~îÉ=íØ
péÉÅá~äáòì~ê~=åØ=éØêéìíÜàÉ=íØ=éäçíØ=ãÉ
çÄäáÖáãÉí=åÇØêâçãÄØí~êÉ=íØ=ë~à
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Gastronomët kërkojnë urgjentisht nga 
qeveria ta heqë kufizimin e lëvizjes 

mofpeqfk¦I= PM= k¦kqlo EboF= J
pÜçè~í~= É= d~ëíêçåçãØîÉ= á= â~
ÄØêØ= íÜáêêàÉ=nÉîÉêáëØ= ëØ= hçëçîØë
èØ=ìêÖàÉåíáëÜí=íØ=ä~êÖçÜÉå=ã~ë~í
É= îÉåÇçëìê~= èØ= äáÇÜÉå= ãÉ= âØíØ
ëÉâíçêI= é~ëá= ã~ë~í= É= îÉåÇçëìê~
à~åØ= íêÉÖì~ê= àçÉÑÉâíáîÉK
d~ëíêçåçãØí= ãÉ= ~åØ= íØ= åàØ
êÉ~Öáãá= éìÄäáâI= â~åØ= íÜØåØ= ëÉ
èÉîÉêá~= ~ë= íØ= ãçë= ãÉåÇçàØ
ãÄóääàÉå= íçí~äÉ= é~= åÇçåàØ= éä~å
éØê= ãÄØëÜíÉíàÉå= Ñáå~åÅá~êÉK= hàç
ëÜçè~íØ= â~= âêáíáâì~ê= ÑÉëíØå= É
çêÖ~åáòì~ê= åØ= ãÄêØãàÉå= É= OV
åØåíçêáí= åØ= mçÇìàÉîØI= é~ë
éØêÑìåÇáãáí=íØ=éêçÅÉëáí=òÖàÉÇÜçêK
qØ= ëÜèÉíØëì~ê= åÖ~= êÉòìäí~íÉí
àçéêÉãíìÉëÉ=åÖ~=ã~ë~í= É= ÑìåÇáí
íØ=~éäáâì~ê~=åÖ~=~å~=É=nÉîÉêáëØ=ëØ
hçëçîØë= EnhFI= èØ= åÖ~= Ç~í~= NP
åØåíçê= É= ÇÉêá= ãØ= ëçíI= àÉãá
ÇØëÜãáí~ê=èØ=ä~âçêà~=É=áåÑÉâëáçåáí
`çîáÇJNV= îÉíØã= ØëÜíØ
éØêâÉèØëì~êK= jØ= ëÜìãØ= ëÉ= âàçI
âÉãá= êêáíàÉå= É= ä~âçêÉë= ëØ= ÇØãáí
ÉâçåçãáâI= É= Åáä~= ´Çç=ÜÉêØ= É=ãØ
ëÜìãØ=éç=íÜÉääçÜÉíK=hØíç=éçäáíáâ~
èØ=åÖ~=Ñáääáãá=á=é~åÇÉãáëØ=É=ÇÉêá
ãØ=í~åáI=ØëÜíØ=ÉîáÇÉåíÉ=èØ=åìâ=éç
~êêáàåØ= èØääáãáå= É= íóêÉI
éØêâìåÇê~òá=íØ=é~ãÉåÇì~ê~=ÇÜÉ
ëÜìãØ=íØ=êêÉòáâëÜãÉ=éØê=îÉåÇáåI
èØ=Çç=íÛá=äÉàåØ=ÖàìêãØí=É=é~ëçà~í=É
íóêÉ= éØê= åàØ= âçÜØ= íØ
âçåëáÇÉêìÉëÜãÉ= ÉÇÜÉ= é~ë
é~åÇÉãáëØK= p~= á= éØêâÉí=åÇáâáãáí
íØ=é~åÇÉãáëØ=ÇÜÉ=ã~ë~îÉ=íØ=nhJ
ëØ=åØ=~ëéÉâíáå=ÉâçåçãáâI=í~ëÜãØ
ØëÜíØ= ÉîáÇÉåíÉ= èØ= ëÉâíçêá= á
Ö~ëíêçåçãáëØ=ØëÜíØ=ãØ=á=ÖçÇáíìêá
åØ= îÉåÇÒI= ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ
êÉ~Öáãáå= É= pÜçè~íØë= ëØ
d~ëíêçåçãØîÉI=ÇìâÉ=ì=ëÜíì~ê=ëÉ
ëáé~ë= íØ= ÇÜØå~îÉ= íØ= ^ÖàÉåëáçåáí
pí~íáëíáâçê= íØ= hçëçîØë= E^phFI= íØ
Üóê~í=ÇÜÉ=è~êâìääáãá=á=ëÉâíçêáí=íØ
Ö~ëíêçåçãáëØ= åØ= âê~Ü~ëáã= ãÉ
îáíáå= OMNV= ÇÜÉ= OMOMI= îÉíØã= åØ
íêÉãìàçêáå= É= ÇóíØ= EqjOFI

êÉòìäíçàåØ= íØ= âÉåØ= é~ëìê= êØåáÉ
éêÉà= SQ= éØê= èáåÇI= ëá= ~ëåàØ= ëÉâíçê
íàÉíØê= åØ= hçëçîØK= kÖ~= Çó
ëçåÇ~òÜÉ= íØ= ÄáòåÉëÉîÉ= ÇÜÉ
éìåØíçêØîÉ= íØ= ê~éçêíáí
ÜìäìãíìÉë= íØ= åÇáâáãáí= íØ
é~åÇÉãáëØ= åØ= Ö~ëíêçåçãá= íØ
éØêÖ~íáíìê=åÖ~=pÜdhJà~=ÇÜÉ=ÚhçêÄ
j~êâÉíáåÖCoÉëÉ~êÅÜÛI= âÉãá= íØ
ê~éçêíì~ê= èØ= PS= éØê= èáåÇ= É
ÄáòåÉëÉîÉ= íØ= Ö~ëíêçåçãáëØI= à~åØ
ÇÉíóêì~ê=èØ=íØ=ä~êÖçàåØ=åÖ~=éìå~
éìåØíçêØí= É= íóêÉ= ëá= é~ëçàØ= É
òîçÖØäáãáí=íØ=îØääáãáí=íØ=ìëÜíêáãáí
íØ= îÉéêáãí~êáëØ= ÇÜÉ= éêçÄäÉãÉîÉ
íØ=äáâìáÇáíÉíáíK=kØëÉ=âàç=~íãçëÑÉêØ
É=ëÜâ~âíì~ê=ÉâçåçãáâÉ=î~òÜÇçå
ÉÇÜÉ= ãØ= íìíàÉI= ÄáòåÉëÉí= åìâ
ãìåÇ= í~=ãÄáàÉíçàåØ= âØíØ= ëáíì~íØ
ÇÜÉ= RS= éØê= èáåÇ= É= íóêÉ= â~åØ
ê~éçêíì~ê=èØ=Çç=íØ=ä~êÖçàåØ=ÉÇÜÉ
ãØ=ëÜìãØ=ëí~Ñ=åÖ~=éìå~K=kØ=âØíç
êêÉíÜ~å~I= ìêÖàÉåíáëÜí= àì= ÄØàãØ
íÜáêêàÉ=èØ=âØíç=ã~ë~=íØ=ÜáèÉåI=ëá=àç
ÉÑÉâíáîÉI= É= ~è= ãØ= é~â= íØ
ãÉåÇçÜÉí= ãÄóääà~= íçí~äÉ= é~
åÇçåàØ= éä~å= éØê= ãÄØëÜíÉíàÉå
Ñáå~åÅá~êÉ= åØ= ÉâçåçãáÒI= ØëÜíØ
íÜØåØ=íìíàÉ=åØ=âØíØ=êÉ~ÖáãK=páé~ë

âØíáà= êÉ~ÖáãáI= åìâ= ÇìÜÉí= íØ
Ü~êêçÜÉí=ëÉ=éØêÜ~éà~=ãØ=É=ã~ÇÜÉ
É=áåÑÉâëáçåáí=åÇçÇÜØ=åØ=Ü~éØëáê~í
É= áåëíáíìÅáçåÉîÉ= éìÄäáâÉ= íØ= Åáä~í
åìâ= á= êÉëéÉâíçàåØ= ã~ë~í
é~ê~åÇ~äìÉëÉK= kìâ= áåëéÉâíçàåØ
Ü~éØëáê~í= É= íóêÉ= íØ= ÄêÉåÇëÜãÉI
éçê= èØ= â~åØ= Ñçâìë= éêáã~ê
ÇØåáãáå=É=ÄáòåÉëÉîÉ=éêáî~íÉ=ÇÜÉ
âØãÄØëçêØîÉI= ÇìâÉ= ëÜâ~âíì~ê
é~éìåØëá= íØ= ã~ÇÜÉ= åØ= ëÉâíçêáå
éêáî~íI= ÇÉêáë~= ÄØàåØ= ´ãçë= éØê= íØ
Ö~ê~åíì~ê=èØ=é~Ö~í=ÇÜÉ=ãØÇáíàÉí=É
íóêÉ= íØ= ãçë= ì= éêÉâÉåK= mØê= íØ
éØêÑìåÇì~êI= íØ= ÖàáíÜ~= âØíç= ÇÜÉ= á
íØêØ= ëÉêáçòáíÉíá= á= âØë~à= ´ØëÜíàÉàÉI
éØêîÉ´= íàÉê~ëÜ= ëÜéàÉÖçÜÉí=ãØ= ëØ
ãáêá= ãÉ= ãÉë~òÜáå= èØ= âÉãá
âìéíì~ê= íØ= ÖàáíÜØ= ãÉ= íìêã~í= É
é~âçåíêçääì~ê~= íØ= åàÉêØòîÉI
ãÄäÉÇÜàÉíI= çêÖ~åáòáãÉí= ÇÜÉ
ÑìëÜ~í~í= É= é~ÇáåàáíÉíëÜãÉ= íØ
éçäáíáâ~åØîÉ=åØ=òÖàÉÇÜàÉí=É=ÑìåÇáí
åØ= mçÇìàÉîØI= ÉíàK= mê~I= âó= ØëÜíØ
ëÜÉãÄìääá= èØ= ã~êêáã= åØ= âØíØ
âçÜØ= âêáòÉ= É= Ñ~íâÉèØëáÉ>= qìêé= àì
èçÑíØ>ÒI=ØëÜíØ=íÜØåØ=åØ=êÉ~Öáãáå=É
pÜçè~íØë= ëØ= d~ëíêçåçãØîÉ= íØ
hçëçîØëK

Miratimi i Projektligjit për 
rimëkëmbjen ekonomike duhet ta ketë 

një epilog vendimtar këtë javë
mofpeqfk¦I= PM= k¦kqlo EboFJ
hêóÉí~êá= lÇØë= bâçåçãáâÉ= íØ
hçëçîØëI=_Éê~í=oìâáèáI= â~= íÜØåØ
ëÉ= ÄÉíÉà~= éØê= ãáê~íáãáå= É
mêçàÉâíäáÖàáí= éØê= êáãØâØãÄàÉå
ÉâçåçãáâÉ= åÖ~= é~åÇÉãá~
`çîáÇJNV=ÇìÜÉí=í~=âÉíØ=åàØ=ÉéáäçÖ
îÉåÇáãí~ê= âØíØ= à~îØI= åÇêóëÜÉ
ëáé~ë= íáà= É= ÜìãÄ= âìéíáãáåK
oìâáèá=ãÉ=~åØ=íØ=åàØ=ëÜâêáãá=åØ
ääçÖ~êáåØ=É=îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒI=â~
íêÉÖì~ê= ëÉI= ~êÖìãÉåíÉí= ÇÜÉ
éêçéçòáãÉí= ÇìÜÉí= íØ= îÉåÇçëÉå
åØ= î~êá~åíáå= éØêÑìåÇáãí~ê= íØ
mêçàÉâíäáÖàáíK
_ÉíÉà~=É=é~êØ=éØê=êáãØâØãÄàÉåI
éØêâ~íØëáëÜí=ãáê~íáãá=á=iáÖàáí=éØê
oáãØâØãÄàÉå=bâçåçãáâÉ=ÇìÜÉí
í~=âÉíØ=åàØ=ÉéáäçÖ=îÉåÇáãí~ê=âØíØ
à~îØK=kÇêóëÜÉ=É=ÜìãÄ=âìéíáãáåK
hÉãá=ÇØÖàì~ê=ãà~ÑíØ=ÉâëéÉêíáòØI

~êÖìãÉåíÉ= ÇÜÉ= éêçéçòáãÉ= íØ
Åáä~í= ãìåÇ= í~= é~ëìêçàåØ= iáÖàáå
éØê= oáãØâØãÄàÉåI= éØêÑëÜáêØ

éêçéçòáãÉí= ëÜìãØ
éØêãÄ~àíàÉëçêÉ= åÖ~
éØêÑ~èØëìÉëáí= É= ÄáòåÉëáíI= é~êíáíØ

éçäáíáâÉ= åØ= éçòáíØ= ÇÜÉ= çéçòáíØI
ÉâëéÉêíÉí= ÇÜÉ= áåëíáíìíÉí= É
åÇêóëÜãÉ= EhêóÉí~êá= á= hçãìåØë
íØ= mêáëÜíáåØëI= d^mI= oááåîÉëíI
a~êÇ~å=pÉàÇáìI=ÉíàKFK=b=ÖàáíÜØ=âàç
ÉâëéÉêíáòØ= ÇÜÉ= éêçéçòáãÉí= É
åÇêóëÜãÉ= ÇìÜÉí= íØ
áåâçêéçêçÜÉå= åØ= î~êá~åíáå
éØêÑìåÇáãí~ê= íØ=iáÖàáíK=iáÖàá=åìâ
âêáàçå=ãêÉâìääá= ÉâçåçãáâÉI= éçê
âêáàçå= Ä~òØ= éØê= íØ= êáâíÜóÉê
âçåÑáÇÉåÅØå= É= ÜìãÄìê= íÉ
ÄáòåÉëÉí= ÇÜÉ= âçåëìã~íçêØíK
híÜáãá= á= âçåÑáÇÉåÅØë= ØëÜíØ
é~ê~âìëÜí= èØ= èóíÉí~êØí= íØ= êêáëáå
âçåëìãáåI= É= åØ= ~åØå= íàÉíØê
ÄáòåÉëÉí=íØ=êêáëáå=áåîÉëíáãÉí=ÇÜÉ
íØ= êì~àåØ= îÉåÇÉí= É= éìåØëÒI= â~
ëÜâêì~ê=oìâáèáK
hêóÉãáåáëíêá=̂ îÇìää~Ü=eçíá=à~îØå
èØ=ä~ãØ=é~ë=éêÉãíçá=ëÉ=âØíØ=à~îØ

Çç=íØ=â~äçàØ=âó=mêçàÉâíäáÖàK
mêçàÉâíäáÖàá= ØëÜíØ= îçíì~ê= åØ
hìîÉåÇáå= É= hçëçîØ= åØ= äÉñáã= íØ
é~êØ= é~ë= íÉåí~íáîØë= ëØ= ëÜí~íØI
åÇØêë~= í~ëÜãØ= â~= ÇØëÜíì~ê= Çó
ÜÉêØ= íØ= ãáê~íçÜÉí= åØ= äÉñáã= íØ
ÇóíØK
kÇêóëÜÉI= ãØ= NO= íÉíçêI= é~ë
Öà~ëÜíØ= ÇØëÜíáãÉîÉI= hìîÉåÇá= á
hçëçîØë= ãÉ= SQ= îçí~= éØêI= ~ëåàØ
âìåÇØê= ÇÜÉ= ~ëåàØ= ~ÄëíÉåáãI
âáëÜíÉ= îçíì~ê= åØ= äÉñáã= íØ= é~êØ
âØíØ=mêçàÉâíäáÖàK
kØëÉ=mêçàÉâíäáÖàá=ëáÖìêçå=îçí~í=É
åÉîçàëÜãÉ= ÉÇÜÉ= åØ= äÉñáã= íØ
ÇóíØI= âêóÉí~êà~= É= hìîÉåÇáí= É
åØåëÜâêì~å= ÇÜÉ= É= ÇØêÖçå= íÉâ
mêÉëáÇÉåíá=éØê=ëÜé~ääàÉK=kÇØêâ~èI
mêÉëáÇÉåíá=â~=~Ñ~í=íÉíØ=ÇáíØ=éØê=í~
ëÜé~ääìê=çëÉ=éØê=í~=âíÜóÉê=~íØ=éØê
êáëÜèóêíáã=åØ=hìîÉåÇK

mofpeqfk¦I= PM= k¦qlo EboFJ
hêóÉãáåáëíêá= î̂Çìää~Ü=eçíá=ÇÜÉ
ãáåáëíêá= á= wÜîáääáãáí= o~àçå~äI
båáë=hÉêî~åI=â~åØ=ã~êêØ=éàÉëØ
åØ= åØåëÜâêáãáå= É= âçåíê~íØë
éØê=Ñáå~åÅáã=íØ=éêçàÉâíÉîÉ=åÖ~
ã~ë~= É= UJíØ= É= mêçÖê~ãáí= éØê
êáãØâØãÄàÉ=ÉâçåçãáâÉK
säÉê~= É=éêçàÉâíÉîÉ=Çç= íØ= àÉíØ=O
ãáäáçåØ=Éìêç=ÇÜÉ=éØêÑáíìÉëÉ=Çç
íØ= àÉåØ= NRS= ÄáòåÉëÉK= jÉ= âØíØ
ê~ëíI= eçíá= â~= íÜØåØ= ëÉ= ØëÜíØ
áåâìê~àìÉë= Ñ~âíá= èØ= êêÉíÜ= RMM
éìåØíçêØ= Çç= íØ= éØêÑáíçàåØ= åÖ~
âàç=ã~ëØK=_ØÜÉí=Ñà~äØ=éØê=êêÉíÜ
RMM=éìåØíçêØ=èØ=Çç=íØ=éØêÑáíçJ
àåØ= åÖ~= ÄáòåÉëÉí= íì~à~K
pÜéêÉëçà=èØ=âàç=ã~ëØ=ØëÜíØ=åàØ
äÉÜíØëáã= éØê= ÄáòåÉëÉí= É= îçÖä~
ÇÜÉ= íØ= ãÉëãÉK= hÉãá= ã~êêØ
ÉÇÜÉ= ã~ë~= íàÉê~= éØêÑëÜáêØ= ~íØ

éØê=SM=ãáäáçåØëÜáí=ÇÜÉ=~íØ=éØê
ÄìàèØëáK= hìêëÉ= åàØ= ã~ëØ= â~
èÉåØ=éØê=ÄáòåÉëÉí=àç=ëÜìãáÅØÒI
â~= íÜØåØ=eçíáI= ÇìâÉ= ëÜíì~ê= ëÉ
ÉÇÜÉ= îáíáå= É= ~êÇÜëÜØã= Çç= íØ
âÉíØ= åÇáÜãÉë~= éØê= ÄáòåÉëÉíK
gÉãá=íØ=ÇÉíóêì~ê=èØ=ÉÇÜÉ=îáíáå
É=~êÇÜØã=íØ=é~ê~ëÜçÜáã=ã~ë~
íØ=íàÉê~=ÇÜÉ=ÄÉëçà=èØ=åÇáÜãÉë~í
Çç= íØ= êêáíÉåK=kÉ= éç= ÄáëÉÇçàãØ
ÉÇÜÉ=ãÉ=Ççå~íçêØ= íØ= à~ëÜíØãK
kÉ= Öà~íØ= âØë~à= éÉêáìÇÜÉ= àÉãá
ãìåÇì~ê=èØ=íÛá=èØåÇêçàãØ=~ÑØê
Ñ~ãáäàÉîÉ= É= ÄáòåÉëÉîÉK= aç= í~
âÉåá= ãÄØëÜíÉíàÉå= É= éäçíØ= íØ
èÉîÉêáëØ=ÇÉêá=ë~=í~=â~äçàãØ=âØíØ
éÉêáìÇÜØ= íØ= îØëÜíáêØK= hçãéäÉí
cçåÇáå= éØê= Éâçåçãá= ÇÉêá= åØ
ÑìåÇ= íØ= îáíáí= Çç= í~= Ñìëáã= åØ
ÉâçåçãáÒI= â~= íÜÉâëì~ê= eçíáK
E^Kj^so^gF

Mbi 100 biznese 
do të përfitojnë 2 milionë

euro nga programi për
rimëkëmbje ekonomike
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KEK-u tejkalon planin e prodhimit

^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I= PM= k¦kqloJ= hçêéçê~í~
båÉêÖàÉíáâÉ= É= hçëçîØ= EhbhFI= â~
ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ= É= â~= ãÄóääìê
íêÉãìàçêáå=É=íêÉíØ=íØ=âØíáà=îáíá=ãÉ
ëìâëÉë= íØ= éäçíØK= mØêâìåÇØê
ëáíì~íØë= ëØ= îØëÜíáêØ= íØ= ëÜâ~âíì~ê
åÖ~= é~åÇÉãá~= `çîáÇJNVI= hbhJì
â~= ~êêáíìê= í~= íÉàâ~äçàØ= éä~åáå= É
é~ê~é~êØ=íØ=éêçÇÜáãáíK
rëÜíêìÉëá= á= ÇÉíóêØë= ëØ= âêóÉëÜÉÑáí
ÉâòÉâìíáî= íØ=hbhJìíI=iìáÖà= fãÉêáI
â~= ÇÉâä~êì~ê= ëÉ= é~î~êØëáëÜí
îàÉíØêëáëØ= ëØ= ã~âáåÉêáîÉ= éØê
åñàÉêêàÉå= É= íÜØåÖàáääáí= ÇÜÉ= íØ
åàØëáîÉ= éêçÇÜìÉëÉ= íØ= ÉåÉêÖàáëØI
~íç=â~åØ=éÉêÑçêãì~ê=ëÜìãØ=ãáêØK

qÉêãçÅÉåíê~äá= Úhçëçî~= Û̂I= åØ
âì~êí~äáå= É= íêÉíØ= â~= êÉ~äáòì~ê
éä~åáå=É=îÉí=íØ=éêçÇÜáãáí=NMT=éØê
èáåÇ= = ÉÇÜÉ= éØêâìåÇØê= îàÉíØêëáëØ
èØ= â~K= kØ= ~åØå= íàÉíØê= ÉÇÜÉ
íÉêãçÅÉåíê~äá= Úhçëçî~= _ÛI= â~
êÉ~äáòì~ê=éä~åáå=É=îÉí=íØ=éêçÇÜáãáí
ãÉ= êêÉíÜ= NNS= éØê= èáåÇK= mØê= ãØ
íÉéØêI= Ñìåâëáçåáãá= á= âØíóêÉ
íÉêãçÅÉåíê~äÉîÉ=ÄØÜÉí=ÉÇÜÉ=ÇìâÉ
ì= Ñìêåáòì~ê= ãÉ= èóãóêI= èØ
åØåâìéíçå=ëÉ=åìâ=â~=é~ë=âìêêÑ~êØ
éÉåÖÉëÉ=ÇÜÉ=Çáîáòáçåá=á=èóãóêáí=É
â~= êÉ~äáòì~ê= éä~åáå= É= îÉí= ÇìâÉ= á
Ñìêåáòì~ê= Çó= íÉêãçÅÉåíê~äÉí= É
âçêéçê~íØë= ÉåÉêÖàÉíáâÉ= ãÉ
èóãóêÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê= fãÉêáK= c~äØ
éÉêÑçêã~åÅØë= ëØ= ãáêØ= åØ
íÉêãçÅÉåíê~äáå=hçëçî~=_ÒI=ØëÜíØ
~êêáíìê=èØ=íØ=êÉ~äáòçÜÉí=ÉÇÜÉ=éä~åá

á= Ñìêåáòáãáí= ãÉ= ÉåÉêÖàá= íÉêãáâÉ
éØê= qÉêãçâçëáåI= É= Åáä~= ÉåÉêÖàá
ëÜØêÄÉå= éØê= åÖêçÜàÉå= É
èóíÉí~êØîÉ=íØ=âêóÉèóíÉíáíK
jÉÖàáíÜ~íØ=íØ=ÖàáíÜ~=âØíç=êÉòìäí~íÉI
ëáé~ë= fãÉêáí= à~åØ= ~êêáíìê= Ñ~äØ
éìåØë=ÇÜÉ=~åÖ~òÜáãáí=íØ=ã~ÇÜ=íØ
íØ= ÖàáíÜØ= éìåØíçêØîÉ= íØ= hbhJìíK
mØê= âØíØ= êÉòìäí~íI= éØê= âØíØ
éÉêÑçêã~åÅØ= ÇÜÉ= éØê= âØíØ= éìåØ
íØ=ÅáäØå=ØëÜíØ=ÄØêØ=ãÉ=éäçíØ=ëÑáÇ~
Öà~íØ= âØíáà= îáíáI= åìâ=ãìåÇÉã= é~
éØêãÉåÇìê=ÇÜÉ=é~= á= Ñ~äØåÇÉêì~ê
íØ=ÖàáíÜØ=éìåçåàØëáí=É=hçêéçê~íØë
båÉêÖàÉíáâÉ= íØ= hçëçîØëI= íØ= ÅáäØí
â~åØ= ÇÜØåØ= ÇÜÉ= â~åØ= ÄØêØ
ã~âëáãìãáå=É=ãìåÇëÜØã=ÇìâÉ
á= âìêëóÉê= âçäÉÖØí= É= íóêÉI= íØ= ÅáäØí
â~åØ=èÉåØ=ãÉ=ëØãìåÇàÉ=âêçåáâÉI
ÇìâÉ=á=äáêì~ê=åÖ~=îÉåÇÉí=É=íóêÉ=íØ

éìåØë=ÇÜÉ=ÇìâÉ=ì=ãÄìäì~ê=éìå~
åÖ~= âçäÉÖØí= É= íóêÉI= íØ= ÅáäØí= åìâ
â~åØ= äØåØ= íØ= îØêÉÜÉí=ãìåÖÉë~= É
íóêÉ= ÇìâÉ= Ñìåâëáçåì~ê= çëÉ= ÇìâÉ
éìåì~ê= ãÉ= â~é~ÅáíÉí= ãØ= íØ
åÖ~êâì~ê= ëÉ= ò~âçåáëÜíÒI= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=fãÉêáK
mçêI= é~åÇÉãá~= åìâ= â~= äØåØ= é~
ëÜâ~âíì~ê= ÉÇÜÉ= éêçÄäÉãÉK= mØê
ëÜâ~â=íØ=âØíáà=îáêìëá=ÇÜÉ=ã~ë~îÉ=íØ
åÇØêã~êê~I=fãÉêá=â~=íÜØåØ=ëÉ=à~åØ
ëÜíóêØ= éêçàÉâíÉ= ëÜìãØ= íØ
êØåÇØëáëÜãÉ= éØê= åÇØêã~êêàÉåK
aáë~= éêçàÉâíÉ= èØ= â~åØ= åÇáâì~ê
ÉÇÜÉ=åØ=éêçàÉâíÉí= íçå~I= ëáÇçãçë
éêçàÉâíá= á= ÉäÉâíêçJÑáäíê~îÉ= ÇÜÉ
ÇÉåçâëáíI= á= Åáäá= ØëÜíØ= éêçàÉâí= á
Ñáå~åÅì~ê= åÖ~= _~ëÜâáãá
bîêçéá~åI=âì=åØåéêçàÉâíÉí=íØ=Åáä~í
â~åØ= èÉåØ= éêçàÉâíÉí= íçå~= àÉãá

ÇÉíóêì~ê=èØ=íÛá=ëÜíóàãØ=éØê=åàØ=îáíK
aÉêá=åØ=âØíØ=ãçãÉåí=èØ=éç=Ñä~ëáã
êÉ~äáëÜí=çÄàÉâíáîá=ØëÜíØ=èØ=ÇÉêá=åØ
îáíáå= É= ~êÇÜëÜØã= íØ= Ñáääçà= âó
éêçàÉâíI= á= Åáäá= Çç= íØ= åÇáâçà
ÇêÉàíéØêÇêÉàíØ=åØ=ÅáäØëáåØ=ÇÜÉ=åØ
çéÉêáãáå= É= âØíáà= íÉêãçÅÉåíê~äá
ëáé~ë= ëí~åÇ~êÇÉîÉ= íØ= _~ëÜâáãáí
bîêçéá~å=åØ=~ëéÉâíáå=~ãÄáÉåí~äI
éçê= ÉÇÜÉ=åØ=~ëéÉâíáå= íÉâåáâÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=fãÉêáK
jØ= íìíàÉI= ~á= â~= íÜØåØ= ëÉ= ëá
ãÉå~ñÜãÉåíá= ~ëÜíì= ÉÇÜÉ
éìåØíçêØí= Çç= íØ= î~òÜÇçàåØ= íØ
~åÖ~òÜçÜÉå= èØ= íØ= éêçÇÜçàåØ
ÉåÉêÖàá= ÉäÉâíêáâÉ= éØê= íØ= ÖàáíÜØ
èóíÉí~êØí= É= hçëçîØë= ÇÜÉ= ÉåÉêÖàá
íÉêãáâÉ= éØê= íØ= ÖàáíÜØ= Ä~åçêØí= É
mêáëÜíáåØë= èØ= à~åØ= íØ= âó´ìê= åØ
êêàÉíáå=É=åÖêçÜíçêÉëK

^Kj^so^g

mofpeqfk¦I= PM= k¦kqloJ= páíì~í~= É
ëÜâ~âíì~ê= åØ= îÉåÇ= ëá= é~ëçàØ= É
é~åÇÉãáëØ=`çîáÇJNV=â~=ÄØêØ=èØ
ëÉâíçêá= éêáî~í= íØ= ãÄÉíÉí= ãØ= á
ÖçÇáíìêá= É= åØ= ãÉëáå= É= íØ= ÅáäØîÉ
à~åØ= ÉÇÜÉ= éêçÇÜìÉëáí= îÉåÇçê
ÇÜÉ= ëÉ= ÖàÉåÇà~= É= íóêÉ= â~= ëÜâì~ê
ÇìâÉ=ì=êØåÇì~ê=îÉ´~åØêáëÜí=é~ë
ã~ë~îÉ= íØ= ÑìåÇáí= íØ= ã~êê~= åÖ~
nÉîÉêá~=É=hçëçîØëK=hØëÜíì=ØëÜíØ
íÜØåØ= åØ= êÉ~Öáãáå= É= lÇØë= ëØ
^Ñ~êáòãáí= íØ= hçëçîØë= El^hFI
ÇìâÉ=âØêâì~ê=èØ= íØ= ä~êÖçÜÉí=çê~
éçäáÅçêÉ= ÇÜÉ= âìÑáòáãÉí= åØ= çê~ê
ÇÜÉ= íØ= ëÜíçÜÉå= ã~ë~í= Öà~íØ= OQ
çêØîÉK=̂ êëóÉà~=èØåÇêçå=ëÉ=Öà~íØ
ÖàáíÜØ= ÇáíØë= àÉãá= ÇìâÉ= é~êØ
è~êâìääáã=ã~ëáî=íØ=èóíÉí~êØîÉ=åØ
ëÜáíçêÉI=êêìÖØ=ÇÜÉ=â~ÑÉåÉ=âì=åìâ
ØëÜíØ= ÇìâÉ= ì= êÉëéÉâíì~ê
éçíÜì~àëÉ=~ëåàØ=êêÉÖìää=ëá=åìãêá=á
âìÑáòì~ê= åØ= Ä~òØ= íØ= ãÉíê~îÉ
â~íêçêÉ= åØ= åàØ= ëÜáíçêÉ= ~éç
ã~êâÉíI= åìãêá= á= âìÑáòì~ê= åØ
äçâ~äÉ=ÇÜÉ= ä~êÖØëá~= O=ãÉíê~=åÖ~

í~îçäáå~= ~éç= åìãêá= ã~âëáã~ä
éêÉà= R= éÉêëçå~îÉ= èØ= äÉàçÜÉå= íØ
àÉåØ= åØ= åàØ= í~îçäáåØK= l^hJì
êáâØêâçå= ÜÉèàÉå= É
ãÉåàØÜÉêëÜãÉ= íØ= çêØë= éçäáÅçêÉ
ÇÜÉ= âìÑáòáãÉîÉ= çëÉ= ãÄØëÜíÉíàÉ
ÇáêÉâíÉ= éØê= ÄáòåÉëÉí= ÇÜÉ
éìåØíçêØí=éØê=ÜìãÄàÉí=èØ=éç=ì
ëÜâ~âíçå= âó= îÉåÇáã= ÇìâÉ= áÛì
åÇ~äì~ê= íØ= ÇêÉàíØå= É= éìåØëI
âØêâÉëØ=âàç=É=Ç~äØ=åÖ~=í~âáãÉí=èØ
l^hJì=èØ=ãÄ~åØ=åØ=î~òÜÇáãØëá
ãÉ= ÄáòåÉëÉíK= l^hJì= âØêâçå
ëØêáëÜ=èØ=´Çç=îÉåÇáã=èØ=ãÉêêÉí
éØê=ãÄóääàÉ= íØ=ÄáòåÉëáí=ÇìÜÉí= íØ
ëÜçèØêçÜÉí= ãÉ= éØêâê~ÜàÉ
Ñáå~åÅá~êÉI= åØ= ãØåóêØ= èØ= íØ
çÑêçÜÉí= éØêâê~ÜàÉ= åØ= âØíØ
ÇêÉàíáãK=oáíÜÉâëçàãØ=ëÉ=åÉ=àÉãá
íØ=îÉíØÇáàëÜØã=ëÉ=ÄØÜÉí=Ñà~äØ=éØê
ëÜØåÇÉíáå= íçåØI= ãáêØéç= âê~Ü~ë
ëÜØåÇÉíáí= ÇìÜÉí= íØ= ãÉåÇçÜÉí
ÉÇÜÉ= éØê= êáãØâØãÄàÉå= É
ÉâçåçãáëØK= ^åÇ~àI= l^hJì
êáâØêâçå= ä~êÖáãáå= É= âìÑáòáãÉîÉ
íØ= ÇÉêáí~åáëÜãÉ= íØ= îØå~= åÖ~
nÉîÉêá~= É= hçëçîØë= ÇÜÉ
êÉëéÉâíáãáå= åØ= ãØåóêØ

êÉëíêáâíáîÉ=íØ=ã~ë~îÉ=íØ=é~ê~é~ê~
åÖ~= fhpÜmhJà~ÒI= ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ
êÉ~ÖáãK
hìàíçàãØ= ëÉ= ÇáíØ= ãØ= é~êØI

nÉîÉêá~= É= hçëçîØë= âáëÜíÉ
îÉåÇçëìê= ã~ë~= âìåÇØê
éØêÜ~éàÉë= ëØ= `çîáÇJNVI= ëá´= à~åØ
ëÜâìêíáãá= á= çê~êáí= íØ= éìåØë= éØê

ÄáòåÉëÉí= ÇÜÉ= îÉåÇçëà~= É= çêØë
éçäáÅçêÉ=éØê=~íç=èóíÉíÉí=èØ=â~åØ
åìãØê= íØ= ä~êíØ= íØ= áåÑÉâíáãÉîÉ
åÖ~=âàç=ëØãìåÇàÉK=

rëÜíêìÉëá=á=ÇÉíóêØë=ëØ=âêóÉëÜÉÑáí=ÉâòÉâìíáî=íØ
hbhJìíI=iìáÖà=fãÉêáI=â~=ÇÉâä~êì~ê=ëÉ
é~î~êØëáëÜí=îàÉíØêëáëØ=ëØ=ã~âáåÉêáîÉ=éØê
åñàÉêêàÉå=É=íÜØåÖàáääáí=ÇÜÉ=íØ=åàØëáîÉ
éêçÇÜìÉëÉ=íØ=ÉåÉêÖàáëØI=~íç=â~åØ=éÉêÑçêãì~ê
ëÜìãØ=ãáêØI=ÇìâÉ=íÉàâ~äì~ê=â~é~ÅáíÉíÉí=É
éêçÇÜáãáíK=qÉêãçÅÉåíê~äá=Úhçëçî~= Û̂I=åØ
âì~êí~äáå=É=íêÉíØ=â~=êÉ~äáòì~ê=éä~åáå=É=îÉí=íØ
éêçÇÜáãáí=NMT=éØê=èáåÇ==ÉÇÜÉ=éØêâìåÇØê
îàÉíØêëáëØ=èØ=â~K=kØ=~åØå=íàÉíØê=ÉÇÜÉ
íÉêãçÅÉåíê~äá=Úhçëçî~=_ÛI=â~=êÉ~äáòì~ê=éä~åáå
É=îÉí=íØ=éêçÇÜáãáí=ãÉ=êêÉíÜ=NNS=éØê=èáåÇK=mØê
ãØ=íÉéØêI=Ñìåâëáçåáãá=á=âØíóêÉ
íÉêãçÅÉåíê~äÉîÉ=ÄØÜÉí=ÉÇÜÉ=ÇìâÉ=ì
Ñìêåáòì~ê=ãÉ=èóãóêI=èØ=åØåâìéíçå=ëÉ=åìâ=â~
é~ë=âìêêÑ~êØ=éÉåÖÉëÉ=ÇÜÉ=Çáîáòáçåá=á=èóãóêáí
É=â~=êÉ~äáòì~ê=éä~åáå=É=îÉí=ÇìâÉ=á=Ñìêåáòì~ê=Çó
íÉêãçÅÉåíê~äÉí=É=âçêéçê~íØë=ÉåÉêÖàÉíáâÉ=ãÉ
èóãóêÒI=â~=íÜØåØ=fãÉêá

Oda e Afarizmit kërkon nga qeveria largimin
e kufizimeve të orarit të punës për bizneset
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phbkabo^gI= PM= k¦kqlo EboF= J
hçãìå~=É= pâÉåÇÉê~àí= â~=ÄØêØ
ãÉ=ÇáàÉ= ëÉ= Ñ~ãáäà~= É= póäÉàã~å
h~àí~òáí= åÖ~= âàç= âçãìåØ= â~
ÇÜìêì~ê= N= MMM= âáäçÖê~ã=ãáÉää
éØê= Ñ~ãáäàÉí= åØ= åÉîçàØK
açêØòáãáå=É=âØíáà=Ççå~Åáçåá=É
â~= ÄØêØ= ^Öêçå= h~àí~òáI
~ë~ãÄäáëí=á=hìîÉåÇáí=hçãìå~ä
íØ= pâÉåÇÉê~àíK= jÉ= âØíØ= ê~ëíI
âêóÉí~êá= á= pâÉåÇÉê~àíI= _Éâáã
g~ëÜ~êáI= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
Ñ~ãáäàÉå= h~àí~òá= éØê= âØíØ
Ççå~ÅáçåK= kØ= ÉãØê= íØ

èóíÉí~êØîÉ= íØ= pâÉåÇÉê~àíI
Ñ~äØåÇÉêçà=Ñ~ãáäàÉå=h~àí~òá=éØê
åÇáÜãØå= É= çÑêì~ê= éØê
èóíÉí~êØí= íçåØÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
âêóÉí~êá= g~ëÜ~êáK= jÉ
éêçéçòáãáå=É=hêóÉí~êáí=g~ëÜ~êáI
à~îØå= É= â~äì~ê= åØ= = pÜí~Äáå
bãÉêÖàÉåí= hçãìå~äI= ØëÜíØ
ã~êêØ=îÉåÇáã=èØ==éØê=ÑìåÇîáíI
íØ= åÇ~ÜÉå= é~âç= ìëÜèáãçêÉJ
ÜáÖàáÉåáâÉ=éØê=N=MMM=Ñ~ãáäàÉ=åØ
åÉîçàØI= íØ= Åáä~îÉ= ì= ØëÜíØ
êÉåÇì~ê= ëáíì~í~= ëá= é~ëçàØ= É
é~åÇÉãáëØK

Familja Kajtazi
dhuron 1 000 
kilogram miell për
familjet në nevojë

jfqolsf`¦I= PM= k¦kqlo EboF= J
kØå=çêÖ~åáòáãáå=É=aêÉàíçêáëØ
éØê= hìäíìêØI= oáåá= ÇÜÉ= péçêí
ÇÜÉ= åØ= Ä~ëÜâØéìåáã= ãÉ
pÜçè~íØå= É= ^êíáëíØîÉ
cáÖìê~íáî= íØ= jáíêçîáÅØëI= åØ
nÉåÇêØå= É= hìäíìêØë= oÉñÜÉé
jáíêçîáÅ~Ò= ØëÜíØ= Ü~éìê
ÉÇáÅáçåá= á= åØåíØ= á= ÉâëéçòáíØë
ãÄ~êØâçãÄØí~êÉ= ´ãáãá
h~Çêá= h~ÇêáìÒI= âì= íØ
éê~åáëÜØã= áëÜáå= ëÜìãØ
Ç~ëÜ~ãáêØ= íØ= ~êíáí= ÑáÖìê~íáîK
cáääáãáëÜí= ÇêÉàíçêá= éØê
hìäíìêØI=oáåá=ÇÜÉ=péçêíI=q~Ñáä
mÉÅáI= â~= éØêëÜØåÇÉíìê= íØ
ÖàáíÜØ= ~êíáëíØí= íØ= ÅáäØí= É
åÇÉêì~å=âØíØ=ÉâëéçòáíØ=É=Åáä~
ãÄ~åØ=Éãêáå=É=éáâíçêáí=ãØ=íØ

ëÜèì~ê= íØ= èóíÉíáíK= hó= ØëÜíØ
ÉÇáÅáçåá= á= åØåíØ= ãÉ= ê~ÇÜØ= á
ÉâëéçòáíØë= ãÄ~êØâçãÄØí~êÉ
´ãáãá= Úh~Çêá= h~ÇêáìÛ= âì= éç
ÉâëéçòçÜÉå= éìåáãÉ= ëÜìãØ
íØ= Äìâìê~= åØ= åàØ= ÑêóãØ
ãçÇÉêåÉ= ÇÜÉ= éç= ã~êêáå
éàÉëØ= ~ìíçêØ= åÖ~= íØ= ÖàáíÜ~
íêÉî~í= ëÜèáéí~êÉÒI= â~= íÜØåØ
ÇêÉàíçêá= mÉÅáK= gìêá~
éêçÑÉëáçå~äÉI= é~ë= îäÉêØëáãáí
íØ= íØ= ÖàáíÜ~= éìåáãÉîÉ= íØ
~êêáíìê~I= îÉåÇáå= É= é~êØ= á~
åÇ~ì= éáâíçêáíI= pÜÉÑèÉí
^Äê~òÜÇ~I= îÉåÇáå= É= ÇóíØ= É
åÇ~åØ= éØê= pÜâìêí~= e~ñÜáìI
Öê~ÑáâÉI= åÇØêë~= ´ãáãá= á= íêÉíØ
áì= ÇÜ~= p~Äêá= _ÉÜê~ã~àI
ëâìäéíìêÉK

Shefqet Abrazhda zë vendin e parë 
në ekspozitën çmimi ‘Kadri Kadriu’

mofpeqfk¦I= PM= k¦kqlo EboF= J
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
mêáëÜíáåØëI= pÜéÉåÇ= ^ÜãÉíáI= â~
ÄØêØ=ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ= è~êâìääáãá=ãÉ
~ìíçÄìëØí=É=qê~Ñáâìí=rêÄ~å=Çç=íØ
àÉíØ= Ñ~ä~ë=éØê= íØ=ÖàáíÜØ=èóíÉí~êØí

éØê=åàØ=ãì~à=êêÉëÜíI=ÇìâÉ=Ñáääì~ê
åÖ~=ëçí=E=É=ã~êíØFK=wÄ~íáãá=á=íØ
ÖàáíÜ~= êêÉÖìää~îÉ= ÇÜÉ= ã~ë~îÉ
ãÄêçàíØëÉ= âìåÇØê= `çîáÇJNV
ãÄÉíÉå= åØ= Ñìèá= ÇÜÉ= à~åØ= íØ
çÄäáÖìÉëÜãÉ= éØê= ëÉÅáäáå= èØ

ìÇÜØíçå=ãÉ=âØí~=~ìíçÄìëØÒI=â~
ëÜâêì~ê= ^ÜãÉíá= åØ= ääçÖ~êáåØ= É
îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK=^á=â~=âØêâì~ê
åÖ~= èóíÉí~êØí= íØ= íêÉÖçÜÉå= íØ
âìàÇÉëëÜØã= éØê= ãÄêçàíàÉå= É
ëÜØåÇÉíáí=åØ=âçÜØ=é~åÇÉãáÉK

Prej sot në Prishtinë trafiku
urban falas

aêÉå~ëI= PM= åØåíçê= EboF= J
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
aêÉå~ëáíI= o~ãáò= iä~ÇêçîÅáI= â~
éêáíìê=åØ=í~âáã=éØêÑ~èØëìÉëáí=É
^ÖàÉåÅáëØ=éØê=kÇáÜãØ=gìêáÇáâÉ
c~ä~ë= E^kgcFI= ãÉ= íØ= ÅáäØí= â~
åØåëÜâêì~ê= = åàØ
ãÉãçê~åÇìãá=á=ãáêØâìéíáãáí
éØê=ãÄØëÜíÉíàÉå=É=òóêí~êØîÉ=íØ
åÇáÜãØë= àìêáÇáâÉ= íØ= âØë~à
~ÖàÉåÅáÉK

nØääáãá= á= âØíáà=ãÉãçê~åÇìãá
ØëÜíØ= ëáÖìêáãá= á= è~ëàÉë= ëØ
Ä~ê~Ä~êíØ= åØ= ÇêÉàíØëá= éØê
èóíÉí~êØíI= ÇìâÉ= ëáÖìêì~ê
èØåÇêìÉëÜãØêáåØ= É= òóê~îÉ
ãçÄáäÉ= éØê= åÇáÜãØ= àìêáÇáâÉ
Ñ~ä~ëI= ëá= ÇÜÉ= éØêâìëÜíáãáå= É
é~äØîÉ= éØê= ãÄØëÜíÉíàÉå= É
òóêí~êØîÉ= íØ= åÇáÜãØë= àìêáÇáâÉ
íØ= ^kgcJëØ= éØê= íØ= â~äì~ê= åØ
ÄìñÜÉíáå= É= hçëçîØë= åÖ~= N
à~å~êá=OMON=ÇÜÉ=åØ=î~òÜÇáãK

Lladrovci nënshkruan
memorandum me
Agjencinë për Ndihmë
Juridike Falas
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pÜâêì~åW=_ÉÇêá=fpi^jf

kàØ=èóíÉí~ê=âçê´~êI=åØ=êêìÖØå=É=íáà
íØ=ò~âçåëÜãÉI=ëá=ÇìâÉí= á=ãØëì~ê
ëÉ= ´Çç= ëÜâÉäàÉ= É= äáÖàáí= ãìåÇ= íØ
ÉêêØëçÜÉí=éØêãÉë=åàØ=ëÜéØêÄäáãáI
´â~= îØêíÉíØ= â~= åÇçÇÜìê= åØ= íØ
ÖàáíÜ~= âØíç= îáíÉI= ì= ÄØ= çÄàÉâí= á
píêìâíìêØë= ëØ= mçë~´ãÉ
^åíáâçêêìéëáçå= Epm^hFK= ^á= âáëÜíÉ
éêçîì~ê=íØ= àçëÜíÉÒ=åàØ=éìåçåàØë
éçäáÅáÉ=ÇìâÉ=á=~Ñêì~ê=RMM=äÉâØ=éØê
íØ=ãÄóääìê=ëóíØ=åÇ~à=ëÜâÉäàÉë=ëØ=íáàK
kìâ=ØëÜíØ= É= êØåÇØëáëÜãÉ= ëÉ= Åáä~
ëÜâÉäàÉ= áëÜíÉ= ÇÜÉ= ëÉ= Åáäá= èóíÉí~ê
éêçîçá= íØ= òÖàáÇÜíÉ= åàØ= ëáíì~íØI
~ëÜíì= ëá= É= âáëÜíÉ= òÖàÉÇÜìê
åÇçÇÜíÉ= ÉÇÜÉ=ÜÉêØ= íØ= íàÉê~K=^á=ì
éØêÄ~ää=ãÉ=pm^hJìå=ÇÜÉ=ì=ÇØåì~
ãÉ=Çáë~=çêØ=éìåÉ=åØ=ëÜØêÄáã=íØ
âçãìåáíÉíáíK
aáë~= âçÜØ= ãØ= é~êØI= åàØ= èóíÉí~ê
íàÉíØêI= åÇØê= ~í~= íØ= î~êÑêáí= èØ= à~åØ
ÄÉòÇá=éØê=Öàóâ~íØåI=é~ëá=áëÜíÉ=äØåØ
åØ=Ü~êêÉëØ=åØ=åàØ=é~ê~ÄìêÖáã= íØ
òÖà~íìêI= é~ëá= âáëÜíÉ= éØêîÉíØëì~ê
åàØ= ëÜìãØ=éêÉà= íØ= ÅáäØë=ãìåÇ= íØ
àÉíçåíÉ= åÇçëÜí~= Çó= ~= íêá= ÇáíØ=ãÉ
Ñ~ãáäàÉå=É=íáàI=î~êá=îÉíÉå=ÇÜÉ=ëÜâçá
åÖ~= âàç= ÄçíØK=kÖ~= É= ÖàáíÜØ= íêìé~
ÜÉíìÉëÉ= ÇÜÉ= ÖàóâìÉëÉ= É= íáàI= èØ= É
âáëÜáå= Ü~êêì~ê= éØê= êêÉíÜ= QM= ÇáíØI
~ëâìëÜ=åìâ=ì=ÇØåì~=ÇÜÉ=~ë=åìâ=ì
ãçê=åØ=éóÉíàÉK=gÉí~=É=~íáà=èØ=ëÜâçá
âáëÜíÉ=èÉåØ=é~â=É=îäÉÑëÜãÉ=éØê=íÛì
Öàóâì~ê= îÇÉâà~= É= íáàK= kØëÉ= Çç= íØ
âáëÜíÉ= èÉåØ= ÇáâìëÜ= íàÉíØêI= èçÑíØ
ÉÇÜÉ=á=~êêÉëíì~ê=ãÉ=ÄìàØI=ëá=ê~ëíá=á
hK= dê~ÇÉÅáíI= ~éç= íØ= ÑçêíØí= É
pÜáà~âìíI=ãÉ=ëáÖìêá=èØ=ÄìêÖáãá=~ë
åìâ= Çç= íØ= áëÜíÉ= åØ= ãÉåÇàÉå= É
~ëâìàíK=mêçâìêçêá~=péÉÅá~äÉ=åìâ=É
âáëÜíÉ=ê~ëíáå=éêçåØ=íØ=îÉíØåI=~ã~
èóíÉí~êáå= åÖ~= hçê´~= ~éç= åÖ~= Çç
èØ= íØ= áëÜíÉI= É= éØêîÉíØëçáÒ= é~ëá
íÜçëÜíÉ=äáÖàá>

Cili ligj?

mØêëÉ= ØëÜíØ= åÖêáíìê= pm^hJì\= mØê
Åáêçåâ~íÒ=É=âçêêìéëáçåáí=~éç=éØê
~íØ= èØ= ì= ëÜé~ää= ãÉ= ~è= ÄìàØW
ÜÉíáãáå= É= ~âíÉîÉ= âçêêìéíáîÉ= íØ
éêÉëáÇÉåíáíI=âêóÉí~êáí=íØ=hìîÉåÇáíI
âêóÉãáåáëíêáíI= íêìéØë= èÉîÉêáí~êÉI
ÉäáíØë= ëØ= ÇêÉàíØëáëØI= ÇÉéìíÉíØîÉI
åàÉêØòîÉ=ãÉ=éìëÜíÉíI=íØ=ÅáäØí=à~åØ
ÄØêØ= ëçí= Ö~åÖêÉå~= É= âØíáà= îÉåÇá\
oê~ääØÜÉêØ= åàØ= ëíêìâíìêØ= É
éçë~´ãÉ= ØëÜíØ= éêáíìê= ãÉ= â~è
é~Çìêáã=ÇÜÉ=ëÜéêÉëØ=åÖ~=åàÉêØòáí
ëÉ= ë~= píêìâíìê~= É= mçë~´ãÉ
^åíáâçêêìéëáçåI= á= åàçÜìê= ëÜâìêí
pm^hK=kÖ~=íØ=ÖàáíÜØI=åØ=ãçë=ãØ=É
ÇçãçëÇçëÜãà~I=ØëÜíØ=é~êØ=É=ÇÉêá
Çáâì= î~òÜÇçå= íØ= åÇáèÉí= ëá
åÖêÉÜáå~=íÜÉãÉäçêÉ=åÖ~=É=Åáä~=Çç
íØ=åÇáèÉí=åàØ=âä~ëØ=É=íØêØ=éçäáíáâÉI
É=Åáä~I=åØ= íêáÇÜàÉíØ=îáíÉI=åÇØêë~=ì
é~ëìêì~= ã~êê~ãÉåÇëÜØã= éØê
îÉíÉI= âêáàçá= åàØ=ÜìãåÉêØ=ãÉë= ë~à

ÇÜÉ=åàÉêØòîÉ=íØ=ò~âçåëÜØãK
h~=èÉåØ=ëÜéêÉëØÇÜØåØë=ãçãÉåíá
âìê=éØêÑìåÇçá=åÖêáíà~=É=píêìâíìêØë
ëØ= mçë~´ãÉ= ^åíáâçêêìéëáçåI
Epm^hFK= hàç= ëíêìâíìêØ= ëØ= Ä~ëÜâì
ãÉ=dàóâ~íØå= É= mçë~´ãÉ=hìåÇØê
hçêêìéëáçåáí= ÇÜÉ= hêáãáí= íØ
lêÖ~åáòì~êI= íØ= åàçÜìê= ÉÇÜÉ= ëá
dàóâ~í~= péÉÅá~äÉI= íØ= åÖêáíìê= = é~ë
ëÜâêáêàÉë= ëØ= dàóâ~íØë= ëØ= hêáãÉîÉ
íØ=oØåÇ~=Çç=íØ=ÜÉíçàØ=ÇÜÉ=ÖàóâçàØ
íØ=ÖàáíÜ~=îÉéê~í=éÉå~äÉ=ÇÜÉ=~âìò~í
éØê= âçêêìéëáçå= åÇ~à= áëÜJ
éìëÜíÉí~êØîÉ= ÇÜÉ= ~íóêÉ= ~âíì~äØI
èØ=åÖ~=îáíá=NVVM=ÇÜÉ=åØ=îáàáãK=hó
ØëÜíØ=íÜÉäÄá=á=äáÖàáí>=eÉíáãá=É=é~ëí~à
Öàóâáãá=á=íØ=ÖàáíÜ~=îÉéê~îÉ=éÉå~äÉ
ÇÜÉ= ~âìò~í= éØê= âçêêìéëáçå= åÇ~à
áëÜ= éìëÜíÉí~êØîÉI= ~íóêÉ= ~âíì~äØ= É
èØ=Çç=íØ=îáàåØI=èØ=åÖ~=îáíá=NVVM=ÇÜÉ
åØ= îáàáãK= kÖêáíà~= É= pm^hJìí= ÇÜÉ
dàóâ~íØë= péÉÅá~äÉ= ëÜØåçå= åàØ
ãçãÉåí=íØ=êØåÇØëáëÜØãI=Üáëíçêáâ
åØ= éêçÖêÉëáå= É= êÉÑçêãØë= åØ
ÇêÉàíØëá=åØ=pÜèáéØêáK

A po kthehet “historikja”
në farsë?

^=ÇìÜÉí=èØ=äáÖàáI=åØëÉ=ØëÜíØ=á=íáääØ=íØ
åÇêóëÜçàØ=ÇÜÉ=âàç=ëíêìâíìêØ=â~è=É
ÑìèáëÜãÉ=íØ=ãçë=ÜìãÄØ=âçÜØå=É
ë~à=ãÉ=âçêêìéëáçåáå=É=åàØ=èóíÉí~êá
íØ=ò~âçåëÜØãI=á=Åáäá=ÉåÇÉ=É=â~=åØ
îÉíØÇáàÉå= É= íáà= ëÉ= ÖàØê~í= ãÄóääÉå
ÇìâÉ= é~Öì~ê= åØå= ÇçêØ\= kØ
pÜèáéØêáI= åØ= íêáÇÜàÉíØ= îáíÉI= â~åØ
åÇçÇÜìê= ~âíÉ= íØ= ãØÇÜ~= íØ
âçêêìéëáçåáí= ÇÜÉ= íØ= âêáãáí= íØ
çêÖ~åáòì~êI=èÉåÇê~I=çëÉ=ãØ=ë~âíØI
ÄØêíÜ~ã~= É= íØ= Åáä~îÉ= â~åØ= èÉåØ
ëÉÖãÉåíÉ= íØ= êØåÇØëáëÜãÉ= íØ
ëÜíÉíáíI= èØ= åÖ~= â~éçí= É
áåëíáíìÅáçåÉîÉ=íØ=ãØÇÜ~=ÇÜÉ=ÇÉêá
íÉâ= Çáâ~ëíÉêÉí= É= ëáëíÉãá= á
ÇêÉàíØëáëØK= sÉíØã= é~â= íØ= ÜÉèØëÜ
åàØ= éÉíØ= ä~âêçêáÒ= ÇÜÉ= ãìåÇ= íØ
ëÜáâçëÜ=ëÉ=´Ñ~êØ=ÑëÜáÜÉí=åØ=ãÉë=íØ
éÉíØîÉ=íØ=íàÉê~K=jà~Ñíçá=é~â=îÉííáåÖ
åØ= ëáëíÉãáå= É= ÇêÉàíØëáëØ= ÇÜÉ
íÜì~àëÉ=Öàóëã~=É=íóêÉ= à~åØ= à~ëÜíØ
ëáëíÉãáíI= åÖ~= íØ= ÅáäØíI= Ñ~êÉ= é~âI
~ã~= âêÉàí= é~âI= à~åØ= ä~êÖì~ê= éØê
é~~ÑíØëáK= pÜìãáÅ~= ÇØêãìÉëÉ= É
íóêÉ= à~åØ= ÇØÄì~ê= åÖ~= é~ëìêáíØ= É
é~äáÖàëÜãÉ= ÇÜÉ= íØ= é~àìëíáÑáâì~ê~
èØ= âáëÜáå= ÖêìãÄìääì~êK=aáë~= åÖ~
âØíç=Öàóâ~íØë=ÇÜÉ=éêçâìêçêØI=é~ëá
èØåÇêì~å= ÇÉêá= åØ= ãçãÉåíáå= É
ÑìåÇáí= åØ= ÇÉíóêØå= É= íóêÉ= ì
îÉíØä~êÖì~å= éáâØêáëÜí= âìê= éç= ì
îáåíÉ= Çáí~= É= òÄØêíÜáãáíI= ÇìâÉ
ëóåì~ê= ÑëÜÉÜàÉå= É= îàÉÇÜàÉîÉ= èØ
âáëÜáå= ÄØêØ= ÇÜÉ= âçêêìéëáçåáå= É
Ü~í~ëÜØãK=aÜÉ=îàÉÇÜà~=É= íóêÉ=â~
ÉãØêI=ØëÜíØ=åØ=Ä~åÉë~í=É=äìâëáíI=åØ
éêçå~íI= åØ= ìÇÜØíáãÉíI= èØ= åìâ
â~åØ=èÉåØ=íÜàÉëÜíØ=éØê=êÉä~âëI=éçê
ÉÇÜÉ=éØê=íØ=ÑëÜÉÜìê=é~ëìêáåØI=åØ
âêáàáãáå= É= ãáåáéÉê~åÇçêáîÉ= íØ
Ü~éìê~I=ÇìâÉ=ÑëÜÉÜìê=íØ=îØêíÉí~íI
éêçå~í= É= ãØÇÜ~K= sÉííáåÖìI= á= Åáäá
Ñáääçá=âÉèI=é~ëá=åìâ=ì=îÉåÇçëØå=åØ
ëéêçîØ= åØ= Ñáääáã= ~í~= èØ= áëÜáå
éØêÑçäìê= ÇÜÉ= èØ= ÇáÜÉà= ëÉ= áëÜáå
ìàèØêáí= É= ìàâçåà~í= É= ëáëíÉãáí
ÖàóèØëçêI= éçê= éØêãÉë= åàØ= äáëíÉ
ÇçëáÇçI=â~é=´Ñ~êØ=íØ=â~éØëÜI=ì=ÇÜ~
äáêáåØÒ= ÖàáåÖàçåØîÉ= íØ= ÇêÉàíØëáëØ
íØ=ÄØàåØ=´Ñ~êØ=íØ=Çì~å=ÇÜÉ=é~ëí~à
í~= éØêèÉëÜáå= ~íØK= †Ñ~êØ= Çç= íØ

ÄØÜÉí=ãÉ=íØ=ÖàáíÜ~=âØíç=ääçÖ~êá=íØ
Ü~éìê~I= íØ= Åáä~í= â~åØ= Ñáääì~ê= íØ
ÑëÜáÜÉåI=èØ=íØ=ãçë=ëÉâìÉëíêçÜÉåX
íØ= ëÜéØêåÇ~ÜÉå= èØ= íØ= ãçë= àÉåØ
ãØ= íØ= ÇóëÜáãí~I= íØ= âíÜÉÜÉå= åØ
íê~åë~âëáçåÉ= íØ= Ü~éìê~I= éçê= èØ
~ëâìëÜ= åÖ~= éêçâìêçêá~= ëéÉÅá~äÉ
åìâ= á= ëÜÉÜ\= ^= ãìåÇ= íØ= âØêâçàØ
ÇáâìëÜ=é~ë=Çáë~=îáíÉîÉ= ääçÖ~êá= íÉâ
åàØ= Öàóâ~íØë= ~= éêçâìêçê= ëÉ= ´Ñ~êØ
ØëÜíØ= ÄØêØ= ãÉ= íÉéêáÅ~í
ãáäáçåØëÜÉ= íØ= é~ëìêáîÉ= íØ= íáàI= íØ
Åáä~í= åØ= íØ= ëÜìãíØå= É= ê~ëíÉîÉ= ì
ÇÉâä~êì~å=ëá=ÇÜìê~í~=åÖ~=ãçíê~=~
îØää~á= åØ= ãØêÖáãI= åÖ~= îàÉÜêê~= É
îàÉÜêêáI=É=ëáÇçãçë=åÖ~=âìåÉíØê=íØ
é~Çáíìê\=̂ ëÜíì=ëá=åÇçÇÜá=åØ=ê~ëíáå
É= áëÜ=éêçâìêçêáí= íØ=éØêÖàáíÜëÜØãI
iä~ää~I=Ççëà~=É=íØ=Åáäáí=ì=ëÜÑêó=åØ=åàØ
Üçää~âÉ=íØ=é~îäÉêØ=ÇÜÉ=ä~íáÑçåÇáëíá
èØ= âáëÜíÉ= ÄØêØ= åàØãáàØ= É= åàØ
~ääáëÜîÉêáëÜÉ=åÉëØê=Çç= íØ=éØêí~ääØ
éáâØêáëÜí= ÇêÉàíØëáåØ\= kàÉêáì= èØ
âáëÜíÉ= ÄØêØ= îÉéêáãÉ= Ñáå~åÅá~êÉ
ÉÇÜÉ= ãÉ= íØ= ÇØåì~êI= ÇìâÉ= ÄäÉêØ
éêçå~=íØ=é~íìåÇëÜãÉ=ãÉ=´ãáãÉ
èÉëÜ~ê~âÉ=ÇÜÉ=ÇìâÉ= á= âíÜóÉê=ãØ
é~ë= åØ= éêçå~= íØ= îäÉÑëÜãÉI= í~åá= á
ä~å= Çì~êí= ÇÜÉ= ëàÉää= ãçëÄÉëáãáå
íÉâ= âàç= ëíêìâíìêØI= èØ= åìâ= áëÜíÉ= É
~ÑíØ=~éç=åìâ=ÇçåíÉ=íØ=áëÜíÉ=É=~ÑíØ
éØê=íØ=åÖêáíìê=åàØ=â~ìòØ=ëÉêáçòÉI=íØ
ÄÉëìÉëÜãÉ= ÇÜÉ= íØ= ÑìèáëÜãÉ= ëá
ÄÉëáãK=†Ñ~êØ=éç=ÄØÜÉí=ãÉ=ÇçëàÉí=É
ëÜìãØâçÜØëÜãÉ= èØ= â~åØ= äáÇÜàÉ
ãÉ= òÖàÉÇÜàÉí= åØ= aìêêØë= ÇÜÉ= åØ
aáÄØê\= kØëÉ= OR= éêáääá= ØëÜíØ= ~ÑØêI
~í~= ãìåÇ= íØ= âêáàçàåØ= åàØ= Ñêçåí
äìÑíÉ= åØëÉ= ÖàØê~í= åìâ= à~åØ= íØ
ëè~êì~ê~= ÇÉêá= ~ë~à= âçÜÉI= Ñêçåí= íØ
Åáäáå=çéçòáí~=ãìåÇ=í~=âêáàçàØ=ÉÇÜÉ
é~= âØíç= ÇçëàÉI= éçê= èØ= ÇìÜÉí= íØ
àÉåØ=íØ=è~êí~I=é~=åÇØêÜóêØ=éçäáíáâ~

ÇÜÉ=é~=ì=í~ääìê=~ëâìëÜ=ãÉ=íçK=aáë~
ÇáíØ= ãØ= é~êØ= åØ= pÜèáéØêá
åÇçÇÜØå=Çáë~=åÖà~êàÉ=íØ=ÄìàëÜãÉI
ãÉë= íØ= Åáä~îÉ= ÉÇÜÉ= ~àç= É= hK
dê~ÇÉÅáíI= áëÜJÇêÉàíçêá= á=aêÉàíçêáëØ
ëØ=eáÇêçâ~êÄìêÉîÉ=åØ=̂ h_k=I=á=Åáäá
ØëÜíØ= ~êêÉëíì~ê= åÖ~= éçäáÅá~I= é~ëá
~âìòçÜÉí=éØê=ëÜéØêÇçêáã=ÇÉíóêÉK
QRJîàÉ´~êá=ì=îÉåÇçë=åØ=éê~åÖ~=åØ
~Éêçéçêíáå= É= oáå~ëáíI= é~ëá
mêçâìêçêá~= âáëÜíÉ= äØëÜì~ê= Çáë~
ìêÇÜØêJ~êêÉëíáK= dê~ÇÉÅá= âØêâçÜÉà
éØê=~Äìòáãáå=É=NKQ=ãáäáçåØ=ÉìêçI
ÇÜÉ= ÑáääáãáëÜí= ~âëáçåá= éØê
~êêÉëíáãáå= É= íáà= ÇØëÜíçáI= é~ëá
çéÉê~Åáçåá= éØê= åÇ~äáãáå= É= íáà= ì
ÇÉâçåëéáêì~=ãÄêØãàÉå=É=â~äì~êI
ÇìâÉ= á= ëÜéØíì~ê= ÑáääáãáëÜí
éê~åÖçëàÉëK= páé~ë= ëáëíÉãáí= qfjpI
~á= êÉòìäíçá= íØ= àÉíØ= ä~êÖì~ê= åÖ~
pÜèáéØêá~= åØ= ÇêÉàíáã= íØ= qìêèáëØ
åàØ= ÇáíØ= ãØ= é~êØI= éáâØêáëÜí= Çáë~
çêØ=é~ê~=ëÉ=éêçâìêçêá~=íØ=ÑáêãçëíÉ
ìêÇÜØêJ~êêÉëíÉí= éØê= häçÇá~å
dê~ÇÉÅáå=ÇÜÉ=íêÉ=òóêí~êØ=íØ=íàÉêØ=íØ
^h_kI= aÉåáë= aìêêëáI= n~åá
eçñÜ~àI=oÉò~êí~=nçëÉK=híÜáãá=ãØ
é~ë=á=íáà=ØëÜíØ=éØêÑçäìê=èØ=åØ=âêóÉ
íØ=ÜÉêØë=ëá=åàØ=âçãéêçãáë=ãÉë=íáà
ÇÜÉ= òóêí~êØîÉ=ãØ= íØ= ä~êíØ= ëÉ= ~áK
kØ=ëÜâØãÄáã=íØ=ÜÉëÜíàÉë=~íáà=Çç
á= âêáàçÜÉëÜáå= êêÉíÜ~å~
äÉÜíØëìÉëÉI= ´â~= ÉÇÜÉ=éç=åÇçÇÜK
hçêêìéëáçåá= ØëÜíØ= á= åàçÜìê= åØ
pÜèáéØêá=ÇÜÉ=á=â~=ÖàìêãØí=É=íáà=íØ
ÇìâëÜãÉK= jà~Ñíçå= íØ= åÇáèÉí
é~ê~à~K= ^àç= ØëÜíØ= ëÜåÇØêêì~ê
éØêÖàáíÜØëáëÜí= åØ= éêçå~I= é~ëá
åàÉêØòáí= É= éçäáíáâØë= É= åÇàÉàåØ
îÉíÉå=íØ=éäçíÑìèáëÜØã=ÇÜÉ=à~ëÜíØ
´Çç=åÇØëÜâáãáK=pá=Çáâìê=~åØí~êØí
É= ÄóêçëØ= éçäáíáâÉK= aìâÉ= èÉåØ= íØ
íáääØI==åØ=ãÉåÇØëá=ÇÜÉ=åØ=éìëÜíÉíI

~í~= â~åØ= âêáàì~ê= ~íØ= çäáÖ~êâá= íØ
ÑìèáëÜãÉ=èØ= É= Ü~= ëÜíÉíáå= ÇÜÉ= É
ãÄØêíÜÉå=ëá=åàØ=çâíçéçÇK=kØ=íÉíØ
îáíÉí= É= ëÜâì~ê~I= éçê= ÉÇÜÉ= í~åáI
íÜì~àëÉ=´Çç=à~îØI=hçåíêçääá=á=i~êíØ
á=pÜíÉíáí=â~=ÄØêØ=ãÉë~í~êáëÜí=åàØ
â~ääØòáã=éØê=åÇàÉâàÉ=éÉå~äÉI=éçê
é~â=ÖàØê~=à~åØ=åÇêá´ì~êK=aÜàÉíØê~
~ÑÉê~= íØ= ãØÇÜ~I= èØ= åÖ~
âçåÅÉëáçåÉí= åØ= ëÜØåÇÉíØëáI= ãØ
íØ= ÇìâëÜãÉíI= åØ= åÇØêíáãáå= É
êêìÖØîÉI= åØ= mmmJíØI= âçåÅÉëáçåÉí
É=ÇÜØå~=åÖ~=çéçòáí~=âìê=áëÜíÉ=åØ
éìëÜíÉí= ÇÜÉ= åÖ~= èÉîÉêáëà~= É
í~ëÜãÉI= íØ= ÖàáíÜ~= à~åØ= çÄàÉâí= á
pm^hJìíK= aÜÉ= pm^hJì= éØêÄØÜÉí
åÖ~= åàÉêØò= âçåâêÉíØK= qØ
Ä~ê~Ä~êíØ= ãÉë= íØ= Ä~ê~Ä~êíØîÉK
nØ= ì= òÖàçÇÜØå= ãÉ= ÇçêØK= nØ= ì
ãÄØëÜíÉíØå= åÖ~= íØ= ÖàáíÜ~
ëíêìâíìê~í= åÇØêâçãÄØí~êÉ= íØ
ëáÖìêáëØK= qØ= ÖàáíÜØ= ëØ= Ä~ëÜâì
éØêÄØàåØ= åàØ= ëíêìâíìêØ= âì= î~êÉí
ëÜìãØ=ÄÉëáãá=á=åàÉêØòîÉ=éØê=åàØ
ÇêÉàíØëá= åÇêóëÜÉ= É= ëÉäÉâíáîÉI= èØ
ÇØåçå= åàØ= èóíÉí~ê= éØê= RMM= äÉâØI
éçê= åÇÉêçå= åàØ= èÉîÉêáí~ê= èØ
éØêîÉíØëçå=ãáäáçå~K
kØëÉ=åìâ=É=ÄØå=âØíØI= äÉ= íØ= îÉåØ
åØ= éìåØí= É= íóêÉK= kØëÉ= pm^hJì
î~òÜÇçå= íØ= ãÉêêÉí= ãÉ= Åáêçåâ~
ÇÜÉ=àç=ãÉ=íØ=ÑçêíØí=É=aìêêØëáí=É=íØ
pÜáà~âìíI= âì= ÑáääáãáëÜí= ì
îÉåÇçëØå= åØ= ëÉâìÉëíêç= êêÉíÜ= R
ãáäáçåØ= ÉìêçI= íØ= Åáä~í= åàØ= ÇáíØ
ãìåÇ= íØ= àÉåØ= íØ= äáê~I= ëá= åÇçÇÜá
ãÉ= éêçå~í= É= iìäòáã= _ÉêáëÜØëX
åØëÉ= pm^hJì= Çç= íØ= çêáÉåíçÜÉí
ÇêÉàí=éÉêëçå~òÜÉîÉ=íØ=lci=ÇÜÉ=àç
íÉâ=éìëÜíÉí~êØíI=´Çç=ÖàØ=Çç=íØ=àÉíØ
ëá=ãØ=é~êØI=îÉíØã=ëÉ=Çç=íØ=âÉãá
åàØ= áåëíáíìÅáçå= ãÉ= ÉãØê
íáåÖØääìÉëI=éçê=íØ=ÄçëÜíØK

Cironkat e korrupsionit dhe peshqit 
e mëdhenj, kur do ndëshkohen ata që sot 

e ndjejnë veten të plotfuqishëm?

mofwobkI= PM= k¦kqlo EboF= J
hçãìå~=É=mêáòêÉåáí=â~=ÄØêØ=ãÉ
ÇáàÉ=ëÉ=éØê=ëÜâ~â=íØ=éìåáãÉîÉ=èØ
éç= òÜîáääçÜÉå= åÖ~= jáåáëíêá~= É
fåÑê~ëíêìâíìêØë= åØ= âì~ÇØê= íØ
éêçàÉâíáí=oÉÜ~Äáäáíáãá=á=oêìÖØîÉ
o~àçå~äÉÒI= ØëÜíØ= åÇØêéêÉêØ
éØêâçÜØëáëÜí= è~êâìääáãá= á
~ìíçãàÉíÉîÉ= åØ= åàØ= éàÉëØ= íØ
êêìÖØë=mêáòêÉåJdà~âçîØK
mìåáãÉí= à~åØ=ÇìâÉ=ì= êÉ~äáòì~ê
åØ= ëÉÖãÉåíáå= É= êêìÖØë=åØ=Ç~äàÉ
íØ= mêáòêÉåáíI= åØ= ÇêÉàíáã= íØ
dà~âçîØë= ÇÜÉ= êêìÖ~= ØëÜíØ= É
Äääçâì~ê=åÖ~=Úqê~åëáíá=á=sàÉíØêÛ=åØ
^êÄ~åØ= ÇÉêá= íÉ= êêÉíÜJêêçíìääáãá
åØ= i~åÇçîáÅØK=qØ= ÖàáíÜ~= îÉíìê~í
èØ= ëÜâçàåØ= ÇÜÉ= îáàåØ= åÖ~
ÇêÉàíáãá= á=dà~âçîØëI= ìÇÜØòçÜÉå
èØ=ëá=êêìÖØ=~äíÉêå~íáîÉ=íØ=â~äçàåØ
åÖ~=ÇêÉàíáãá=á=êêÉíÜ=êêçíìääáãáí=íØ
^ìíçëíê~ÇØë= åØ= Ç~äàÉ= åÖ~
mêáòêÉåáJsÉêáK= kÇØêéêÉêà~= îäÉå
åÖ~= Ç~í~= PM= åØåíçê= ÇÉêá=ãØ= NR
ÇÜàÉíçê= OMOMÒI= â~= åàçÑíì~ê
hçãìå~=É=mêáòêÉåáíK

Ndërpritet përkohësisht
qarkullimi në një pjesë të
rrugës Prizren-Gjakovë
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sÉíçå=wvj_bof=

mofpeqfk¦I= PM=k¦kqlo J=iáÇÉêà~= É
pìéÉêäáÖØë=åØ=ÑìíÄçääI=_~ääâ~åá=É
â~=ãéçëÜíìê= ÉÇÜÉ=^êÄØêáåØ= EOJ
NFI= åØ= åÇÉëÜàÉå= É= òÜîáääì~ê= íØ
ÜØåØå=åØ=âì~ÇØê=íØ=à~îØë=ëØ=NRJ
íØK=jÉ=íÜØåØ=íØ=ÇêÉàíØå=^êÄØêá~
ÄØêá=é~ê~èáíàÉ= íØ=ãáêØI= àç=îÉíØã
åØ=éàÉëØå=É=ÇóíØ=éçê=ÉÇÜÉ=åØ=íØ
é~êØåK= r= é~= èØ= å~= âáëÜáå
ëíìÇáì~ê=ãáêØ=ÇÜÉ=âçãéäáãÉåíÉ
~íóêÉ= éØê= äçàØåK= kìâ= á= äØ= Ñ~à
ëâì~ÇêØë= íáãÉI= éçê
âìåÇØêëÜí~êØîÉ= èØ= äì~àíØå
ãáêØÒI= â~= íÜØåØ= é~ë= åÇÉëÜàÉë
fëãÉí= jìåáëÜáI= íê~àåÉê= á
_~ääâ~åáíK=dçä~í=à~åØ=ëÜØåì~ê=åØ
éàÉëØå= É= é~êØ= íØ= åÇÉëÜàÉëK

cáääáãáëÜí= åØ= ãáåìíØå= É= UJíØI
_äÉåÇ=_~Ñíáì=ëÜØåçá=Öçäáå=É=é~êØ
éØê= îÉåÇ~ëáíI= âìêëÉ= éØê= Öçäáå= É
ÇóíØ=ì=éØêâìàÇÉë=ëìäãìÉëá=ãØ=á
ãáêØ=åØ=äáÖØI=jáêäáåÇ=a~âìK=hó=á
ÑìåÇáí=â~=~êêáíìê=åØ=âçìíØå=É=OM
Öçä~îÉ= åØ= âØíØ= ÉÇáÅáçå= Ö~ê~ëÜK
^êÄØêá~= É= ëÜØåçá= Öçäáå= É= é~êØ
åØéØêãàÉí=hêÉëÜåáâ=_~Üíáêáí=ÇÜÉ
éàÉë~= É= é~êØ= ì= ãÄóää= OJNK= kØ
éàÉëØå=É=ÇóíØ=ê~ëíÉí=éØê=ëÜØåáã
åìâ= ãìåÖì~å= åÖ~= íØ= Çóà~
âäìÄÉíI=éçê=Öçä~=íØ=íàÉêØ=åìâ=é~íá
ÇÜÉ= íêá= éáâØí= É= éäçí~= á= í~âì~å
ëâì~ÇêØë= ëØ= fëãÉí= jìåáëÜáíK
bÇÜÉ= éØêâìåÇØê= ÜìãÄàÉëI
íê~àåÉêá= á= ^êÄØêáëØI= ^êÄåçê
jçêáå~= ØëÜíØ= åÇ~êØ= á= âØå~èìê
ãÉ=é~ê~èáíàÉå=É=ëâì~ÇêØë=ëØ= íáàK
k~= ãìåÖçà= âçåÅÉåíêáãá= âìê= á

éê~åì~ã= Çó= Öçä~= åØ= Ñáääáã= íØ
åÇÉëÜàÉëI= ãáêØéç= ÖàØê~í= íàÉê~
â~åØ= èÉåØ= ãáêØK= hÉãá= ~êÇÜìê
ãÉ= äì~àí=ãÉ=åàØ= Éâáé= ëÜìãØ= íØ
âçãéäÉíì~êI=á=Åáäá=ÇÉêá=ãØ=í~ëÜíá
åìâ= éç= ÇáåØ= éØê= ÜìãÄàÉI= éçê
âÉãá= ~êÇÜìê= ÉÇÜÉ= éØê= ÄÉÑ~ëáK
kØëÉ=åìâ=É=âÉãá=~êêáíìê=ÄÉÑ~ëáåØ
ãÉ= êÉòìäí~í= É= âÉãá= ~êêáíìê= ãÉ
äçàØÒI=â~=íÜØåØ=jçêáå~K=m~ë=âØë~à
åÇÉëÜàÉI= _~ääâ~åá= â~
ÖêìãÄìääì~ê= PR= éáâØ= ÇÜÉ= ØëÜíØ

åØ=éçòáíØå=É=é~êØI=âìêëÉ=^êÄØêá~
ØëÜíØ=åØ=éçòáíØå=É=ëÜí~íØ=ãÉ=NT
éáâØK= kØ= åÇÉëÜàÉå= íàÉíØê= èØ= ì
òÜîáääì~= åØ= ëí~Çáìãáå= _~àê~ã
^äáìÒ= åØ= pâÉåÇÉê~àI= íêáìãÑìÉëÉ
Ççäá= ëâì~Çê~= É= iä~éáí= åØ
éØêÄ~ääàÉ=ãÉ=aêÉåáÅØåK= dçäáå= É
îÉíØã= ÇÜÉ= íØ= ÑáíçêÉë= éØê
ää~éà~åØí=É=ëÜØåçá=o~ã~Ç~åáI=åØ
ãáåìíØå= É= é~ê~ÑìåÇáí= íØ= âçÜØë
ëØ= êêÉÖìääíK= jÉ= íêá= éáâØí= É= êÉà~I
iä~éá=åÖêáíÉí=åØ=âçìíØå=É=NN=éáâØ

ÇÜÉ= ØëÜíØ= åØ= îÉåÇáå= É
é~ê~ÑìåÇáíK= kÇØêë~= ëâì~Çê~
âìèÉòá= òØ=éçòáíØå= É= Öà~ëÜíØ=ãÉ
NU=éáâØK=

Ballkani nuk gabon ndaj Arbërisë, 
Llapi triumfon në Drenicë 

béçâ~=É=êÉÒ=

dgfi^kI= PM= k¦kqlo J= dÉåíà~å
jÉò~åá= â~= à~é= ÇçêØÜÉèàÉ= åÖ~
ÇÉíóê~= É= íê~àåÉêáí= íØ= p`= dàáä~åáK
i~àãá= ØëÜíØ= âçåÑáêãì~ê= åÖ~
âäìÄá= Öàáä~å~ë= åØéØêãàÉí= åàØ
éçëíáãá= åØ= Ñ~èÉå= òóêí~êÉ= åØ
c~ÅÉÄççâÒK= = aìâÉí= ëÉ= ÜìãÄà~
åÖ~= aêáí~= åØ= ÇÉêÄá= EOJPFI= = â~
åÇáâì~ê= åØ= ÇçêØÜÉèàÉå= É
íê~àåÉêáí= åÖ~= pÜèáéØêá~K= m~ë
åÇÉëÜàÉë= ÇÉêÄá= íØ= òÜîáääì~ê= íØ
ÇáÉäØåI= âêóÉëá~= É= âäìÄáí= ãÄ~àíá

í~âáã= ëØ= Ä~ëÜâì= ÉÇÜÉ= ãÉ
íê~àåÉêáå=dÉåíà~å=jÉò~åáI= âì= ì
~å~äáòì~=êêàÉÇÜ~=É=ÇÉêáí~åáëÜãÉ
É= â~ãéáçå~íáíK= m~ë= áåëáëíáãáí= íØ
íê~àåÉêáí= âêóÉëá~= É= âäìÄáí=éê~åçá
ÇçêØÜÉèàÉå= É= çÑêì~ê= åÖ~
dÉåíà~å= jÉò~åáI= á= Åáäá= ÉÇÜÉ= åØ
éÉêáìÇÜØå= âìê= ãìåÖçá= éØê
ëÜâ~èÉ= Ñ~ãáäà~êÉI= âáëÜíÉ= çÑêì~ê
ÇçêØÜÉèàÉ= éçê= èØ= åìâ= áëÜíÉ
éê~åì~êK=p`=dàáä~åá=É=Ñ~äØåÇÉêçå
ëÜìãØ= íê~àåÉêáå= jÉò~åá= éØê
éìåØå=ÇÜÉ= êÉòìäí~íÉí= É= ~êêáíìê~
ëØ= Ä~ëÜâì= åØ= â~ãéáçå~íáå= É
â~äì~êK=häìÄá=á=ÇØëÜáêçå=ëìâëÉëÉ

åØ= â~êêáÉêØ= dÉåíà~å= jÉò~åáíÒI
íÜìÜÉí= åØ= åàçÑíáãáå= É= dàáä~åáíK
sÉåÇáå=É=íê~àåÉêáí=ëÜèáéí~ê=éêáíÉí
í~= òØ= p~ää~Ü= pÜÉêáÑáI= á= Åáäá= É= â~
ÇêÉàíì~ê=ãÉ= ëìâëÉë= dàáä~åáå= åØ
Çáë~= åÇÉëÜàÉ= íØ= âØíáà= ÉÇáÅáçåáK
bâáéáå=åØ=åÇÉëÜàÉí=åØ=î~òÜÇáã
Çç= í~= ìÇÜØÜÉè= ÇêÉàíçêá= péçêíáîI
p~ää~Ü= pÜÉêáÑáÒI= íÜìÜÉí= åØ
åàçÑíáãáå= É= ëâì~ÇêØë= åÖ~
^å~ãçê~î~K=m~ë=Çó=ÜìãÄàÉîÉ=íØ
ÑìåÇáíI=dàáä~åá=â~=ãÄÉíìê=éê~é~
ëâì~Çê~îÉ= íàÉê~= åØ= êÉåÇáíàÉå
í~ÄÉäçêÉI= é~ëá= êÉåÇáíÉí= åØ
éçòáíØå=É=â~íØêí=ãÉ=OP=éáâØK=

Mezani jep dorëheqje, Sallahi merr
drejtimin e Gjilanit  

mofpeqfk¦I= PM= k¦kqlo J= m~ë
åÇÉëÜàÉë= âìåÇØê= oìëáëØI
mØêÑ~èØëìÉëà~= É= hçëçîØë= åØ
âçåâìêêÉåÅØå= É= ÑÉãê~îÉI= Çç= íØ
òÜîáääçàåØ= ÉÇÜÉ= åÇÉëÜàÉå= É
ÑìåÇáí= âì~äáÑáâìÉëÉ= éØê= bìêç
OMOOÒ= âìåÇØê= eçä~åÇØëK= m~
ÇóëÜáã= ëÉ= éØêÄ~ääà~= ãÉ
âçãÄØí~êÉå= Üçä~åÇÉòÉ= ØëÜíØ
åàØ= ëÑáÇØ= íÉàÉí= É= îØëÜíáêØ= éØê
Ç~êÇ~åÉíÒI= íØ= Åáä~í= ãÉ= éäçíØ

ëÉêáçòáíÉí=éìåì~å=åØ=ãØåóêØ=èØ
í~= âÉåØ= åàØ= é~ê~èáíàÉ= ë~= ãØ= íØ
ãáêØI= ÇìâÉ= é~ëìê= é~ê~ëóëÜ
åáîÉäáå= É= âìåÇØêëÜí~êÉîÉI= íØ
Åáä~í= åØ= åÇÉëÜàÉå= É= é~êØ= åØ
mêáëÜíáåØ= Ñáíì~å= ãÉ= êÉòìäí~í
ÄáåÇØë= SWMK= _~ää~Ñ~èáãá= Çç= íØ
àÉíØ= íÉàÉí= á= îØëÜíáêØ= É= âì=éØêîÉ´
ëÜìãØ=ãìåÖÉë~îÉ=íàÉê~=åØ=âØíØ
åÇÉëÜàÉ= Çç= íØ= ãìåÖçàØ= ÉÇÜÉ
éêçãçíçêà~= É= Éâáéáí= bêØäÉí~

jÉãÉíáI= É= Åáä~= ì= ÇÉíóêì~= íØ
âíÜÉÜÉí= íÉ= ëâì~Çê~= É= ë~à
cêÉáÄìêÖ= é~ëá= âáëÜíÉ= äÉàÉ= îÉíØã
éØê= åÇÉëÜàÉå= âìåÇØê= oìëáëØK
eçä~åÇ~= á= â~= Ñáíì~ê= íØ= ÖàáíÜ~
åØåíØ= åÇÉëÜàÉí= âì~äáÑáâìÉëÉ= åØ
dêìéáå=^=ÇÜÉ=éêáåØ=ãÉ=OT=éáâØK
hçëçî~= ØëÜíØ= É= â~íØêí~= ãÉ= NM
éáâØ= åÖ~= åØåíØ= åÇÉëÜàÉK
kÇÉëÜà~=eçä~åÇØ=J=hçëçîØ=äìÜÉí
ëçåíÉ=EÉ=ã~êíØF=åÖ~=çê~=NUWPMK

Sonte përballja Holandë - Kosovë 

SUPERLIGA 

Ballkani - Arbëria 2-1
Drenica - Llapi 0-1
Gjilani - Drita 2-1
Feronikeli - Trepça ‘89 2-0
Besa - Prishtina 0-2

Tabela 
Pikë

1. Ballkani 14  35 
2. Drita 13  30 
3. Prishtina 14  24
4. Gjilani  14  23
5. Feronikeli 15  19
6. Drenica 14  18
7. Arbëria 15  17
8. Trepça ’89 15  17
9. Llapi 14  11
10. Besa 15  6  
Në xhiron e radhës takohen: 
Prishtina-Feronikeli, Trepça ’89-Gjilani,
Arbëria-Drenica, Llapi-Besa, Drita-Ballkani. 

_~ääâ~åá=î~òÜÇçå=íØ=íêÉÖçÜÉí=ëâì~ÇØê=É
ëáÖìêí=åØ=pìéÉêäáÖØI=é~ëá=ÉÇÜÉ=íØ=ÜØåØå=ãçêá
ã~âëáãìãáå=É=éáâØîÉ=åÇ~à=^êÄØêáëØK=cáíçêÉ
íØ=ã~ÇÜÉ=åØ=aêÉåáÅØ=~êêáíá=ÉÇÜÉ=ëâì~Çê~=É
iä~éáí=èØ=âØíØ=ÉÇáÅáçå=â~=é~ëìê=åàØ=âêáòØ
êÉòìäí~íÉëÜ=

eìãÄà~=åÖ~=^êÄØêá~=É=ãÉ=é~ë=ÉÇÜÉ=åÖ~=aêáí~=åØ=ÇÉêÄáå=ãÉ=íØ=ã~ÇÜ
åØ=hçëçîØ=â~=ÄØêØ=èØ=dÉåíà~å=jÉò~åá=íØ=à~é=ÇçêØÜÉèàÉ=åÖ~=éçëíá=á
íê~àåÉêáí=åØ=p`=dàáä~åáK=p~ää~Ü=pÜÉêáÑá=Çç=íØ=àÉíØ=åØ=âêóÉ=íØ=ëÜí~Äáí
íÉâåáâ=éØê=åÇÉëÜàÉí=É=ê~ÇÜØë=
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r^pefkdqlkI=PM=k¦kqlo J=mØêãÉë
åàØ=ÄìäÉíáåá=ãÉ=NPQ=Ñ~èÉI=k_^
â~=òóêí~êáòì~ê=åáëàÉå=É=Ñ~òØë
éØêÖ~íáíçêÉ=éØê=ëÉòçåáå=OMOMJ
OMON=ÇìâÉ=åáëìê=åÖ~=Ç~í~=N
ÇÜàÉíçêK=píØêîáíàÉí=Çç=íØ=àÉåØ=ãØ
ëØ=ëÜìãíá=áåÇáîáÇì~äÉ=çëÉ

ã~âëáãìãá=ÇÉêá=åØ=Q=äçàí~êØ
EÉÇÜÉ=Q=ëí~ÑF=ÇÜÉ=~íç=Çç=íØ
âêóÜÉå=åØ=èÉåÇê~í=ëíØêîáíçêÉ=íØ
ëâì~Çê~îÉK=qØ=ÖàáíÜØ=Çç=íØ
êÉëéÉâíçàåØ=éêçíçâçääáå=~åíáJ
`çîáÇK=qØ=ÖàáíÜØ=Ä~ëâÉíÄçääáëíØí
èØ=Çç=íØ=ÜóàåØ=åØ=é~äÉëíØê=Çç=íØ

âÉåØ=íØ=é~âíØå=P=íÉëíÉ=ê~ÇÜ~òá
åÉÖ~íáîÉK=aìâÉ=åáëìê=åÖ~=Ç~í~=Q
ÇÜàÉíçê=Çç=íØ=äÉàçÜÉå=ëíØêîáíàÉí
ÉâáéçêÉI=é~ëá=äçàí~êØí=íØ=âÉåØ
âêóÉê=OJP=íÉëíÉ=~åíáJ`çîáÇ=Öà~íØ
âØíóêÉ=ÇáíØîÉK=pá´=ÇáÜÉíI=ëÉòçåá
ëéçêíáî=OMOMJOMON=åØ=k_^=Çç=íØ

åáëØ=ãØ=OO=ÇÜàÉíçê=ÇÜÉ=ÉâáéÉí
Çç=íØ=äì~àåØ=TQ=åÇÉëÜàÉ=åØ
ëÉòçåáå=É=êêÉÖìääíK=¦ëÜíØ
îÉåÇçëìê=èØ=ÉâáéÉí=íØ=ÄØàåØ=åàØ
éìëÜáã=RJÇáíçê=ãØ=Ç~í~í=RJNM
ã~êëI=âì=éêáíÉí=íØ=òÜîáääçÜÉí
ÉîÉåíá=á=̂ ää=pí~ê=d~ãÉÒK

Më 1 dhjetori nis faza përgatitore në NBA 

Gattuso: Interi është favoriti kryesor
për ‘Scudetto’

qê~àåÉêá=á=k~éçäáíI=dÉåå~êç=d~ííìëç=ÄÉëçå=ëÉ=fåíÉêá=ØëÜíØ=Ñ~îçêáí
éØê=íØ=Ñáíì~ê=pÉêáÉ=^JåØ=âØíØ=ëÉòçåI=éØêé~ê~=jáä~åáí=ÇÜÉ
gìîÉåíìëáíK=páé~ë=ãÉåÇáãáí=íáãI=fåíÉêá=ØëÜíØ=ëâì~Çê~=èØ=ÇìÜÉí=íØ
ãéçëÜíÉíK=^í~=âçãÄáåçàåØ=ÅáäØëáåØ=ãÉ=ÑçêÅØå=ÑáòáâÉI=â~åØ=â~è
ëÜìãØ=ãìåÇØëá=åØ=ÇáëéçòáÅáçå=ÇÜÉ=à~åØ=Ñ~îçêáíØK=m~ëí~à=ØëÜíØ
gìîÉåíìëáI=á=Åáäá=ØëÜíØ=ãØëì~ê=íØ=àÉíØ=~íàÉ=ä~êíÒI=â~=íÜØåØ=d~ííìëç
éØê=pâó=péçêí=fí~äá~ÒK

Vdes ish-futbollisti i Fulhamit, 
Papa Diop

fëÜJÑìíÄçääáëíá=ëÉåÉÖ~äÉò=á=cìäÜ~ãáíI=m~é~=aáçé=â~=îÇÉâìê=åØ
ãçëÜØå=QOJîàÉ´~êÉK=^á=åÇØêêçá=àÉíØ=é~ë=åàØ=Ä~ää~Ñ~èáãáí=íØ=Öà~íØ
ãÉ=ëØãìåÇàÉå=^äòÜÉáãÉêK=m~é~=aáçé=îÇáè=åØ=m~êáëI=âìêëÉ=Öà~íØ
â~êêáÉêØë=ëá=ÑìíÄçääáëí=êÉÖàáëíêçá=éØê=pÉåÉÖ~äáå=SP=é~ê~èáíàÉ=âì
ëÜØåçá=NN=Öçä~K=aáçé=á=Åáäá=åàáÜÉà=éØê=Öà~íØëáåØ=ÇÜÉ=Ñì´áåØ=É=íáàI=â~
äì~àíìê=éØê=âäìÄÉ=ëá=cìäÜ~ãI=mçêíëãìíÜI=iÉåë=ÇÜÉ=tÉëí=e~ãK

Juve planifikon transferimin e Icardit 

j~ìêç=fÅ~êÇá=ãìåÇ=íØ=êáâíÜÉÜÉí=ÇÜÉ=íØ=äì~àØ=ëØêáëÜ=åØ=pÉêáÉ=^I
é~ë=~îÉåíìêØë=ëØ=íáà=ãÉ=fåíÉêáå=ÇÉêá=é~ê~=Çó=îáíÉîÉK=fåíÉêÉëáã=éØê
í~=êáâíÜóÉê=ëìäãìÉëáå=~êÖàÉåíáå~ë=åØ=fí~äá=â~åØ=ëÜéêÉÜìê=êáî~äØí=É
fåíÉêáíI=jáä~åá=ÇÜÉ=gìîÉåíìëáK=q~åáI=ÖàáíÜåàØ=ëáé~ë=ê~éçêíÉîÉ=íØ
ÑìåÇáí=åÖ~=`~äÅáçãÉêÅ~íçÒI=wçåà~=É=sàÉíØêÒ=â~=ÄØêØ=Ü~é~=âçåâêÉí
ÇêÉàí=åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ=ãÉ=m~êáëJp~áåíJdÉêã~áå=éØê=fÅ~êÇáåK=^í~=Çç
íÛá=çÑêçàåØ=ëÜØêÄáãÉí=É=m~ìäç=aóÄ~ä~ë=åØ=âØãÄáã=íØ=íáàI=çÑÉêíØ=âàç
É=Åáä~=ÉÇÜÉ=ãìåÇ=íÛá=éØêëÜí~íÉí=âäìÄáí=é~êáëáÉåK=aóÄ~ä~=ØëÜíØ=åØ
ÄáëÉÇáãÉ=ãÉ=gìîÉåíìëáå=éØê=êáåçîáãáå=É=âçåíê~íØë=ÇÜÉ=ÇÉêá=ãØ
í~åá=åìâ=â~åØ=ÖàÉíìê=åÇçåàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ=Ñáå~äÉK

Haaland: Ja pse e refuzova Juven 

cìíÄçääáíá=á=_çêìëëá~=açêíãìåÇI=bêäáåÖ=e~~ä~åÇ=â~=òÄìäì~ê=ëÉ=îáíÉ
ãÉ=é~êØ=É=â~=êÉÑìòì~ê=gìîÉåíìëáåK=pìäãìÉëá=åçêîÉÖàÉò=íêÉÖçå=ëÉ
wçåàØë=ëØ=sàÉíØêÒ=åìâ=áì=Ä~ëÜâì~=éØê=ëÜâ~â=ëÉ=áëÜíÉ=ÉåÇÉ=á=êá=ÇÜÉ
ÇØëÜáêçåíÉ=íØ=ÑáíçåíÉ=éØêîçàØ=ãØ=íØ=ã~ÇÜÉ=ÇìâÉ=äì~àíìê=åØ
î~òÜÇáãØëáK==̂ í~=ãØ=âØêâì~å=âìê=áëÜ~=éàÉëØ=É=jçäÇÉëI=éçê=åØ=~íØ
éÉêáìÇÜØ=áëÜíÉ=ëÜìãØ=ÜÉêØí=éØê=ãì~=éØê=íØ=â~äì~ê=íÉ=åàØ=âäìÄ=á
ã~ÇÜ=ëá=gìîÉåíìëáI=é~ëá=Ü~éØëáê~í=åØ=Ñçêã~Åáçå=Çç=á=âáëÜ~=íØ
é~âÉí~K=p~äòÄìêÖì=áëÜíÉ=ëâì~Çê~=áÇÉ~äÉ=éØê=ãì~=åØ=~íØ=âçÜØ=é~ëá
åØ=^ìëíêá=ì=îìê~=åØ=ÇìâàÉ=ÇÜÉ=é~í~=ãìåÇØëáåØ=íØ=äì~à~
êêÉÖìääáëÜíÒI=â~=íÜØåØ=e~~ä~åÇK

Mourinho: Futbollistët ishin të mërzitur
me barazimin, kjo më bën krenar 

qçííÉåÜ~ã=eçíëéìê=åÇ~ì=éáâØí=ãÉ=`ÜÉäëÉ~å=EMJMF=åØ=ÇÉêÄáå=É
mêÉãáÉê=iáÖØëK=qê~àåÉêá=gçëÉ=jçìêáåÜç=â~=íÜØåØ=ëÉ=åÇáÜÉí=âêÉå~ê
éØê=Ñ~âíáå=ëÉ=ÑìíÄçääáëíØí=É=péìêëÒ=áëÜáå=íØ=é~âØå~èìê=ãÉ
Ä~ê~òáãáå=É=~êêáíìê=åØ=pí~ãÑçêÇ=_êáÇÖÉÒK=dàØà~=ãØ=É=ãáêØ=É
åÇÉëÜàÉë=ëØ=ëçíãÉ=áëÜíÉ=Ñ~âíá=èØ=ÇàÉãíØ=áëÜáå=íØ=ãØêòáíìê=åØ
ÇÜçã~í=É=òÜîÉëÜàÉëK=kàØ=éáâØ=åØ=Úpí~ãÑçêÇ=_êáÇÖÉÛ=ãìåÇ=íØ=àÉíØ
éçòáíáîÉI=éçê=Ñ~âíá=èØ=ÇàÉãíØ=É=ãá=áëÜáå=íØ=é~âØå~èìê=ãØ=ÄØå
âêÉå~êK=jìåÇ=íØ=é~ê~èáíÉëÜáã=ãØ=ãáêØ=åØ=Çáë~=Ñ~ò~=íØ=äçàØëI
é~íØã=åàØ=ëÜ~åë=íØ=~êíØ=éØê=íØ=Ñáíì~ê=åØ=ãáåìí~í=É=ÑìåÇáíI=éçê=åØ
éØêÖàáíÜØëá=É=âçåíêçääì~ã=åÉ=åÇÉëÜàÉåÒI=â~=íÜØåØ=jçìêáåÜçK=

Pensionohet Gabi
¦ëÜíØ=íØêÜÉèìê=åÖ~=ÑìíÄçääá=á=äì~àíìê=áëÜJâ~éáíÉåá=á=^íäÉíáÅç
j~ÇêáÇáíI=d~ÄáK=jÉëÑìëÜçêá=îÉíÉê~å=ëé~åàçää=ãÄóääá=â~êêáÉêØå=åØ
ãçëÜØå=PTJîàÉ´~êÉ=ÇìâÉ=äì~àíìê=ëØ=ÑìåÇãá=ãÉ=^äJp~Çáå=åØ=h~í~êK
d~Äá=çëÉ=á=åàçÜìê=åÇêóëÜÉ=ãÉ=Éãêáå=d~ÄêáÉä=cÉêå~åÇÉò=^êÉå~ë
òÜîáääçá=ãÉ=Ñ~åÉääØå=É=^íäÉíáÅç=j~ÇêáÇáí=PTQ=åÇÉëÜàÉ=åØ=â~êêáÉêØ
ÇìâÉ=Ñáíì~ê=â~ãéáçå~íáå=ëé~åàçää=åØ=îáíáå=OMNQI=Çó=ÜÉêØ=iáÖØå=É
bîêçéØëI=åàØ=hìéØ=jÄêÉíá=ëá=ÇÜÉ=åàØ=pìéÉêâìéØ=íØ=bîêçéØëK=^á
ëÜâçá=Çó=ÜÉêØ=åØ=Ñáå~äÉ=íØ=iáÖØë=ëØ=h~ãéáçåÉîÉI=éçê=åØ=íØ=Çóà~
ê~ëíÉí=ì=ãéçëÜí=åÖ~=êáî~äØí=É=oÉ~ä=j~ÇêáÇáíK=d~Äá=åìâ=äì~àíá
~ëåàØÜÉêØ=éØê=pé~åàØåI=åÇØêë~=ØëÜíØ=ÑìíÄçääáëíá=á=íÉíØ=åØ=ÜáëíçêáåØ
É=^íäÉíáÅç=j~ÇêáÇáí=éØê=ë~=á=éØêâÉí=åìãêáí=íØ=åÇÉëÜàÉîÉK

pehroq=

alkbqphI= PM= k¦kqlo EboF= J= oÉ~ä
j~ÇêáÇ=Çç=íØ=ëóåçàØ=ÑáíçêÉ=ëçåíÉ
EÉ=ã~êíØF=åØ=râê~áåØ=åØ=éØêÄ~ääàÉ
pÜ~âÜí~ê=açåÉíëâ=åØ=ãØåóêØ=èØ
íØ=ëáÖìêçàØ=åàØ=îÉåÇ=åØ=Ñ~òØå=É=NSJ
íØ= íØ= ÑìåÇáí= íØ= iáÖØë= ëØ
h~ãéáçåØîÉK=pâì~Çê~=É=wáåÉÇáåÉ
wáÇ~åÉ=~âíì~äáëÜí=ØëÜíØ=É=Çóí~=åØ
dêìéáå=_I=íêÉ=éáâØ=é~ë=pÜ~âÜí~êáí
èØ=ØëÜíØ=åØ=îÉåÇáå=É=íêÉíØI=èØ=Çç
íØ=íÜçíØ=ëÉ=åàØ=ÑáíçêÉ=ÉîÉåíì~äÉ=É
âØë~à= ëâì~ÇêÉ= Çç= íÛá~= ëáÖìêçåíÉ
âì~äáÑáâáãáå= íìíàÉK= pÜ~âÜí~êáí= á
ãà~Ñíçå= ÉÇÜÉ= Ä~ê~òáãá= åØ
ãØåóêØ= èØ= íØ= ãÄ~àØ= Öà~ääØ
ëÜéêÉë~í= éØê= âì~äáÑáâáã= ÉÇÜÉ= åØ
åÇÉëÜàÉå=É=ÑìåÇáí=âìåÇØê=fåíÉêáíK
pâì~Çê~= ìâê~áå~ëÉ= êÉÖàáëíêçá= åàØ
ÑáíçêÉ= íØ= à~ëÜíØò~âçåëÜãÉ= PJO
åÇ~à=oÉ~äáí=åØ=j~ÇêáÇI=âìêëÉ=ãÉ
é~ë= ãçêá= ÉÇÜÉ= åàØ= éáâØ= åÇ~à
fåíÉêáíK= jáêØéç= âàç= ëâì~ÇØê
êÉÖàáëíêçá=Çó=êÉòìäí~íÉ=òÜÖØåàóÉëÉ
âìåÇØê=QJM=ÇÜÉ=SJMK=oÉ~äá=ÜóåØ=åØ
åÇÉëÜàÉå= É= ëØ= ã~êíØë= é~ë
ÜìãÄàÉë=ëÜçâìÉëÉ=åØ=ëÜíØéá=åÖ~
^ä~îÉë= åØ= i~= iáÖ~= EOJNFK= içë
_ä~åÅçëÒ=à~åØ=åØ=îÉåÇáå=É=â~íØêí
åØ= i~= iáÖ~I= Öà~ëÜíØ= éáâØ= ä~êÖ
äáÇÉêáí=oÉ~ä=pçÅáÉÇ~ÇI=éçê=~í~=åìâ
â~åØ=ãìåÇØëá=èØ=íØ=â~äçàåØ=âØíØ
òÜÖØåàáãáå= åÇØêë~= ÑáíçàåØ= åØ
râê~áåØK= pâì~Çê~= É= ÇêÉàíì~ê=åÖ~
wáåÉÇáåÉ= wáÇ~åÉ= ãçêá= åàØ= éáâØ
åÖ~= Çó= åÇÉëÜàÉí= É= é~ê~= åØ= Öêìé
âìåÇØê= pÜ~âÜí~êáí= ÇÜÉ
dä~ÇÄ~ÅÜìíI=éçê=ãØ=é~ë=~êêáíá=íØ
êÉÖàáëíêçåíÉ= ÑáíçêÉ=åÇ~à= fåíÉêáí=åØ
íØ=Çóà~=åÇÉëÜàÉíK==pÜ~âÜí~êá=Çç=íØ
àÉíØ= é~= vÉîÜÉå= hçåçéäó~åâ~I
a~îáí= hÜçÅÜçä~î~I= aÉåíáåÜçI
sáâíçê= hçêåááÉåâç= ÇÜÉ= fëã~áäó
éØê=ëÜâ~â=íØ=ÇØãíáãÉîÉK=kÇØêë~
ëâì~ÇêØë= ãóë~ÑáêÉ= á= ãìåÖçàåØ
a~åá=`~êî~à~äI=iìâ~=gçîáèI=pÉêÖáç
o~ãçëI= bÇÉå= e~ò~êÇ= ÇÜÉ
cÉÇÉêáÅç=s~äîÉêÇÉI=åÇØêë~=^äî~êç

lÇêáçòçä~=ãÄÉíÉí=åàØ=ÇóëÜáãK=kØ
âØíØ= Öêìé= éØêÄ~ääÉå= ÉÇÜÉ
_çêìëëá~= jçÉåÅÜÉåÖä~ÇÄ~ÅÜJ
fåíÉêK= kÇÉëÜàÉ= áåíÉêÉë~åíÉ= Çç= íØ
òÜîáääçÜÉí=ÉÇÜÉ=åØ=dêìéáå=a=ãÉë
iáîÉêéççäáí= ÇÜÉ= ^à~ñáíK= oÉÇëÒ
â~åØ=V=éáâØI=éçê=Çç=íØ=ãìåÇçÜÉå
íØ= ã~êêáå= ã~âëáãìãáå= ÇÜÉ= íØ

ëáÖìêçàåØ= éçòáíØå= É= é~êØI= âìêëÉ
Üçä~åÇÉòØí= âØêâçàåØ= êÉòìäí~í
éçòáíáî= éØê= íØ= êì~àíìê= Öà~ë~í= É
âì~äáÑáâáãáíK= kØ= ~åØå= íàÉíØêI
^í~ä~åí~= âØêâçå= ÑáíçêÉ= åÇ~à
jáÇíàóää~åÇ= éØê= íØ= èÉåØ= ëÜìãØ
~ÑØê=âì~äáÑáâáãáí=åØ=Ñ~òØå=íàÉíØê=íØ
iáÖØë=ëØ=h~ãéáçåØîÉK=

Reali kërkon kualifikimin
kundër Shakhtarit

j^aofaI= PM= k¦kqlo J=eçã~òÜÉí
åØ= åÇÉêáã= íØ= aáÉÖç= ^êã~åÇç
j~ê~ÇçåØë= î~òÜÇì~å= åØ= íØ
ÖàáíÜØ= ÄçíØå= åØ= ÑìåÇà~îØå= èØ
ä~ãØ= é~ëI= âì= åØ= ´Çç= åÇÉëÜàÉ= ì
ãÄ~àí=åàØ=ãáåìíØ=ÜÉëÜíàÉ=ëá=ÇÜÉ
äçàí~êØí= âáëÜáå= îÉåÇçëìê= ÇÜÉ
ëÜáêáí~= íØ= òá= åØ= âê~ÜØK= mçê= â~
é~ëìê= ÇÜÉ= åÖ~= ~íç= èØ= â~åØ
êÉÑìòì~ê= Üçã~òÜÉí= åÇ~à
äÉÖàÉåÇØë= ~êÖàÉåíáå~ëÉK
hçåâêÉíáëÜí= åÖà~êà~= åÇçÇÜá= åØ
åÇÉëÜàÉå= É= ÑÉãê~îÉ= åØ= pé~åàØ
ãÉë= sá~àÉë= fåíÉêêá~ë= cc= ÇÜÉ
aÉéçêíáîç= ^Ä~åÅ~I= âì= m~ìä~
a~éÉå~= ì= âíÜóÉ= ãÉ= ëÜéáåØ= åØ
ãçãÉåíáå= âìê= ì= ãÄ~àí= åàØ
ãáåìíØ= ÜÉëÜíàÉK= p~éç= òÄìäçî~

ëÉ= Çç= íØ= âáëÜíÉ= åàØ= îÉéêáã= åØ
Üçã~òÜ= íØ= íáàI= ìåØ= êÉÑìòçî~= íØ
êÉëéÉâíçà= ÜÉëÜíàÉå= éØê= åàØ
ãáåìíØ= éØê= åàØ= éØêÇÜìåìÉëI
éÉÇçÑáä= ~éç= ~ÄìòìÉëÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=a~éÉå~=åØ=éØêÑìåÇáã

íØ= åÇÉëÜàÉëK= j~ÇàÉ= ëáé~ë
ê~éçêíáãáí= íØ= mçåíÉîÉÇê~sáî~ÒI
ëé~åàçääà~= âáëÜíÉ= ÇÜÉ
ãÄØëÜíÉíàÉå=É=íê~àåÉêáí=íØ=Éâáéáí
âìåÇØêëÜí~êI= á= Åáäá= ÇÉâä~êçá= ëÉ= É
âìéíçåíÉ=îÉéêáãÉí=É=ë~àK

Futbollistja spanjolle refuzon
të mbajë 1 minutë heshtje

GRUPI A

18:55 Lokomotiv M. - Salzburg
21:00 Atletico M. - Bayern M. 

TABELA 
Pikë

1. Bayern M. 4  12 
2. Atletico M. 4  5
3. Lokomotiv M. 4  3
4. Salzburg 4 1

GRUPI B

18:55 Shakhtar D. - Real Madrid
21:00 B.Moenchengladbach - Inter

Tabela 
PIKË

1. B.Moenchengladbach 4  8 
2. Real M. 4  7
3. Shakhtar D. 4  4
4. Inter 4  2

GRUPI C

21:00 Porto - Manchester City
21:00 Marseille - Olympiacos

Tabela 
PIKË

1. Manchester City 4  12
2. Porto 4  9
3. Olympiacos 4  3
4. Marseille 4  0

Grupi D

21:00 Atalanta - Midtjylland
21:00 Liverpool - Ajax

Tabela 
PIKË

1. Liverpool 4  9 
2. Ajax 4  7
3. Atalanta 4  7
4. Midtjylland 4  0



14 E MARTË, 1 DHJETOR 2020 PUBLICITET 

Ndërmarrja Publike Lokale      
"Prishtina Parking" Sh. A. Prishtinë 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Në bazë të dispozitave të Nenit 21 të Ligjit Nr. 03/L-087 mbi Ndërmarrjet Publike, respektivisht 
dispozitat e Nenit 13 të Ligjit Nr. 04/L–111 për Ndryshim dhe Plotësim të Ligjit Nr. 03/L-087 për 
Ndërmarrjet Publike, Ndërmarrja Publike Lokale “Prishtina Parking” Sh. A. Prishtinë, shpall: 

K O N K U R S E T 

Për pozitat:  

I. Këshilltar/e i Përgjithshëm/Sekretar/e i Ndërmarrjes, 

Kualifikimi dhe përgatitja profesionale 

 Kandidati duhet të ketë diplomë në fushën e Fakultetit Juridik (Jurist i diplomuar ose Master në 
shkenca Juridike);  

 Të posedoj së paku pesë (5) vite përvojë profesionale nga fusha e qeverisjes, korporatave ose të 
drejtës së shoqërive tregtare; 

 Të plotësoj kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1. si dhe të plotësoj kriteret e pavarësisë sipas nenit 
17.2. pikat (d), (f), (j), (k), (l), të ligjit nr. 03/L-087 të ndërmarrjeve publike dhe plotësim ndryshimit 
të ligjit për ndërmarrjet publike nr. 04/L-111 neni 13; 

 Të posedoj njohuri të punës me kompjuter; 
 Provimin e Jurisprudencës; 
 Njohja e gjuhës angleze; 

Detyrat dhe përgjegjësitë 

 Shërben si Sekretar i Bordit të Drejtorëve dhe është pikë qendrore e Komunikimit me Komisionin 
Komunal të Aksionarëve mbi funksionimin e ndërmarrjes NPL “Prishtina Parking” Sh. A. 

 Të siguroj përcjelljen e procedurave nga Bordi, ku bëjnë pjese organizmi i takimeve të Bordit, 
Komiteteve të Bordit dhe Aksionarëve dhe në bashkëpunim me Kryesuesin e Bordit bën përgatitjen 
dhe shpërndarjen e rendit të ditës.  

 Të mbajë procesverbalin e takimeve dhe ti shpërndaj ato tek Drejtorët dhe Komisionin Komunal të 
Aksionarëve. 

 Të mbajë procesverbalin e secilës mbledhje të Bordit të Drejtorëve dhe Komisionit të Auditimit 
(nëse nuk kërkohet ndryshe nga Kryesuesi i tyre) dhe ti regjistroj ato në librin e protokollit. 

 Vepron si agjent i ndërmarrjes për pranimin e njoftimeve, të bëjë sigurimin e rrjedhjes së mirë të 
informatave brenda Bordit, Komiteteve të tij dhe në mes të Bordit dhe Menaxhereve të lartë të 
ndërmarrjes. 

 Këshillat dhe shërbimet e Sekretarit të ndërmarrjes duhet të jenë në dispozicion te të gjithë 
Drejtorëve të Bordit dhe duhet të siguroj qe ato përputhen me procedurat e Bordit. 

 Mirëmban regjistrat e të dhënave të ndërmarrjes. 
 Përcjell ndryshimet ligjore, që kanë të bëjnë me ndërmarrjen duke informuar Bordin dhe 

Menxhmentin e ndërmarrjes për ndryshimet si dhe përgatit udhëzime të nevojshme për 
Menaxhmentit në ndërmarrje. 

 Kryen të gjitha arkivimet, publikimet dhe/ose zbulimet për autoritetet përkatëse, siç mund të 
kërkohet për ligjin për ndërmarrjet publike ose nga statuti i ndërmarrjes. 

 Koordinon me KE-në përgatitjen e letrave (dokumenteve) për mbledhjet e Bordit të Drejtoreve. 

 Harton, zbaton dhe kontrollon zbatimin e proceduarave financiare nga vartësit; 
 Është përgjegjës të kontrollojë mbajtjen në rregull të arkivit të dokumentacionit të kontabilitetit dhe 

atij financiar; 
 Zhvillon dhe zbaton rregullat e brendshme të kontrollit si dhe udhëzimet dhe procedurat për 

aktivitete si administrimi i buxhetit, menaxhimi i pasurive dhe detyrimeve dhe mbajtja e llogarive; 
 Është përgjegjës për rregullsinë e proceseve në funksionin e kontabilitetit në kompani, përgatit dhe 

zbaton procedurat e kontabilitetit sipas ligjeve të aplikueshme në Kosovë, si dhe me kompetencë 
menaxhon resurset financiare të kompanisë brenda ligjeve dhe rregulloreve të aplikueshme; 

 Të përgatis të dhënat e ndërmarrjes për auditim; 
 Mbanë përgjegjësi për kryerjen e regjistrimeve dhe barazimeve të pasurisë së Ndërmarrjes; 
 Përgatit raportet periodike dhe vjetore të Ndërmarrjes për KE dhe Bordin e Drejtorëve. 
 Ushtron kujdes për ecurinë e shpenzimeve të Ndërmarrjes, pagesën e obligimeve Ligjore dhe 

afarizmin e Ndërmarrjes; 
 ZKFTH i raporton KE-së si dhe Bordit të Drejtorëve; 
  Kryen edhe punë të tjera, për të cilat autorizohet nga KE dhe Bordi i Drejtorëve. 

Kohëzgjatja e punësimit, të drejtat dhe obligimet 
përcaktohen me kontratë punësimi në kohe të caktuar 
për tri (3) vite me mundësi vazhdimi. 

Procedura e Konkurrimit 

Kandidati-ja për pozitën Zyrtar/e Kryesor/e Financiar/e (ZKF) dhe i Thesarit duhet t’i dorëzojë këto 
dëshmi: 

 Aplikacionin; 
 CV-në e Aplikantit; 
 Dëshminë e Shkollimit (Fakulteti Ekonomik); 
 Dëshminë për Përvojën e Punës (Trusti pensional); 
 Referenca si dhe certifikatat tjera profesionale; 
 Letër motivimin; 
 Deklaratën nën betim (merret nënshkruhet me rastin e dorëzimit të dokumentacionit); 
 Certifikatën që nuk është nën hetime (jo më e vjetër se tre (3) muaj); 
 Kopjen e Lejes së Njoftimit. 

III. Zyrtar/e për Auditim 

Kualifikimi dhe përgatitja profesionale 

 Shkollimi Universitar Fakulteti Ekonomik nga Fusha e Financave/kontabilitetit (Ekonomist i 
diplomuar ose Master në shkencat ekonomike); 
Përvoja e punës mbi pesë (5) vite në pozita menaxhuese të auditimit pas diplomimit; 

 Të Jetë i licencuar për auditor (SCAAK, ACCA) apo të ngjashme; 
 Njohja e gjuhës angleze; 
 Njohja e mire e punë me kompjuter (MC Office) 

Detyrat dhe përgjegjësitë 

 Rregullisht shqyrton gjendjen financiare të ndërmarrjes, kërkesat e planifikuara financiare dhe 
përmes vërejtjeve apo sugjerimeve njofton Komisionin e Auditimit kur e konsideron të 
nevojshme. 

 Rregullisht e verifikon funksionimin e rregullt të kontrolleve të brendshme dhe nëse e 
konsideron të nevojshme njofton Komisionin e Auditimit përmes vërejtjeve apo sugjerimeve 
me shkrim. 

 Rregullisht verifikon përshtatshmërinë dhe funksionimin e rregullt të sistemeve dhe  Merret me çështje tjera të qeverisjes së ndërmarrjes sipas nevojës. 

Kohëzgjatja e punësimit, të drejtat dhe obligimet 
përcaktohen me kontratë punësimi në kohe të caktuar 
për tri (3) vite me mundësi vazhdimi. 

Procedura e Konkurrimit 

Kandidati-ja për pozitën Këshilltar/e i Përgjithshëm/Sekretar/e i Ndërmarrjes duhet t’i dorëzojë këto 
dëshmi: 

 Aplikacionin; 
 CV-në e Aplikantit; 
 Dëshminë e Shkollimit (Fakulteti Juridik); 
 Dëshminë për Përvojën e Punës (Trusti pensional); 
 Referenca si dhe certifikatat tjera profesionale; 
 Letër motivimin; 
 Deklaratën nën betim (merret nënshkruhet me rastin e dorëzimit të dokumentacionit); 
 Certifikatën që nuk është nën hetime (jo më e vjetër se tre (3) muaj); 
 Kopjen e Lejes së Njoftimit. 

II. Zyrtar/e Kryesor/e Financiar/e (ZKF) dhe i Thesarit, 

Kualifikimi dhe përgatitja profesionale 

 Shkollimi Universitar Fakulteti Ekonomik nga Fusha e Financave/kontabilitetit (Ekonomist i 
diplomuar ose Master në shkencat ekonomike); 

 I Certifikuar me diplomë profesionale SCAAK apo ACCA apo të ngjashme; 
 Të posedoj përvojë profesionale mbi pesë (5) vite nga fusha e financave dhe kontabilitetit; 
 Të ketë shkathtësi kompjuterike posaçërisht mbi sistemet e avancuara në fushën e 

financave/kontabilitet; 
 Të plotësoj kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1. si dhe të plotësoj kriteret e pavarësisë sipas nenit 

17.2. pikat (d), (f), (j), (k), (l), të ligjit nr. 03/L-087 të ndërmarrjeve publike dhe plotësim 
ndryshimit të ligjit për ndërmarrjet publike nr. 04/L-111 neni 13; 

 Njohja e gjuhës angleze; 

Detyrat dhe përgjegjësitë 

 Është përgjegjës për zbatimin e të gjitha dispozitave financiare dhe standardeve të kontabilitetit, 
ligjet e aplikueshme në Kosovë të cilat rregullojnë çështjet financiare dhe aktet normative të 
ndërmarrjes; 

 Organizon udhëheq dhe kontrollon punën e departamentit financiar; 
 Mban përgjegjësi për pagesën e obligimeve financiare në pajtim me rregulloret financiare; 
 Mban evidencë dhe dokumentacion të saktë për investimet dhe pagesat e ndërmarrjes; 
 Përcjell dispozitat financiare në fuqi dhe literaturën profesionale dhe mban përgjegjësi nëse nuk 

aplikohen ligjet në fuqi; 
 Kujdeset për pasurinë e ndërmarrjes, monitoron punën e komisioneve, kontrollon hyrje -daljet 

financiare në përgjithësi; 
 Përcjell gjendjen financiare në banka dhe bashkëpunon me institucionet bankare dhe organet tjera 

në interes të ndërmarrjes; 
 Përgatit llogaritë periodike dhe përfundimtare; 
 Është përgjegjës për përgatitjen e transfereve bankare përkatësisht pagesave me dokumentacion 

mbështetës dhe siguron KE-në se pagesa është në rregull; 

procedurave të punës të cilat kanë për qëllim të sigurojnë se librat dhe dokumentacioni i 
ndërmarrjes duke përfshirë dokumentacionin financiar mbahen në pajtim me standardet e 
kontabiliteti dhe ligjet ne fuqi. Kujdes të veçante ushtron që projekt – deklaratat financiare 
vjetore të përgatitet në mënyre të rregullt dhe lidhur me ketë ti raportoj Komisionit të 
Auditimit kur e konsideron të nevojshëm. 

 Verifikon përshtatshmërinë dhe funksionimin e rregullt të sistemeve dhe procedurave të cilat 
garantojnë se ndërmarrja zbaton standardet dhe ligjet e aplikueshme në Kosovë gjatë ushtrimit 
të veprimtarisë së saj. 

 Kryen vlerësim të pavarur të efikasitetit të politikave, procedurave dhe standardeve përmes të 
cilave bëhet menaxhimi i resurseve financiare, fizike dhe informative të ndërmarrjes. 

 Përcakton llojin dhe tekniken e audtitimit të brendshme për secilin rast konkret duke u bazuar 
në ligjet pozitive, aktet normative praktiken e mire dhe njohurit profesionale. 

 Koordinon mënyrën e bashkëpunimit me auditorët e jashtëm dhe kujdeset që palët të jenë në 
dijeni, siguron dokumentacionin e nevojshëm dhe raporton për fushat gjegjëse, financiare dhe 
te prokurimit por duke pasur për baze konfidencialitetin. 

 Propozon masat qe duhet të ndermirën nga ndërmarrja për ngritjen e efikasitete dhe zbatimit 
të rregullave gjatë ushtrimit të veprimtarisë së saj. 

 Zbaton të gjitha rregullat dhe standardet të cilat kanë të bëjnë me auditimin e brendshme duke 
i raportuar KE-së, Komisionit të Auditimit dhe Bordit të Drejtorëve. 

 Duhet të demonstroj integritet personal dhe profesional duke bashkëpunuar me 
menaxhmentin, Komisioni e Auditimit dhe KE-në.  

 Kryen edhe punë të tjera për të cilat kërkohet nga menaxhmenti dhe Komisioni i Auditmit. 

Kohëzgjatja e punësimit, të drejtat dhe obligimet 
përcaktohen me kontratë punësimi në kohe të caktuar 
për tri (3) vite me mundësi vazhdimi. 

Procedura e Konkurrimit 

Kandidati-ja për pozitën Zyrtar/e për Auditim duhet t’i dorëzojë këto dëshmi: 

 Aplikacionin; 
 CV-në e Aplikantit; 
 Dëshminë e Shkollimit (Fakulteti Ekonomik); 
 Dëshminë për Përvojën e Punës (Trusti pensional); 
 Certifikatë për auditor të licencuar; 
 Referenca si dhe certifikatat tjera profesionale; 
 Letër motivimin; 
 Deklaratën nën betim (merret nënshkruhet me rastin e dorëzimit të dokumentacionit); 
 Certifikatën që nuk është nën hetime (jo më e vjetër se tre (3) muaj); 
 Kopjen e Lejes së Njoftimit. 

Të drejtë aplikimi kanë të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të  
plotë për të vepruar, kanë mbaruar shkollimin adekuat dhe kanë aftësinë profesionale për kryerjen e 
detyrave. 

Dokumentet e kompletuara duhet të dorëzohen në këtë adresë: Komuna e Prishtinës (Objekti i vjetër), 
Rr. “UÇK”, nr. 2, Prishtinë. Kandidatët të cilët konkurrojnë duhet ta shënojnë saktë adresën dhe numrin 
e telefonit kontaktues, si dhe email adresën. Vetëm kandidatët e përzgjedhur do të ftohen për intervistë. 
Dokumentet e pa kompletuara si dhe ato që arrijnë pas skadimit të afatit të konkursit nuk do të shqyrtohen. 
Konkursi është i hapur nga data: 01 Dhjetor 2020 – 21 Dhjetor 2020 ora 16:00. 

Adresa: Rr. Andrea Gropa, Nr. 40, Prishtinë 10000, Kosovë  
Telefoni: +383 (0) 38 224 228 

Email: info@prishtinaparking.net
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� D.P.Z. “Gedore” me seli në Prishtinë, me
numër të biznesit: 71157342, shpall të pavlef-
shme certifikatën e biznesit me numër:
601251549

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-Lagja
Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. 
Tel: +38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania” në
Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon, teras,
banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe korridor,
banesa lëshohet për një qift ose për dy vajza. 
Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa
pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje
ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi si:
ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo 

familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem Fejza",

banesa është 70 m2 dhe i plotëson të gjitha kushtet,

kati dytë ndërtim i ri tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1" rruga
"Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në Ulpian
kati i parë, posedon tre shtretër dhe e mobiluar.
Preferohet për studenta ose studente, një qift
apo të tjerë. Çmimi është 185 euro. 
Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim, preferohet
për një qift apo tre studentë, mund të merret
për kohë të shkurt apo të gjatë. Çmimi është 180
Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur
më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet
në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për informata
më të hollësishme mund të na kontaktoni në
këtë numër të telefonit: 049-392-275

� Lëshoj banesë me qira në Lagjen
Dardania afër "Bill Clintonit", kati tretë,
banesa posedon të gjitha kushtet 
elementare, dy dhoma, kuzhinë e veçanet
me pamje nga parku me çmim sipas 
marrëveshjes tel: 045-891-338 ose 
049-616-139

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra "Qerimi2", i ka dy dhoma të
fjetjes, sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy 
ballkona. Për info 044/332-640.

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra Qerimi2, i ka dy dhoma të
fjetjes , sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy bal-
lkona. Për info 044/332-640.

� Lëshoj banesën me qira e cila gjendet
prapa AAK-së me kushte të volitshme dhe po
ashtu me çmim të volitshëm. Për informata
më të hollësishme na kontaktoni në numrin
e tel: viber +37744162783 dhe 049/900-994.

� Lëshoj banesën me qira ne lagjen Bregu
i Diellit 2 te banesat e bardha, afër Shkollës
Iliria banesa është dy dhomshe e mobiluar
komplet, për info lajmërohuni në tel:
044/262-940 dhe 049/ 737-867.

� Lëshoj banesën me qira, e cila gjendet
prapa AAK-së, me kushte të volitshme dhe po
ashtu me çmim të volitshëm. Për informata
më të hollësishme na kontaktoni në numrin e
telefonit: 044-162-783.

� Lëshohet banesa me qira ne qendër të
Prishtinës afër Sheshit Zahir Pajaziti, banesa
është dy dhomshe e mobiluar, lëshohet me
qira prej 1 qershori deri me 1 gusht (dy muaj),
çmimi sipas marrëveshjes. Për 
informata në tel. 044/171-328.

� Lëshoj banesën e re me qera në qendër
prapa teatrit Kombëtar, me sipërfaqe prej: 60
m2. Banesa ka një dhomë gjumi, sallon dhe
kuzhinë. Ka të gjitha pajisjet. Çmimi: 300
€uro. Banesa lëshohet për afate të gjata dhe
të shkurtra. Informata në tel: 049\44-888-801
(viber)

� Lëshoj banesë me qira, penthouse.
Banesa gjendet te Rrethi i Veternikut në
Prishtinë. Banesa ka 150 m2, dhe ka 3 dhoma,
dy banjo, 2 garazha si dhe shpajz. Për info
mund të na kontaktoni në këtë nume të tel:
049-440-466.

� Lëshoj banesën një dhomshe me qira , ne
lagjen Dardania afër Postës Kryesore (posta e
Madhe) Kroi i Bardhe, banesa është e mobilu-
ar tërësisht.  Për informata lajmërohuni në
tel: 044/558-894 Prishtinë.

� Lëshoj me qira banesën e mobiluar te
salloni i mobileve "ALBED" në Fushë Kosovë.
Banesa i ka 65 metra katrorë dhe është e
gatshme për banim. Më shumë informata
në: 044/706-079.

� Lëshoj banesën me qira në lagjen
"Ulpiana" në Prishtinë, afër AAK-së. Banesa
është e mobiluar komplet. Për informata
mund të na kontaktoni në këtë numër të
telefonit: 044-162-783, si dhe në të njëjtin
numër në viber. 

� Kërkojmë 4 bashkëbanuese, studente,
banesa gjendet te Parku i qytetit, kati i I-rë,
ka 3 dhoma, banjo , ballkon, çmimi për per-
son është 50 euro plus shpenzimet .   Për
info: 045/699-221.

� Lëshohet me qira banesa në lagjen
Bregu i Diellit te furra Qërimi 2. Banesa është
në katin e tretë, ka sallon dhe kuzhinë si dhe
dy dhoma të fjetjes. Numri i
telefonit: 044 332 640. 

� Lëshohet banesa me qira në Prishtinë në

lagjen "Ulpiana", afër AAK-së. Për informata

lajmërohuni në tel: 044/162-783

� Lëshoj banesë me qira në Ulpianë, tek
Fontana në: E 30-3A, nr.27, kati -IV-. Çmimi
sipas marrëveshjes në info: 044-132-368.

>> SHPALLJE TË VOGLA <<
NJOFTIM

Njoftojmë të gjithë klientët se “T

Accounting” SH.P.K. me seli në Gllogoc, ka

marrë vendim të shuajë biznesin me nr.

810007212 dhe ka caktuar likuidatorin për

zhvillimin e procedurës së Likuidimit.

Njoftohen të gjithë klientët që kanë raporte

Kreditore - Debitorë në këtë korporatë që të

paraqiten në afatin 30 ditor nga data e

shpalljes në gazetë. 

OBAVESTENJE

Obavestavanje se svi klienti da drustvo sa

“T Accounting” DO.O. Gllogoc, donelo

odluku o prestani rada sa nr. 810007212,

ujedno imenovao Likvidatora o

sprovodjenju postupka likfidacije.

Obavestavaju se svi klienti koji imaju

obaveze i potrazivanja u navedenoj firmi,

da se jave u roku od 30 dana od dana

objavljivanja o novine. 

ANNOUNCEMENT

All clients are to be informed that the “T

Accounting” L.L.C. in Gllogoc, has come to

the decision to quit its nr. 810007212 the

company has appointet a liquidator wsho is

going to oversee the liquidator process. All

clients who have the mortgager – mortgage

accounts in this company are kindly request

to show up within 30 days starting from the

day of newspaper announcement-

publication. 
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